
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2016.
BROJ: 6 — Godina XXIII Varaždin, 1. srpnja 2016. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

258

326

330

331

333

335

337

338

338

340

341

S A D R Ž A J
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

73.	 Izmjene	i	dopune	Proračuna	Grada	Va-
raždina	za	2016.	godinu	i	projekcije	za	
2017.	i	2018.	godinu

74.	 Izmjene	 i	 dopune	 Programa	 gradnje	
objekata	i	uređaja	komunalne	infrastruk-
ture	za	2016.	godinu	s		projekcijom		za	
2017.	-	2018.	godinu

75.	 Izmjene	i	dopune	Programa	održavanja	
komunalne	infrastrukture	za	2016.	godinu	
s	projekcijom	za	2017.	-	2018.	godinu

76.	 Izmjene	i	dopune	Programa	održavanja	
poslovnih	 zgrada	 i	 spomenika	 kulture	
za	2016.	godinu	s	projekcijom	za	2017.	
-	2018.	godinu

77.	 Izmjene	 i	 dopune	 Programa	 razvoja	
prometa	u	Gradu	Varaždinu	i	prevencije	
kriminaliteta	u	Gradu	Varaždinu	za	2016.	
god.	s	projekcijom	za	2017.	-	2018.	god.

78.	 Izmjene	 i	dopune	Programa	 izrade	do-
kumenata	prostornog	uređenja	i	ostalih	
dokumenata	za	2016.	godinu	s	projekcijom	
za	2017.	-	2018.	godinu

79.	 Izmjene	i	dopune	Programa	poticanja	ra-
zvoja	gospodarskih	i	turističkih	djelatnosti	
te	međunarodne	suradnje	za	 razdoblje	
2016.	-	2018.	godina	

80.	 Izmjene	i	dopune	Programa	javnih	potreba	
u	socijalnoj	skrbi	i	zdravstvu	od	2016.	do	
2018.	godine

81.	 Izmjene	 i	 dopune	Programa	 javnih	po-
treba	u	obrazovanju	i	znanosti	od	2016.	
do	2018.	godine

82.	 Izmjene	i	dopune	Programa	javnih	potreba	
u	kulturi	Grada	Varaždina	od	2016.	do	
2018.	godine

83.	 Izmjene	i	dopune	Programa	javnih	potreba	
u	sportu	i	rekreaciji	Grada	Varaždina	od	
2016.	do	2018.	godine

84.	 Odluka	o	raspodjeli	rezultata	poslovanja	
Javne	ustanove	»Gradski	bazeni	Varaž-
din«	za	2015.	godinu

85.	 Odluka	o	dopuni	Odluke	o	komunalnoj	
naknadi

86.	 Odluka	o	poticanju	gospodarskih	 inve-
sticija	na	području	Grada	Varaždina

87.	 Odluka	o	davanju	koncesije	za	prijevoz	
putnika	u	 javnom	prometu	na	području	
Grada	Varaždina

88.	 Odluka	o	izmjenama	i	dopunama	Odluke	
o	komunalnom	redu

89.	 Odluke	o	kriterijima,	mjerilima	 i	načinu	
financiranja	 decentraliziranih	 funkcija	
osnovnog	školstva	Grada	Varaždina	za	
2016.	godinu

90.	 Plan	 rashoda	 za	 nabavu	 proizvedene	
dugotrajne	 imovine	 i	 dodatna	ulaganja	
na	nefinancijskoj	imovini	osnovnih	škola	
Grada	Varaždina	za	2016.	godinu

91.	 Lista	 deficitarnih	 zanimanja	 od	 bitnog	
značaja	 za	 gospodarski	 razvoj	 Grada	
Varaždina	za	školsku/akademsku	godinu	
2016./2017.	

92.	 Rješenje	 o	 razrješenju	 i	 imenovanju	
predsjednika	 Upravnog	 vijeća	 Dječjeg	
vrtića	»Varaždin«

AKTI GRADONAČELNIKA

9.	 Rješenje	o	razrješenju	i	imenovanju	člana	
Upravnog	vijeća	Doma	za	žrtve	obiteljskog	
nasilja	»Utočište	Sveti	Nikola«

10.	 Rješenje	o	ukidanju	Rješenja	o	osnivanju	
Povjerenstva	za	utvrđivanje	poslovnog	
i	 financijskog	 stanja	 Javne	 ustanove	
»Gradski	stanovi«

343

343

344

350

354

355

356

357

358

358

359



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.258

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
73.
Na	temelju	članka	39.	Zakona	o	proračunu	(»Narodne	novine«,	broj	87/08,	136/12	i	15/15)	i	članka	45.	Statuta	

Grada	Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždin«,	broj	5/09,	1/12,	2/13	 i	4/14	-	pročišćeni	 tekst),	Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždina	na	26.	sjednici	održanoj	dana	1.	srpnja	2016.	godine,	donosi	

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Grada Varaždina za 2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu

Članak	1.
U	Proračunu	Grada	Varaždina	za	2016.	godinu	i	projekcije	za	2017.	i	2018.	godinu	(»Službeni	vjesnik	Grada	

Varaždina«,	broj	12/15	i	4/16	-	u	daljnjem	tekstu:	Proračun)	članak	1.	mijenja	se	u	dijelu	koji	se	odnosi	na	2016.	
godinu	na	A.	RAČUN	PRIHODA	I	RASHODA,	B.	RAČUN	FINANCIRANJA	i	C.	UKUPNO	PRORAČUN	GRADA	na	
način	kako	slijedi:

»A.	RAČUN	PRIHODA	I	RASHODA
u	kunama

  Plan 
2016. godine

Povećanje / 
smanjenje

Novi plan 
2016.

1. PRIHODI	POSLOVANJA 321.783.546,00 -1.001.995,00 320.781.551,00

2. PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	
IMOVINE 9.286.138,00 9.286.138,00

3. UKUPNI PRIHODI: 331.069.684,00 -1.001.995,00 330.067.689,00
4. RASHODI	POSLOVANJA 199.444.480,00 -637.787,00 198.806.693,00

5. RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE 157.109.086,00 -137.150,00 156.971.936,00

6. UKUPNI RASHODI: 356.553.566,00 -774.937,00 355.778.629,00
7. RAZLIKA (3-6) višak+/manjak- -25.483.882,00 -227.058,00 -25.710.940,00

B.	RAČUN	FINANCIRANJA

  Plan 
2016. godine

Povećanje / 
smanjenje

Novi plan 
2016.

1. PRIMICI	OD	FINANCIJSKE	IMOVINE	
I	ZADUŽIVANJA 31.085.000,00 307.000,00 31.392.000,00

2. IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	I	OTPLATE	
ZAJMA 7.313.900,00 79.942,00	 7.393.842,00

3. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 23.771.100,00 227.058,00 23.998.158,00
PRENESENI	NEISKORIŠTENI	DIO	PRIMITAKA	
OD	ZADUŽIVANJA 4.912.782,00 4.912.782,00

C.	UKUPNO	PRORAČUN	GRADA

  Plan 
2016. godine

Povećanje / 
smanjenje

Novi plan 
2016.

1. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 362.154.684,00 -694.995,00 361.459.689,00
2. PRENESENI NEISKORIŠTENI DIO PRIMITAKA 

OD ZADUŽIVANJA 4.912.782,00 0 4.912.782,00

3. UKUPNI RASHODI I IZDACI 363.867.466,00 -694.995,00 363.172.471,00
4. RAZLIKA (1+2)-3 višak+/manjak- 3.200.000,00 0 3.200.000,00
5. DIO MANJKA IZ PRETHODNE GODINE 

ZA POKRIĆE -3.200.000,00 -3.200.000,00

6. RAZLIKA (4-5) 0 0
«

Članak	2.
Članak	2.	OPĆI	DIO	Proračuna	mijenja	se	u	dijelu	koji	se	odnosi	na	2016.	godinu	i	to	kako	slijedi:



Broj 6/2016. 259»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

I.	OPĆI	DIO	-	IZMJENE	I	DOPUNE	PRORAČUNA	ZA	2016.	GODINU	

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

6		 PRIHODI	POSLOVANJA	 321.783.546,00	 -1.001.995,00	 	320.781.551,00	 99,69%	
61 Prihodi od poreza 117.602.106,00 0,00  117.602.106,00  100,00% 
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	 107.052.106,00	 0,00	 107.052.106,00	 100,00%	
613	 Porezi	na	imovinu	 6.900.000,00	 0,00	 6.900.000,00	 100,00%	
614	 Porezi	na	robu	i	usluge	 3.650.000,00	 0,00	 3.650.000,00	 100,00%	

63 Pomoći iz inozemstva 
 (darovnice) i od subjekata 
 unutar opće države 99.313.040,00 -1.219.345,00 98.093.695,00 98,77% 
632	 Pomoći	od	međunarodnih	
	 organizacija	te	institucija	
	 i	tijela	EU	 75.000,00	 103.000,00	 178.000,00	 237,33%	
633	 Pomoći	iz	proračuna	 84.096.943,00	 -1.668.050,00	 82.428.893,00	 98,02%	
634	 Pomoći	od	izvanproračunskih	
	 korisnika	 4.432.600,00	 371.800,00	 4.804.400,00	 108,39%	
635	 Pomoći	izravnanja	za	
	 decentralizirane	funkcije	 9.350.000,00	 -26.095,00	 9.323.905,00	 99,72%	
638	 Pomoći	iz	državnog	proračuna	
	 temeljem	prijenosa	EU	sredstava	 1.358.497,00	 0,00	 1.358.497,00	 100,00%	

64 Prihodi od imovine 42.471.000,00 198.000,00 42.669.000,00  100,47% 
641	 Prihodi	od	financijske	imovine	 14.780.000,00	 113.000,00	 14.893.000,00	 100,76%	
642	 Prihodi	od	nefinancijske	imovine	 27.691.000,00	 85.000,00	 27.776.000,00	 100,31%	

65 Prihodi od upravnih 
 administrativnih pristojbi, 
 pristojbi po posebnim 
 propisima i naknada 61.717.400,00 -2.400,00 61.715.000,00  100,00% 
651		 Upravne	i	administrativne	
	 pristojbe	 17.630.000,00	 354.000,00	 17.984.000,00	 102,01%	
652	 Prihodi	po	posebnim	propisima	 1.087.400,00	 -356.400,00	 731.000,00	 67,22%	
653		 Komunalni	doprinosi	i	naknade	 43.000.000,00	 0,00	 43.000.000,00	 100,00%	

66  Ostali prihodi 500.000,00 21.750,00 521.750,00  104,35% 
661	 Prihodi	koje	proračuni	i	proračunski	
	 korisnici	ostvare	obavljanjem	
	 poslova	na	tržištu	(vlastiti	prihodi)	 500.000,00	 0,00	 500.000,00	 100,00%	
663		 Donacije	od	pravnih	i	fizičkih	
	 osoba	izvan	opće	države	 0,00	 21.750,00	 21.750,00	 0,00%	

68  Kazne, upravne mjere 
 i ostali prihodi 180.000,00 0,00 180.000,00 100,00% 
681		 Kazne	i	upravne	mjere	 150.000,00	 0,00	 150.000,00	 100,00%	
683		 Ostali	prihodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

7	 PRIHODI	OD	PRODAJE	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 9.286.138,00	 0,00	 9.286.138,00	 100,00%	
71 Prihodi od prodaje 
 neproizvedene 
 dugotrajne imovine 6.936.138,00 0,00 6.936.138,00 100,00% 
711	 Prihodi	od	prodaje	materijalne	
	 imovine	-	prirodnih	bogatstava	 6.936.138,00	 0,00	 6.936.138,00	 100,00%	

72 Prihodi od prodaje proizvedene 
 dugotrajne imovine 2.350.000,00 0,00 2.350.000,00 100,00% 
721	 Prihodi	od	prodaje	građevinskih	
	 objekata	 2.350.000,00	 0,00	 2.350.000,00	 100,00%	

 SVEUKUPNO PRIHODI 331.069.684,00 -1.001.995,00 330.067.689,00 99,70% 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.260

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3		 RASHODI	POSLOVANJA	 199.444.480,00	 -637.787,00	 198.806.693,00	 99,68%	
31  Rashodi za zaposlene 59.432.462,00 -3.939,00 59.428.523,00 99,99% 
311	 Plaće	 49.519.161,00	 -47.644,00	 49.471.517,00	 99,90%	
312		 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 811.039,00	 55.930,00	 866.969,00	 106,90%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 9.102.262,00	 -12.225,00	 9.090.037,00	 99,87%	

32  Materijalni rashodi 103.362.820,00 -678.697,00  102.684.123,00 99,34% 
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 3.193.158,00	 100.754,00	 3.293.912,00	 103,16%	
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 12.000.017,00	 -233.280,00	 11.766.737,00	 98,06%
323		 Rashodi	za	usluge	 83.026.845,00	 -647.471,00	 82.379.374,00	 99,22%	
324		 Naknade	troškova	osobama	
	 izvan	radnog	odnosa	 154.210,00	 17.400,00	 171.610,00	 111,28%	
329		 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 4.988.590,00	 83.900,00	 5.072.490,00	 101,68%	

34  Financijski rashodi 2.356.151,00 -46.151,00 2.310.000,00 98,04% 
342		 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 1.797.000,00	 -10.600,00	 1.786.400,00	 99,41%	
343		 Ostali	financijski	rashodi	 559.151,00	 -35.551,00	 523.600,00	 93,64%	

35  Subvencije 2.474.000,00 200.000,00 2.674.000,00  108,08% 
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	
	 sektora	 2.474.000,00	 200.000,00	 2.674.000,00	 108,08%	

36 Pomoći 660.700,00 30.000,00 690.700,00  104,54% 
363	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 555.000,00	 0,00	 555.000,00	 100,00%	
366	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	
	 drugih	proračuna	 105.700,00	 30.000,00	 135.700,00	 128,38%	

37  Naknade građanima 
 i kućanstvima na temelju 
 osiguranja i druge naknade 9.782.000,00 -375.000,00 9.407.000,00 96,17% 
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 9.782.000,00	 -375.000,00	 9.407.000,00	 96,17%	

38  Ostali rashodi 21.376.347,00 236.000,00 21.612.347,00  101,10% 
381		 Tekuće	donacije	 19.811.200,00	 186.000,00	 19.997.200,00	 100,94%	
382		 Kapitalne	donacije	 300.000,00	 200.000,00	 500.000,00	 166,67%	
383		 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 875.000,00	 -150.000,00	 725.000,00	 82,86%	
384	 Prijenosi	EU	sredstava	subjektima	
	 izvan	općeg	proračuna	 155.147,00	 0,00	 155.147,00	 100,00%	
386		 Kapitalne	pomoći	 235.000,00	 0,00	 235.000,00	 100,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 157.109.086,00	 -137.150,00	 156.971.936,00	 99,91%	
41  Rashodi za nabavu 
 neproizvedene 
 dugotrajne imovine 116.255.000,00 26.000,00  116.281.000,00  100,02% 
411		 Materijalna	imovina	-	
	 prirodna	bogatstva	 116.230.000,00	 -30.000,00	 116.200.000,00	 99,97%	
412		 Nematerijalna	imovina	 25.000,00	 56.000,00	 81.000,00	 324,00%	

42  Rashodi za nabavu proizvedene
 dugotrajne imovine 31.743.220,00 -356.650,00 31.386.570,00 98,88% 
421		 Građevinski	objekti	 25.688.470,00	 -462.150,00	 25.226.320,00	 98,20%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.062.700,00	 330.800,00	 1.393.500,00	 131,13%	
423	 Prijevozna	sredstva	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale
	 izložbene	vrijednosti	 467.100,00	 -375.100,00	 92.000,00	 19,70%	



Broj 6/2016. 261»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

425		 Višegodišnji	nasadi	i	osnovno	
	 stado	 140.000,00	 0,00	 140.000,00	 100,00%	
426		 Nematerijalna	proizvedena	
	 imovina	 4.184.950,00	 149.800,00	 4.334.750,00	 103,58%	

45  Rashodi za dodatna ulaganja 
 na nefinancijskoj imovini 9.110.866,00 193.500,00 9.304.366,00  102,12% 
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 7.444.616,00	 153.500,00	 7.598.116,00	 102,06%	
452		 Dodatna	ulaganja	na	
	 postrojenjima	i	opremi	 1.666.250,00	 40.000,00	 1.706.250,00	 102,40%	

 SVEUKUPNO RASHODI 356.553.566,00 -774.937,00 355.778.629,00 99,78%

 B. RAČUN FINANCIRANJA
u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

8	 PRIMICI	OD	FINANCIJSKE	
	 IMOVINE	I	ZADUŽIVANJA	 31.085.000,00	 307.000,00	 31.392.000,00	 100,99%	
81 Primljene otplate (povrati) 
 glavnice danih zajmova 485.000,00 307.000,00 792.000,00  163,30% 
812	 Primici	(povrati)	glavnice	zajmova	
	 danih	neprofitnim	organizacijama,	
	 građanima	i	kućanstvima	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
816	 Primici	(povrati)	glavnice	zajmova	
	 danih	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	sred.	
	 poduzetnicima	izvan	jav.	sektora	 475.000,00	 307.000,00	 782.000,00	 164,63%	
 
83 Primici od prodaje dionica 
 i udjela u glavnici 400.000,00 0,00 400.000,00 100,00% 
834	 Primici	od	prodaje	dionica	
	 i	udjela	u	glavnici	trgovačkih	
	 društava	izvan	javnog	sektora	 400.000,00	 0,00	 400.000,00	 100,00%	
 
84 Primici od zaduživanja 30.200.000,00 0,00 30.200.000,00 100,00% 
844	 Primljeni	krediti	i	zajmovi	od	
	 kreditnih	i	ostalih	financijskih	
	 institucija	izvan	javnog	sektora	 30.200.000,00	 0,00	 30.200.000,00	 100,00%	
 
   SVEUKUPNO PRIMICI 31.085.000,00 307.000,00 31.392.000,00 100,99% 

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

5		 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 7.313.900,00	 79.942,00	 7.393.842,00	 101,09%	
54  Izdaci za otplatu glavnice 
 primljenih zajmova 7.313.900,00 79.942,00 7.393.842,00  101,09% 
544	 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	
	 i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	
	 financijskih	institucija	izvan	
	 javnog	sektora			 7.313.900,00	 79.942,00	 7.393.842,00	 101,09%	
  
 SVEUKUPNO IZDACI 7.313.900,00 79.942,00 7.393.842,00 101,09% 

Članak	3.	
Članak	3.	mijenja	se	u	dijelu	koji	se	odnosi	na	2016.	godinu	i	to	kako	slijedi:	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.262

II.	POSEBNI	DIO	-	IZMJENE	I	DOPUNE	PRORAČUNA	ZA	2016.	GODINU	

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 SVEUKUPNO 363.867.466,00 -694.995,00 363.172.471,00 99,81% 

 Razdjel: 2 UO ZA KOMUNALNI 
 SUSTAV I URBANIZAM 181.610.596,00 916.000,00 182.526.596,00 100,50% 
	 Glava:	2-1	UPRAVNI	ODJEL	
	 ZA	KOMUNALNI	SUSTAV	
	 I	URBANIZAM	 177.930.616,00	 916.000,00	 178.846.616,00	 100,51%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 944.500,00	 52.000,00	 996,500,00	 105,51	%	
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela 829.500,00 52.000,00 881.500,00 106,27% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 829.500,00	 52.000,00	 881.500,00	 106,27%	
3		 RASHODI	POSLOVANJA	 829.500,00	 52.000,00	 881.500,00	 106,27%	
32	 Materijalni	rashodi	 784.500,00	 52.000,00	 836.500,00	 106,63%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 75.000,00	 0,00	 75.000,00	 100,00%	
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 21.000,00	 52.000,00	 73.000,00	 347,62%	
323		 Rashodi	za	usluge	 508.500,00	 0,00	 508.500,00	 100,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	
	 izvan	radnog	odnosa	 13.000,00	 0,00	 13.000,00	 100,00%	
329		 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 167.000,00	 0,00	 167.000,00	 100,00%	

34		 Financijski	rashodi	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
381		 Tekuće	donacije	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
383		 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00%	

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 115.000,00 0,00 115.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 115.000,00	 0,00	 115.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 115.000,00	 0,00	 115.000,00	 100,00%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 115.000,00	 0,00	 115.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	 100,00%	
426		 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	

	 30	Program:	ODRŽAVANJE 
	 KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	 33.411.500,00	 -85.000,00		 33.326.500,00		 99,75%	
 A: 300001 Uređenje i održavanje 
 gradskih ulica i trgova 14.153.500,00 -85.000,00  14.068.500,00  99,40% 
	 Funk.	klas:	0451	Cestovni	promet	 14.153.500,00	 -85.000,00	 14.068.500,00	 99,40%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 14.153.500,00	 -85.000,00	 14.068.500,00	 99,40%	
32	 Materijalni	rashodi	 14.153.500,00	 -85.000,00	 14.068.500,00	 99,40%	
323		 Rashodi	za	usluge	 14.153.500,00	 -85.000,00	 14.068.500,00	 99,40%	

 A: 300002 Uređenje i održavanje 
 zelenih površina 6.480.000,00 0,00 6.480.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0560	Poslovi	i	usluge	
	 zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	
	 svrstani	 6.480.000,00	 0,00	 6.480.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 6.480.000,00	 0,00	 6.480.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 6.480.000,00	 0,00	 6.480.000,00	 100,00%	
323		 Rashodi	za	usluge	 6.480.000,00	 0,00	 6.480.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 263»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 300003 Uređenje i održavanje 
 gradskih groblja 1.666.000,00 0,00 1.666.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 1.666.000,00	 0,00	 1.666.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.666.000,00	 0,00	 1.666.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 1.666.000,00	 0,00	 1.666.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.666.000,00	 0,00	 1.666.000,00	 100,00%

 A: 300004 Održavanje sustava 
 odvodnje atmosferskih voda 800.000,00 0,00 800.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0520	Gospodarenje	
	 otpadnim	vodama	 800.000,00	 0,00	 800.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 800.000,00	 0,00	 800.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 800.000,00	 0,00	 800.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 800.000,00	 0,00	 800.000,00	 100,00%	

 A: 300005 Održavanje čistoće 
 javnih površina 3.700.000,00 0,00 3.700.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0560	Poslovi	i	usluge	
	 zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	
	 svrstani	 3.700.000,00	 0,00	 3.700.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 3.700.000,00	 0,00	 3.700.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 3.700.000,00	 0,00	 3.700.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 3.700.000,00	 0,00	 3.700.000,00	 100,00%	

 A: 300006 Uređenje i održavanje
 javne rasvjete 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0640	Ulična	rasvjeta	 6.000.000,00	 0,00	 6.000.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 6.000.000,00	 0,00	 6.000.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 6.000.000,00	 0,00	 6.000.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 4.400.000,00	 0,00	 4.400.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.600.000,00	 0,00	 1.600.000,00	 100,00%	

 A: 300007 Održavanje metro 
 mreže 120.000,00 0,00 120.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0460	Komunikacije	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00%	

 A: 300008 Ostale aktivnosti 
 na održavanju komunalne 
 infrastrukture 262.000,00 0,00 262.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 262.000,00	 0,00	 262.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 262.000,00	 0,00	 262.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 110.000,00	 0,00	 110.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 105.000,00	 0,00	 105.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	

37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 32.000,00	 0,00	 32.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 32.000,00	 0,00	 32.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00%	

 A: 300010 Održavanje gradskih 
 fontana 230.000,00 0,00 230.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 230.000,00	 0,00	 230.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 230.000,00	 0,00	 230.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 230.000,00	 0,00	 230.000,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.264

322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 150.000,00	 0,00	 150.000,00	 100,00%	

	 31	Program:	IZGRADNJA	
	 KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	 135.474.750,00	 587.000,00	 136.061.750,00	 100,43%	
 KP: 310001 Izgradnja novih 
 cesta, ulica, trgova 12.244.000,00 0,00  12.244.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0451	Cestovni	promet	 12.244.000,00	 0,00	 12.244.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 12.244.000,00	 0,00	 12.244.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 12.244.000,00	 0,00	 12.244.000,00	 100,00%	
421	 Građevinski	objekti	 9.410.000,00	 0,00	 9.410.000,00	 100,00%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 2.834.000,00	 0,00	 2.834.000,00	 100,00%	

 KP: 310002 Izgradnja javne 
 rasvjete 1,510.000,00 0,00 1.510.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0640	Ulična	rasvjeta	 1.510.000,00	 0,00	 1.510.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.510.000,00	 0,00	 1.510.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.510.000,00	 0,00	 1.510.000,00	 100,00%	
421	 Građevinski	objekti	 1.295.000,00	 0,00	 1.295.000,00	 100,00%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 215.000,00	 0,00	 215.000,00	 100,00%

 KP: 310003 Izgradnja groblja 325.000,00 418.000,00 743.000,00 228,62% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 325.000,00	 418.000,00	 743.000,00	 228,62%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 325.000,00	 418.000,00	 743.000,00	 228,62%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 325.000,00	 418.000,00	 743.000,00	 228,62%	
421	 Građevinski	objekti	 235.800,00	 53.000,00	 288.800,00	 122,48%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 0,00	 160.200,00	 160.200,00	 0,00%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 89.200,00	 204.800,00	 294.000,00	 329,60%	

 KP: 310004 Izgradnja javnih 
 površina 290.000,00 199.000,00 489.000,00 168,62% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 290.000,00	 199.000,00	 489.000,00	 168,62%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 76.000,00	 76.000,00	 0,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 0,00	 76.000,00	 76.000,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 0,00	 76.000,00	 76.000,00	 0,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 290.000,00	 123.000,00	 413.000,00	 142,41%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 290.000,00	 123.000,00	 413.000,00	 142,41	%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 150.000,00	 123.000,00	 273.000,00	 182,00%	
425		 Višegodišnji	nasadi	i	osnovno	stado	 140.000,00	 0,00	 140.000,00	 100,00%	

 KP: 310007 Otkup nekretnina 740.000,00 -30.000,00 710.000,00  95,95% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 740.000,00	 -30.000,00	 710.000,00	 95,95%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 730.000,00	 -30.000,00	 700.000,00	 95,89%	
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 730.000,00	 -30.000,00	 700.000,00	 95,89%	
411	 Materijalna	imovina	-	
	 prirodna	bogatstva	 730.000,00	 -30.000,00	 700.000,00	 95,89%	

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks



Broj 6/2016. 265»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 KP: 310010 Izgradnja 
 nadstrešnica 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 100,00%	
421	 Građevinski	objekti	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 100,00%	

 KP: 310011 Sanacija zemljišta 
 na lokaciji Brezje 115.500.000,00 0,00 115.500.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0510	Gospodarenje	
	 otpadom	 16.000.000,00	 0,00	 16.000.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 16.000.000,00	 0,00	 16.000.000,00	 100,00%	
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 16.000.000,00	 0,00	 16.000.000,00	 100,00%	
411	 Materijalna	imovina	-	
	 prirodna	bogatstva	 16.000.000,00	 0,00	 16.000.000,00	 100,00%	

	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 99.500.000,00	 0,00	 99.500.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 99.500.000,00	 0,00	 99.500.000,00	 100,00%	
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 99.500.000,00	 0,00	 99.500.000,00	 100,00%	
411	 Materijalna	imovina	-	
	 prirodna	bogatstva	 99.500.000,00	 0,00	 99.500.000,00	 100,00%	

 KP: 310012 Izgradnja reciklažnih 
 dvorišta 4.805.750,00 0,00 4.805.750,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0510	Gospodarenje	
	 otpadom	 4.805.750,00	 0,00	 4.805.750,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 4.805.750,00	 0,00	 4.805.750,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 4.805.750,00	 0,00	 4.805.750,00	 100,00%	
421	 Građevinski	objekti	 4.719.000,00	 0,00	 4.719.000,00	 100,00%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 86.750,00	 0,00	 86.750,00	 100,00%	

	 34	Program:	ZAŠTITA	OKOLIŠA	 1.260.000,00	 0,00	 1.260.000,00	 100,00%	
 A: 340001 Aktivnost komunalnog 
 redarstva 1.260.000,00 0,00 1.260.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0560	Poslovi	i	usluge	
	 zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	
	 svrstani	 1.260.000,00	 0,00	 1.260.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.260.000,00	 0,00	 1.260.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 960.000,00	 0,00	 960.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 960.000,00	 0,00	 960.000,00	 100,00%

38	 Ostali	rashodi	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	

	 35	Program:	ODRŽAVANJE 
	 POSLOVNIH	ZGRADA	 3.595.866,00	 125.000,00	 3.720.866,00	 103,48%	
 A: 350001 Redovno održavanje 
 poslovnih prostora 680.000,00 0,00 680.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 680.000,00	 0,00	 680.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 680.000,00	 0,00	 680.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 680.000,00	 0,00	 680.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 230.000,00	 0,00	 230.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 450.000,00	 0,00	 450.000,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.266

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 350002 Investicijsko 
 održavanje poslovnih prostora 1.000.000,00 50.000,00 1.050.000,00 105,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 1.000.000,00	 50.000,00	 1.050.000,00	 105,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 140.000,00	 -50.000,00	 90.000,00	 64,29%	
32	 Materijalni	rashodi	 140.000,00	 -50.000,00	 90.000,00	 64,29%	
323	 Rashodi	za	usluge	 140.000,00	 -50.000,00	 90.000,00	 84,29%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 860.000,00	 100.000,00	 960.000,00	 111,63%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 0,00	 25.000,00	 25.000,00	 0,00%	
428		 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 0,00	 25.000,00	 25.000,00	 0,00%	

45		 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	
	 nefinancijskoj	imovini	 860.000,00	 75.000,00	 935.000,00	 108,72%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 880.000,00	 75.000,00	 935.000,00	 108,72%	

 A: 350005 Održavanje spomenika 
 kulture 100.000,00 -25.000,00 75.000,00  75,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 100.000,00	 ·25.000,00	 75.000,00	 75,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 100.000,00	 -25.000,00	 75.000,00	 75,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	 -25.000,00	 75.000,00	 75,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 100.000,00	 -25.000,00	 75.000,00	 75,00%	

 A: 350009 Sanacija i obnova 
 pročelja i krovova građevina 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	

 A: 350014 Upravljanje 
 Varaždinskim aerodromom 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 50.000,00	 -8.000,00	 42.000,00	 84,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 50.000,00	 -8.000,00	 42.000,00	 84,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 30.000,00	 12.000,00	 42.000,00	 140,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 8.000,00	 8.000,00	 0,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 0,00	 8.000,00	 8.000,00	 0,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 0,00	 8.000,00	 8.000,00	 0,00%	

 A: 350015 Upravljanje zgradom 
 u Varaždinu, Graberje 33 (bivši 
 Centar Tomislav Špoljar) 200.000,00 100.000,00 300.000,00 150,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 200.000,00	 100.000,00	 300.000,00	 150,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 200.000,00	 100.000,00	 300.000,00	 150,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 200.000,00	 100.000,00	 300.000,00	 150,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 182.000,00	 0,00	 182.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 18.000,00	 100.000,00	 118.000,00	 655,56%	

 A: 350016 Rekonstrukcija 
 i adaptacija objekta - kino »Dom« 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 267»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

 A: 350017 Sanacija Poslovno-
 sportskih objekata - »Graberje«
 i »Sloboda« 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

 KP: 350018 Adaptacija i uređenje 
 objekata Dječjeg vrtića Varaždin 1.225.866,00 0,00 1.225.866,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 1.225.866,00	 0,00	 1.225.866,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.225.866,00	 0,00	 1.225.866,00	 100,00%	
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 1.225.866,00	 0,00	 1.225.866,00	 100,00%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 1.225.866,00	 0,00	 1.225.866,00	 100,00%	

	 36	Program:	KOM.	OPREMANJE	
	 GOSPODARSKIH	ZONA	 140.000,00	 0,00	 140.000,00	 100,00%	
 KP: 360001 Opremanje gospodarske 
 zone Brezje 140.000,00 0,00 140.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0474	Višenamjenski	
	 razvojni	projekti	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	

	 Funk.	klas:	0640	Ulična	rasvjeta	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
421	 Građevinski	objekti	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	

	 37	RAZVOJ	PROMETA	U	GRADU	
	 I	PREVENCIJA	KRIMINALITETA	 821.000,00	 234.000,00	 1.055.000,00	 128,50%	
 A: 370001 Regulacija i sigurnost 
 u prometu 445.000,00 -80.000,00 365.000,00  82,02% 
	 Funk.	klas:	0360	Rashodi	za	javni	
	 red	i	sigurnost	koji	nisu	drugdje	
	 svrstani	 445.000,00	 -80.000,00	 365.000,00	 82,02%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 445.000,00	 -80.000,00	 365.000,00	 82,02%	
32	 Materijalni	rashodi	 445.000,00	 -80.000,00	 365.000,00	 82,02%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 430.000,00	 -80.000,00	 350.000,00	 81,40%	

 A: 370002 Javni gradski prijevoz 0,00 314.000,00 314.000,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0360	Rashodi	za	javni	
	 red	i	sigurnost	koji	nisu	drugdje	
	 svrstani	 0,00	 314.000,00	 314.000,00	 0,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.268

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 314.000,00	 314.000,00	 0,00%	
35		 Subvencije	 0,00	 314.000,00	 314.000,00	 0,00%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 0,00	 314.000,00	 314.000,00	 0,00%	

 A: 370004 Vijeće za prevenciju 
 kriminaliteta 376.000,00 0,00 376.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 376.000,00	 0,00	 376.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 376.000,00	 0,00	 376.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 376.000,00	 0,00	 376.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 23.000,00	 0,00	 23.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 333.000,00	 5.000,00	 338.000,00	 101,50%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 20.000,00	 -5.000,00	 15.000,00	 75,00%	

	 38	Program:	UPRAV.	STAMBENIM	
	 PROSTORIMA	U	VL.	GRADA	 750.000,00	 0,00	 750.000,00	 100,00%	
 A: 380001 Redovno održavanje 
 stambenih objekata 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0610	Razvoj	stanovanja	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 520.000,00	 0,00	 520.000,00	 100,00%	

 A: 380003 Investicijsko 
 održavanje stambenih zgrada 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0610	Razvoj	stanovanja	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	

	 39	Program:	PROGRAMI	
	 U	PROSTORNOM	PLANIRANJU	 1.533.000,00	 3.000,00	 1.536.000,00	 100,20%	
 A: 390001 Izrada prostorno 
 pIanske dokumentacije 560.000,00 -150.000,00 410.000,00  73,21% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 560.000,00	 -150.000,00	 410.000,00	 73,21%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 560.000,00	 -150.000,00	 410.000,00	 73,21%	
32	 Materijalni	rashodi	 560.000,00	 -150.000,00	 410.000,00	 73,21%	
323	 Rashodi	za	usluge	 560.000,00	 -150.000,00	 410.000,00	 73,21%	

 A: 390003 Izrada tematskih 
 analiza i razrada 370.000,00 0,00 370.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 370.000,00	 0,00	 370.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 370.000,00	 0,00	 370.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 370.000,00	 0,00	 370.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 370.000,00	 0,00	 370.000,00	 100,00%	

 A: 390004 Izrada i implementacija 
 GIS-a 195.000,00 0,00 195.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 195.000,00	 0,00	 195.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 195.000,00	 0,00	 195.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 195.000,00	 0,00	 195.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 195.000,00	 0,00	 195.000,00	 100,00%	

 A: 390005 Sređivanje zemljišnih 
 knjiga i katastra 381.000,00 0,00 381.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 381.000,00	 0,00	 381.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 269»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 381.000,00	 0,00	 381.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 296.000,00	 0,00	 296.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 276.000,00	 0,00	 276.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00%	
388		 Kapitalne	pomoći	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00%	

 TP: 390008 URBACT Program - 
 »DISARMED CITIES - MAPS« 27.000,00 153.000,00 180.000,00 666,67% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 27.000,00	 153.000,00	 180.000,00	 666,67%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 27.000,00	 153.000,00	 180.000,00	 666,67%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 0,00	 50.000,00	 50.000,00	 0,00%	
311	 Plaće	 0,00	 42.700,00	 42.700,00	 0,00%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 0,00	 7.300,00	 7.300,00	 0,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 27.000,00	 103.000,00	 130.000,00	 481,48%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 16.000,00	 50.000,00	 66.000,00	 412,50%	
323	 Rashodi	za	usluge	 11.000,00	 46.000,00	 57.000,00	 518,18%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 0,00	 7.000,00	 7.000,00	 0,00%	

	 Glava:	2-3	JAVNA	USTANOVA	
	 GRADSKI	STANOVI	 3.679.980,00	 0,00	 3.679.980,00	 100,00%	
	 12	Program:	FINANCIRANJE	
	 JAVNE	USTANOVE	GRADSKI
	 STANOVI	 3.679.980,00	 0,00	 3.679.980,00	 100,00%	
 A: 120000 Financiranje redovne 
 djelatnosti Javne ustanove 
 gradski stanovi 1,879.980,00 -10.000,00 1.869.980,00  99,47% 
	 Funk.	klas:	1060	Stanovanje	 1.879.980,00	 -10.000,00	 1.869.980,00	 99,47%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.879.980,00	 -10.000,00	 1.869.980,00	 99,47%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 1.334.500,00	 0,00	 1.334.500,00	 100,00%	
311	 Plaće	 1.097.600,00	 0,00	 1.097.600,00	 100,00%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 40.900,00	 0,00	 40.900,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 196.000,00	 0,00	 198.000,00	 100,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 545.480,00	 -10.000,00	 535.480,00	 98,17%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 46.260,00	 0,00	 48.260,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 48.000,00	 4.000,00	 52.000,00	 108,33%	
323	 Rashodi	za	usluge	 117.000,00	 2.000,00	 119.000,00	 101,71%
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 334.220,00	 -16.000,00	 318.220,00	 95,21%	

 A: 120003 Otplata zajma 1.750.000,00 0,00 1.750.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 1.750.000,00	 0,00	 1.750.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
34		 Financijski	rashodi	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
342		 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	

5		 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 1.650.000,00	 0,00	 1.650.000,00	 100,00%	
54		 Izdaci	za	otplatu	glavnice	
	 primljenih	zajmova	 1.650.000,00	 0,00	 1.650.000,00	 100,00%	
544		 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	
	 i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	
	 financijskih	institucija	izvan	
	 javnog	sektora	 1.650.000,00	 0,00	 1.650.000,00	 100,00%	
 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.270

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 KP: 120005 Opremanje radnih 
 prostora 50.000,00 10.000,00 60.000,00 120,00% 
	 Funk.	klas:	1060	Stanovanje	 50.000,00	 10.000,00	 60.000,00	 120,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 20.000,00	 10.000,00	 30.000,00	 150,00%	
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 0,00	 6.000,00	 6.000,00	 0,00%	
412		 Nematerijalna	imovina	 0,00	 6.000,00	 6.000,00	 0,00%	

42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 20.000,00	 4.000,00	 24.000,00	 120,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 20.000,00	 4.000,00	 24.000,00	 120,00%

 Razdjel: 3 UO ZA FINANCIJE, 
 PRORAČUN I JAVNU NABAVU 62.623.000,00 -222.000,00 62.401.000,00 99,65% 
	 Glava:	3-1	UPRAVNI	ODJEL	ZA	
	 FINANCIJE,	PRORAČUN	I	JAVNU	
	 NABAVU	 62.623.000,00	 -222.000,00	 62.401.000,00	 99,65%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 26.623.000,00	 -50.000,00		 26.573.000,00		 99,81%	
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela 19.167.000,00 -45.000,00  19.122.000,00  99,77% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 19.167.000,00	 -45.000,00	 19.122.000,00	 99,77%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 19.167.000,00	 -45.000,00	 19.122.000,00	 99,77%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 17.755.000,00	 -50.000,00	 17.705.000,00	 99,72%	
311	 Plaće	 14.845.000,00	 -42.700,00	 14.802.300,00	 99,71%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 350.000,00	 0,00	 350.000,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 2.560.000,00	 -7.300,00	 2.552.700,00	 99,71%	

32	 Materijalni	rashodi	 992.000,00	 18.000,00	 1.010.000,00	 101,81%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 528.000,00	 0,00	 528.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 371.000,00	 0,00	 371.000,00	 100,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 21.000,00	 0,00	 21.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 42.000,00	 18.000,00	 60.000,00	 142,88%	

34		 Financijski	rashodi	 420.000,00	 -13.000,00	 407.000,00	 96,90%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 420.000,00	 -13.000,00	 407.000,00	 98,90%	

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 22.000,00 0,00 22.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00%	

 KP: 010053 Gradska riznica 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0133	Ostale	opće	usluge	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
412	 Nematerijalna	imovina	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 271»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 010056 Zajednički troškovi 
 upravnih odjela 2.524.000,00 -5.000,00 2.519.000,00  99,80% 
	 Funk.	klas:	0133	Ostale	opće	
	 usluge	 2.524.000,00	 -5.000,00	 2.519.000,00	 99,80%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.524.000,00	 -5.000,00	 2.519.000,00	 99,80%	
32	 Materijalni	rashodi	 2.474.000,00	 20.000,00	 2.494.000,00	 100,81%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 880.000,00	 0,00	 880.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.300.000,00	 0,00	 1.300.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 294.000,00	 20.000,00	 314.000,00	 108,80%	

34		 Financijski	rashodi	 50.000,00	 -25.000,00	 25.000,00	 50,00%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 50.000,00	 -25.000,00	 25.000,00	 50,00%	

 TP: 010089 Socijalno 
 poduzetništvo 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	

 A: 010090 Otplata zajma-
 palača Patačić 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 340.000,00	 0,00	 340.000,00	 100,00%	
34	 Financijski	rashodi	 340.000,00	 0,00	 340.000,00	 100,00%	
342		 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 340.000,00	 0,00	 340.000,00	 100,00%	

5		 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 660.000,00	 0,00	 660.000,00	 100,00%	
54		 Izdaci	za	otplatu	glavnice	
	 primljenih	zajmova	 660.000,00	 0,00	 660.000,00	 100,00%	
544		 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	
	 i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	
	 financijskih	institucija	izvan	
	 javnog	sektora	 660.000,00	 0,00	 660.000,00	 100,00%	
  
 A: 010091 Otplata zajma-
 Kapucinski trg, POS,
 Preradovićeva 10 3.840.000,00 0,00 3.840.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 3.840.000,00	 0,00	 3.840.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.200.000,00	 0,00	 1.200.000,00	 100,00%	
34	 Financijski	rashodi	 1.200.000,00	 0,00	 1.200.000,00	 100,00%	
342	 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 1.200.000,00	 0,00	 1.200.000,00	 100,00%	

5		 IZDATI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 2.640.000,00	 0,00	 2.640.000,00	 100,00%	
54		 Izdaci	za	otplatu	glavnice	
	 primljenih	zajmova	 2.640.000,00	 0,00	 2.640.000,00	 100,00%	
544		 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	
	 i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	
	 financijskih	institucija	izvan	javnog	
	 sektora	 2.640.000,00	 0,00	 2.640.000,00	 100,00%	
 
	 92	Program:	JPP	 36.000.000,00	 -172.000,00		 35.828.000,00		 99,52%	
 A: 920001 Najam za športsku 
 dvoranu 36.000.000,00 -172.000,00  35.828.000,00  99,52% 
	 Funk.	klas:	0810	Službe	
	 rekreacije	i	sporta	 36.000.000,00	 -172.000,00	 35.828.000,00	 99,52%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.272

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 36.000.000,00	 -172.000,00	 35.828.000,00	 99,52%	
32	 Materijalni	rashodi	 36.000.000,00	 -172.000,00	 35.828.000,00	 99,52%	
323	 Rashodi	za	usluge	 36.000.000,00	 -172.000,00	 35.828.000,00	 99,52%

 Razdjel: 9 UO ZA 
 GOSPODARSTVO, TURIZAM 
 I MEĐUNARODNU SURADNJU 15.100.500,00 -869.150,00 14.231.350,00 94,24% 
	 Glava:	9-1	UO	
	 ZA	GOSPODARSTVO,	TURIZAM	
	 I	MEĐUNARODNU	SURADNJU	 15.100.500,00	 -869.150,00	 14.231.350,00	 94,24%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 77.000,00	 0,00	 77.000,00	 100,00%	
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela 60.000,00 -6.000,00 54.000,00  90,00% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 60.000,00	 -6.000,00	 54.000,00	 90,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 60.000,00	 -6.000,00	 54.000,00	 90,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 60.000,00	 -6.000,00	 54.000,00	 90,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 23.000,00	 -3.000,00	 20.000,00	 86,96%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 19.000,00	 -3.000,00	 16.000,00	 84,21%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 13.000,00	 0,00	 13.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	 100,00%	

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 17.000,00 6.000,00 23.000,00 135,29% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 17.000,00	 6.000,00	 23.000,00	 135,29%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 17.000,00	 6.000,00	 23.000,00	 135,29%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 17.000,00	 6.000,00	 23.000,00	 135,29%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 17.000,00	 6.000,00	 23.000,00	 135,29%	

	 20	Program:	POTICANJE	
	 GOSPODARSTVA	 2.283.500,00	 31.000,00	 2.314.500,00	 101,36%	
 A: 200003 Zaštita i edukacija 
 potrošača 22.500,00 0,00 22.500,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0411	Opći	ekonomski	
	 i	trgovački	poslovi	 22.500,00	 0,00	 22.500,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 22.500,00	 0,00	 22.500,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 22.500,00	 0,00	 22.500,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 22.500,00	 0,00	 22.500,00	 100,00%	

 A: 200010 Gospodarsko - 
 turističke manifestacije 475.000,00 21.000,00 496.000,00 104,42% 
	 Funk.	klas:	0473	Turizam	 475.000,00	 21.000,00	 496.000,00	 104,42%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 475.000,00	 21.000,00	 496.000,00	 104,42%	
32	 Materijalni	rashodi	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

35		 Subvencije	 274.000,00	 -14.000,00	 260.000,00	 94,89%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 274.000,00	 -14.000,00	 280.000,00	 94,89%	
 
38	 Ostali	rashodi	 200.000,00	 35.000,00	 235.000,00	 117,50%	
381	 Tekuće	donacije	 200.000,00	 35.000,00	 235.000,00	 117,50%	



Broj 6/2016. 273»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 200023  Potpore 
 gospodarskim subjektima 
 i institucijama 1.280.000,00 0,00 1.280.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0411	Opći	ekonomski	
	 i	trgovački	poslovi	 1.280.000,00	 0,00	 1.280.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.280.000,00	 0,00	 1.280.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	

35		 Subvencije	 1.155.000,00	 0,00	 1.155.000,00	 100,00%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 1.155.000,00	 0,00	 1.155.000,00	 100,00%	
 
38	 Ostali	rashodi	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00%	
386		 Kapitalne	pomoći	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	

 TP: 200024 Projekt 
 »Javni radovi« 306.000,00 0,00 306.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 306.000,00	 0,00	 306.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 306.000,00	 0,00	 306.000,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 285.000,00	 0,00	 285.000,00	 100,00%	
311	 Plaće	 230.000,00	 0,00	 230.000,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 55.000,00	 0,00	 55.000,00	 100,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 21.000,00	 0,00	 21.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 6.000,00	 0,00	 6.000,00	 100,00%
323	 Rashodi	za	usluge	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	

 KP: 200027 Poduzetnički 
 inkubator 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 45.000,00	 0,00	 45.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	

35		 Subvencije	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
 
 A: 200028 Poticanje investiranja 
 u gospodarske zone 100.000,00 10.000,00 110.000,00 110,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 100.000,00	 10.000,00	 110.000,00	 110,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 100.000,00	 10.000,00	 110.000,00	 110,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 95.000,00	 10.000,00	 105.000,00	 110,53%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	 100,00%	

35		 Subvencije	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora		 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
 

	 21	Program:	POTICANJE	TURIZMA	 1.131.000,00	 10.000,00	 1.141.000,00	 100,88%	
 TP: 210002 Advent u Varaždinu 300.000,00 10.000,00 310.000,00 103,33% 
	 Funk.	klas:	0473	Turizam	 300.000,00	 10.000,00	 310.000,00	 103,33%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.274

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 300.000,00	 10.000,00	 310.000,00	 103,33%	
35		 Subvencije	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00	 0,00%	

38	 Ostali	rashodi	 200.000,00	 110.000,00	 310.000,00	 155,00%	
381	 Tekuće	donacije	 200.000,00	 110.000,00	 310.000,00	 155,00%	

 A: 210003 Potpora programima 
 udruga u turizmu 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0473	Turizam	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

 TP: 210004 Strateški plan razvoja 
 turizma Grada Varaždina 111.000,00 0,00 111.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0473	Turizam	 111.000,00	 0,00	 111.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 111.000,00	 0,00	 111.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 21.000,00	 0,00	 21.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 90.000,00	 0,00	 90.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 90.000,00	 0,00	 90.000,00	 100,00%	

 A: 210008 Špancirfest 510.000,00 0,00 510.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0473	Turizam	 510.000,00	 0,00	 510.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 510.000,00	 0,00	 510.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 510.000,00	 0,00	 510.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 510.000,00	 0,00	 510.000,00	 100,00%	

 A: 210009  Potpora za realizaciju 
 programa rada TZ Grada 
 Varaždina 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0473	Turizam	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	

 TP: 210010 Projekt »Gourmet« 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0473	Turizam	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	

	 22	Program:	POTICANJE	RAZVOJA	
	 MEĐUNARODNE	SURADNJE	 91.000,00	 0,00	 91.000,00	 100,00%	
 A: 220006 Aktivnosti međunarodne 
 suradnje 91.000,00 0,00 91.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0113	Vanjski	poslovi	 91.000,00	 0,00	 91.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 91.000,00	 0,00	 91.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 56.000,00	 0,00	 56.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 275»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 23	Program:	POTICANJE	
	 POLJOPRIVREDE	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00%	
 A: 230001 Poticaji razvoju 
 regionalne proizvodnje 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0421	Poljoprivreda	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	

35		 Subvencije	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	

	 26	Program:	POTICANJE	
	 ENERGETSKE	UČINKOVITOSTI	 1.020.000,00	 0,00	 1.020.000,00	 100,00%	
 TP: 260001 Poticanje energetske 
 učinkovitosti u kućanstvima 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 100,00%	
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 100,00%	

 TP: 260002 Obnovljivi izvori 
 energije 320.000,00 0,00 320.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 320.000,00	 0,00	 320.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 320.000,00	 0,00	 320.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 220.000,00	 0,00	 220.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 220.000,00	 0,00	 220.000,00	 100,00%	

37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	

	 27	Program:	STRATEGIJA	
	 RAZVOJA	GRADA	VARAŽDINA	 290.000,00	 -170.000,00	 120.000,00	 	41,38%	
 TP: 270001 Izrada strategije 
 razvoja Grada Varaždina 280.000,00 -170.000,00 110.000,00  39,29% 
	 Funk.	klas:	0411	Opći	ekonomski	
	 i	trgovački	poslovi	 280.000,00	 -170.000,00	 110.000,00	 39,29%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 280.000,00	 -170.000,00	 110.000,00	 39,29%	
32	 Materijalni	rashodi	 180.000,00	 -170.000,00	 10.000,00	 5,56%	
323	 Rashodi	za	usluge	 180.000,00	 -170.000,00	 10.000,00	 5,56%	

35		 Subvencije	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
 
 TP: 270002 Javna rasprava 
 o strategiji 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0411	Opći	ekonomski	
	 i	trgovački	poslovi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.276

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

	 28	Program:	PROGRAM	
	 EUROPSKIH	INTEGRACIJA	
	 I	PROJEKATA	 8.778.000,00	 -260.000,00	 8.518.000,00		 97,04%	
 A: 280001 Poticanje 
 EU projekata 1.680.000,00 -260.000,00 1.420.000,00  84,52% 
	 Funk.	klas:	0113	Vanjski	poslovi	 1.680.000,00	 -260.000,00	 1.420.000,00	 84,52%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.080.000,00	 0,00	 1.080.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 290.000,00	 0,00	 290.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 110.000,00	 0,00	 110.000,00	 100,00%	

35		 Subvencije	 760.000,00	 0,00	 760.000,00	 100,00%	
352		 Subvencije	trgovačkim	društvima,	
	 obrtnicima,	malim	i	srednjim	
	 poduzetnicima	izvan	javnog	sektora	 760.000,00	 0,00	 760.000,00	 100,00%	
 
38	 Ostali	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 600.000,00	 -260.000,00	 340.000,00	 56,67%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 600.000,00	 -260.000,00	 340.000,00	 56,67%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 600.000,00	 -260.000,00	 340.000,00	 56,67%	

 A: 280002 Projekt CENSE 2020 43.000,00 0,00 43.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0113	Vanjski	poslovi	 43.000,00	 0,00	 43.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 43.000,00	 0,00	 43.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 43.000,00	 0,00	 43.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 41.000,00	 0,00	 41.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 TP: 280003 Projekt HICAPS 390.000,00 0,00 390.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0113	Vanjski	poslovi	 390.000,00	 0,00	 390.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 390.000,00	 0,00	 390.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 390.000,00	 0,00	 390.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 390.000,00	 0,00	 390.000,00	 100,00%	

 KP: 280004 Energetska obnova 
 objekata Dječjeg vrtića Varaždin 6.665.000,00 0,00 6.665.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0911	Predškolsko	
	 obrazovanje	 6.665.000,00	 0,00	 6.665.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 6.665.000,00	 0,00	 6.665.000,00	 100,00%	
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 6.665.000,00	 0,00	 6.665.000,00	 100,00%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 4.998.750,00	 0,00	 4.998.750,00	 100,00%	
452		 Dodatna	ulaganja	na	postrojenjima	
	 i	opremi	 1.666.250,00	 0,00	 1.866.250,00	 100,00%	

	 281	Program:	PROJEKTI	
	 SUFINANCIRANI	IZ	
	 NACIONALNIH	FONDOVA	 1.360.000,00	 -480.150,00	 879.850,00	 	64,69%	
 A: 281001 Provedba projekata 
 sufinanciranih iz nacionalnih 
 fondova 1.360.000,00 -480.150,00 879.850,00  64,69% 



Broj 6/2016. 277»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 Funk.	klas:	0113	Vanjski	poslovi	 1.360.000,00	 -480.150,00	 879.850,00	 64,69%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 55.000,00	 85.000,00		 283,33%	
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 55.000,00	 85.000,00	 283,33%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0,00	 80.000,00	 80.000,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 30.000,00	 -25.000,00	 5.000,00	 16,67%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.330.000,00	 -535.150,00	 794.850,00	 59,76%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.330.000,00	 -535.150,00	 794.850,00	 59,76%	
421	 Građevinski	objekti	 1.275.000,00	 -515.150,00	 759.850,00	 59,60%	
428		 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 55.000,00	 -20.000,00	 35.000,00	 63,64%

 Razdjel: 10 UO ZA PROSTORNO 
 UREĐENJE, GRADITELJSTVO 
 I ZAŠTITU OKOLIŠA 491.700,00 0,00 491.700,00 100,00% 
	 Glava:	10-1	UPRAVNI	ODJEL	
	 ZA	PROSTORNO	UREĐENJE,	
	 GRADITELJSTVO	I	ZAŠTITU	
	 OKOLIŠA	 491.700,00	 0,00	 491.700,00	 100,00%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 17.000,00	 0,00	 17.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	
	 izvan	radnog	odnosa	 14.000,00	 0,00	 14.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	

	 34	Program:	ZAŠTITA	OKOLIŠA	 441.700,00	 0,00	 441.700,00	 100,00%	
 TP: 340008 Katastar imisija 
 u okoliš 35.700,00 0,00 35.700,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0530	Smanjenje	
	 zagađivanja	 35.700,00	 0,00	 35.700,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 35.700,00	 0,00	 35.700,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 8.000,00	 0,00	 8.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 8.000,00	 0,00	 8.000,00	 100,00%	

36	 Pomoći	 27.700,00	 0,00	 27.700,00	 100,00%	
366	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	
	 drugih	proračuna	 27.700,00	 0,00	 27.700,00	 100,00%	

 TP: 340015 Projekt: CITY WALK 201.000,00 0,00 201.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 201.000,00	 0,00	 201.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 201.000,00	 0,00	 201.000,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 26.000,00	 0,00	 26.000,00	 100,00%	
311	 Plaće	 26.000,00	 0,00	 26.000,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.278

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

32	 Materijalni	rashodi	 175.000,00	 0,00	 175.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 175.000,00	 0,00	 175.000,00	 100,00%	

 A: 340201 Troškovi monitoringa 
 za deponij Kneginec 205.000,00 0,00 205.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0530	Smanjenje	
	 zagađivanja	 205.000,00	 0,00	 205.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 205.000,00	 0,00	 205.000,00	 100,00%	
36	 Pomoći	 205.000,00	 0,00	 205.000,00	 100,00%	
363	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 205.000,00	 0,00	 205.000,00	 100,00%
 
 Razdjel: 11 UO ZA POSLOVE 
 GRADONAČELNIKA 914.500,00 0,00 914.500,00 100,00% 
	 Glava:	11-2	UPRAVNI	ODJEL	
	 ZA	POSLOVE	GRADONAČELNIKA	 914.500,00	 0,00	 914.500,00	 100,00%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 589.500,00	 6.500,00	 596.000,00	 101,10%	
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela 364.500,00 21.500,00 386.000,00 105,90% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 364.500,00	 21.500,00	 386.000,00	 105,90%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 364.500,00	 21.500,00	 386.000,00	 105,90%	
32	 Materijalni	rashodi	 364.500,00	 21.500,00	 386.000,00	 105,90%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 20.000,00	 15.000,00	 35.000,00	 175,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 21.000,00	 0,00	 21.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 287.500,00	 6.500,00	 294.000,00	 102,26%	
324	 Naknade	troškova	osobama	
	 izvan	radnog	odnosa	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 15.000,00 10.000,00 25.000,00 166,67% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 15.000,00	 10.000,00	 25.000,00	 166,67%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 15.000,00	 10.000,00	 25.000,00	 166,67%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 15.000,00	 10.000,00	 25.000,00	 166,67%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 15.000,00	 10.000,00	 25.000,00	 166,67%	

 TP: 010063 E-pisarnica 75.000,00 -25.000,00 50.000,00  66,67% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 75.000,00	 -25.000,00	 50.000,00	 66,67%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 75.000,00	 -25.000,00	 50.000,00	 66,67%	
32	 Materijalni	rashodi	 75.000,00	 ·25.000,00	 50.000,00	 66,67%	
323	 Rashodi	za	usluge	 75.000,00	 -25.000,00	 50.000,00	 68,67%	

 A: 010064 Protokol 95.000,00 0,00 95.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0133	Ostale	opće	
	 usluge	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 45.000,00	 0,00	 45.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	

 A: 010065 Informiranje 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0133	Ostale	opće	
	 usluge	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 279»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 29	Program:	INTELIGENTNI	GRAD	 325.000,00	 -6.500,00	 318.500,00		 98,00%	
 A: 290004 Održavanje ICT 
 sustava Grada Varaždina 120.000,00 -21,500,00 98.500,00  82,08% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 120.000,00	 -21.500,00	 98.500,00	 82,08%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 120.000,00	 -21.500,00	 98.500,00	 82,08%	
32	 Materijalni	rashodi	 120.000,00	 -21.500,00	 98.500,00	 82,08%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 20.000,00	 -15.000,00	 5.000,00	 25,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 100.000,00	 -6.500,00	 93.500,00	 93,50%	

 KP: 290005 Opremanje lCT 
 sustava Grada Varaždin 205.000,00 15.000,00 220.000,00 107,32% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 205.000,00	 15.000,00	 220.000,00	 107,32%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 5.000,00	 15.000,00	 150,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 5.000,00	 15.000,00	 150,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00	 5.000,00	 15.000,00	 150,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 195.000,00	 10.000,00	 205.000,00	 105,13%	
41	 Rashodi	za	nabavu	neproizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 5.000,00	 50.000,00	 55.000,00		 1100,00%	
412	 Nematerijalna	imovina	 5.000,00	 50.000,00	 55.000,00	 1100,00%	

42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 190.000,00	 -80.000,00	 110.000,00	 57,89%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 190.000,00	 -80.000,00	 110.000,00	 57,89%

45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 0,00	 40.000,00	 40.000,00	 0,00%	
452		 Dodatna	ulaganja	na	postrojenjima	
	 i	opremi	 0,00	 40.000,00	 40.000,00	 0,00%	

 Razdjel: 12 UO ZA DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI 85.174.870,00 -408.223,00 84.766.647,00 99,52% 
	 Glava:	12-1	UO	ZA	DRUŠTVENE	
	 DJELATNOSTI	 35.891.077,00	 372.510,00	 36.263.587,00	 101,04%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 257.000,00	 0,00	 257.000,00	 100,00%	
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela 227.000,00 0,00 227.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 227.000,00	 0,00	 227.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 227.000,00	 0,00	 227.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 227.000,00	 0,00	 227.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 26.000,00	 0,00	 26.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 7.000,00	 0,00	 7.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 126.000,00	 0,00	 126.000,00	 100,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 27.000,00	 0,00	 27.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 41.000,00	 0,00	 41.000,00	 100,00%	

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.280

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 08	Program:	SUFINANCIRANJE	
	 PROJEKATA	EU	-	DRUŠTVENE	
	 DJELATNOSTI	 308.207,00	 212.510,00	 520.717,00	 168,95%	
 A: 080005 Priprema zalihe 
 EU projekata 100.000,00 200.000,00 300.000,00 300,00% 
	 Funk.	klas:	0113	Vanjski	poslovi	 100.000,00	 200.000,00	 300.000,00	 300,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 100.000,00	 200.000,00	 300.000,00	 300,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	 200.000,00	 300.000,00	 300,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 100.000,00	 200.000,00	 300.000,00	 300,00%	

 A: 080006 Sufinanciranje 
 projekta »Doprinosimo razvoju 
 inkluzivnog obrazovanja - 
 DOMINO« 208.207,00 12.510,00 220.717,00 106,01% 
	 Funk.	klas:	0113	Vanjski	poslovi	 208.207,00	 12.510,00	 220.717,00	 106,01%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 208.207,00	 12.510,00	 220.717,00	 106,01%	
32	 Materijalni	rashodi	 52.060,00	 12.510,00	 64.570,00	 124,03%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 2.000,00	 3.000,00	 5.000,00	 250,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 40.060,00	 9.510,00	 49.570,00	 123,74%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 156.147,00	 0,00	 156.147,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
384	 Prijenosi	EU	sredstava	subjektima	
	 izvan	općeg	proračuna	 155.147,00	 0,00	 155.147,00	 100,00%	

	 530	Program:	PREDŠKOLSKI	
	 ODGOJ	 5,641.200,00	 0,00	 5.641.200,00	 100,00%	
 A: 53001 Sufinanciranje 
 privatnih dječjih vrtića 5.611.200,00 0,00 5.611.200,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0911	Predškolsko	
	 obrazovanje	 5.611.200,00	 0,00	 5.611.200,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 5.611.200,00	 0,00	 5.611.200,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 5.611.200,00	 0,00	 5.611.200,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 5.611.200,00	 0,00	 5.611.200,00	 100,00%	

 A: 53004 Smještaj djece kod 
 dadilja 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0911	Predškolsko	
	 obrazovanje	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

	 570	Program:	UNAPREĐENJE	
	 OBRAZOVANJA	 14.076.670,00	 75.000,00		 14.151.670,00	 100,53%	
 A: 57001 Pomoć i stipendiranje 
 učenika i studenata 2.005.000,00 -85.000,00 1.920.000,00  95,76% 
	 Funk.	klas:	0960	Dodatne	usluge	
	 u	obrazovanju	 2.005.000,00	 -85.000,00	 1.920.000,00	 95,76%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.005.000,00	 -85.000,00	 1.920.000,00	 95,76%	
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 2.005.000,00	 -85.000,00	 1.920.000,00	 95,76%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 2.005.000,00	 -85.000,00	 1.920.000,00	 95,76%	



Broj 6/2016. 281»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 57002 Cjeloživotno 
 obrazovanje 258.000,00 0,00 258.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0960	Dodatne	usluge	
	 u	obrazovanju	 258.000,00	 0,00	 258.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 258.000,00	 0,00	 258.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 258.000,00	 0,00	 258.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 258.000,00	 0,00	 258.000,00	 100,00%	

 A: 57003 Sufinanciranje najma 
 za dvorane srednjih škola 350.000,00 0,00 350.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0960	Dodatne	usluge	
	 u	obrazovanju	 350.000,00	 0,00	 350.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 350.000,00	 0,00	 350.000,00	 100,00%	
36	 Pomoći	 350.000,00	 0,00	 350.000,00	 100,00%	
363	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 350.000,00	 0,00	 350.000,00	 100,00%	

 A: 57004 Sufinanciranje 
 prijevoza učenika i studenata 890.000,00 0,00 890.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0960	Dodatne	usluge	
	 u	obrazovanju	 890.000,00	 0,00	 890.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 890.000,00	 0,00	 890.000,00	 100,00%	
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 890.000,00	 0,00	 890.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 890.000,00	 0,00	 890.000,00	 100,00%	

 TP: 57005 Varaždin-Grad 
 prijatelj djece 1.490.000,00 70.000,00 1.560.000,00 104,70% 
	 Funk.	klas:	0980	Usluge	
	 obrazovanja	koje	nisu	drugdje	
	 svrstane	 1.490.000,00	 70.000,00	 1.560.000,00	 104,70%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.490.000,00	 70.000,00	 1.560.000,00	 104,70%	
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 1.450.000,00	 50.000,00	 1.500.000,00	 103,45%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 1.450.000,00	 50.000,00	 1.500.000,00	 103,45%	

38	 Ostali	rashodi	 30.000,00	 20.000,00	 50.000,00	 166,67%	
381	 Tekuće	donacije	 30.000,00	 20.000,00	 50.000,00	 186,67%	

 A: 57010 Potpore visokom 
 školstvu 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0941	Visoka	naobrazba	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 20.000.00	 100.00%	
38	 Ostali	rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	

 A: 57011 Sufinanciranje programa 
 udruga u području odgoja 
 i obrazovanja 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0980	Usluge	
	 obrazovanja	koje	nisu	drugdje	
	 svrstane	 0,00	 30.000,00	 30.000,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 30.000,00	 30.000,00	 0,00%	
38	 Ostali	rashodi	 0,00	 30.000,00	 30.000,00	 0,00%	
381	 Tekuće	donacije	 0,00	 30.000,00	 30.000,00	 0,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.282

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 KP: 57023 Dogradnja i adaptacija 
 VI. osnovne škole 8.923.670,00 0,00 8.923.670,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 8.923.670,00	 0,00	 8.923.670,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 8.838.670,00	 0,00	 8.838.670,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 8.838.670,00	 0,00	 8.838.670,00	 100,00%	
421	 Građevinski	objekti	 8.573.670,00	 0,00	 8.573.670,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 215.000,00	 0,00	 215.000,00	 100,00%	

 KP: 57024 Izgradnja dječjeg 
 vrtića u Kućanu 140.000,00 60.000,00 200.000,00 142,86% 
	 Funk.	klas:	0911	Predškolsko	
	 obrazovanje	 140.000,00	 60.000,00	 200.000,00	 142,86%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 140.000,00	 -140.000,00	 0,00	 0,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 140.000,00	 -140.000,00	 0,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 140.000,00	 -140.000,00	 0,00	 0,00%

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 200.000,00	 200.000,00	 0,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 0,00	 200.000,00	 200.000,00	 0,00%	
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	 0,00	 200.000,00	 200.000,00	 0,00%	

	 60	Program:	SOCIJALNA	SKRB	 6.790.000,00	 -250.000,00	 6.540.000,00		 96,32%	
 A: 600001 Pomoć za nabavu 
 ogrijeva 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1060	Stanovanje	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	

 A: 600002 Podmirenje troškova 
 stanovanja 2.410.000,00 -340.000,00 2.070.000,00  85,89% 
	 Funk.	klas:	1060	Stanovanje	 2.410.000,00	 -340.000,00	 2.070.000,00	 85,89%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.410.000,00	 -340.000,00	 2.070.000,00	 85,89%	
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 2.400.000,00	 -340.000,00	 2.060.000,00	 85,83%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 2.400.000,00	 -340.000,00	 2.060.000,00	 85,83%	

 A: 600003 Zbrinjavanje 
 beskućnika 520.000,00 0,00 520.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1060	Stanovanje	 520.000,00	 0,00	 520.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 416.000,00	 -60.000,00	 356.000,00	 85,58%	
32	 Materijalni	rashodi	 6.000,00	 29.000,00	 35.000,00	 583,33%	
323	 Rashodi	za	usluge	 6.000,00	 29.000,00	 35.000,00	 583,33%	



Broj 6/2016. 283»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

38	 Ostali	rashodi	 410.000,00	 -89.000,00	 321.000,00	 78,29%	
381	 Tekuće	donacije	 410.000,00	 ·89.000,00	 321.000,00	 78,29%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 104.000,00	 60.000,00	 164.000,00	 157,69%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 4.000,00	 10.000,00	 14.000,00	 350,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 4.000,00	 10.000,00	 14.000,00	 350,00%	

45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 100.000,00	 50.000,00	 150.000,00	 150,00%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 100.000,00	 50.000,00	 150.000,00	 150,00%	

 A: 600006 Sufin. doma za žrtve 
 obiteljskog nasilja 370.000,00 0,00 370.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1070	Socijalna	pomoć	
	 stanovništvu	koje	nije	obuhvaćeno	
	 redovnim	socijalnim	programima	 370.000,00	 0,00	 370.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 170.000,00	 11.500,00	 181.500,00	 106,76%	
32	 Materijalni	rashodi	 6.500,00	 11.500,00	 18.000,00	 276,92%	
323	 Rashodi	za	usluge	 3.000,00	 10.000,00	 13.000,00	 433,33%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 3.500,00	 1.500,00	 5.000,00	 142,86%	

38	 Ostali	rashodi	 163.500,00	 0,00	 163.500,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 163.500,00	 0,00	 163.500,00	 100,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 200.000,00	 -11.500,00	 188.500,00	 94,25%	
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 200.000,00	 -11.500,00	 188.500,00	 94,25%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 200.000,00	 -11.500,00	 188.500,00	 94,25%	

 A: 600007 Pomoć umirovljenicima 570.000,00 0,00 570.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1020	Starost	 570.000,00	 0,00	 570.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 570.000,00	 0,00	 570.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00%	

37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 545.000,00	 0,00	 545.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 545.000,00	 0,00	 545.000,00	 100,00%	

 A: 600012 Ostali programi 
 socijalne skrbi 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1070	Socijalna	pomoć	
	 stanovništvu	koje	nije	obuhvaćeno	
	 redovnim	socijalnim	programima	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00%
323	 Rashodi	za	usluge	 22.000,00	 0,00	 22.000,00	 100,00%	

36	 Pomoći	 0,00	 30.000,00	 30.000,00	 0,00%	
366	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	
	 drugih	proračuna	 0,00	 30.000,00	 30.000,00	 0,00%	

38	 Ostali	rashodi	 58.000,00	 -30.000,00	 28.000,00	 48,28%	
381	 Tekuće	donacije	 58.000,00	 -30.000,00	 28.000,00	 48,28%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.284

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 600013 Donacija za 
 novorođenu djecu 760.000,00 0,00 760.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1040	Obitelj	i	djeca	 760.000,00	 0,00	 760.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 760.000,00	 0,00	 760.000,00	 100,00%	
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 760.000,00	 0,00	 760.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 760.000,00	 0,00	 760.000,00	 100,00%	

 A: 600022 Humanitarni programi 
 Crvenog križa 600.000,00 0,00 600.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1070	Socijalna	pomoć	
	 stanovništvu	koje	nije	obuhvaćeno	
	 redovnim	socijalnim	programima	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	 100,00%	

 A: 600023 Jednokratne pomoći 260.000,00 0,00 260.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1070	Socijalna	pomoć	
	 stanovništvu	koje	nije	obuhvaćeno	
	 redovnim	socijalnim	programima	 260.000,00	 0,00	 260.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 260.000,00	 0,00	 260.000,00	 100,00%	
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 260.000,00	 0,00	 260.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 260.000,00	 0,00	 260.000,00	 100,00%	

 A: 600024 Aktivnosti za pomoć
 socijalno ugroženoj djeci 140.000,00 0,00 140.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1040	Obitelj	i	djeca	 140.000,00	 0,00	 140.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 140.000,00	 0,00	 140.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 na	temelju	osiguranja	i	druge	
	 naknade	 110.000,00	 0,00	 110.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 110.000,00	 0,00	 110.000,00	 100,00%	

 A: 600025 Aktivnosti Caritasa 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1070	Socijalna	pomoć	
	 stanovništvu	koje	nije	obuhvaćeno	
	 redovnim	socijalnim	programima	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	

 A: 600026 Potpora udrugama 
 civilnog društva 540.000,00 0,00 540.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	1080	Istraživanje	
	 i	razvoj	socijalne	zaštite	 540.000,00	 0,00	 540.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 540.000,00	 0,00	 540.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 540.000,00	 0,00	 540.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 540.000,00	 0,00	 540.000,00	 100,00%	

 A: 600027 Prevencija, rano 
 otkrivanje, liječenje 
 i rehabilitacija ovisnika 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00% 
 Funk.	klas:	1070	Socijalna	pomoć	
	 stanovništvu	koje	nije	obuhvaćeno	
	 redovnim	socijalnim	programima	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 285»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
36	 Pomoći	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
368	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	
	 drugih	proračuna	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	

 KP: 600028 Oprema za 
 odmaralište Rab 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 0,00	 90.000,00	 90.000,00	 0,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 90.000,00	 90.000,00	 0,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 0,00	 90.000,00	 90.000,00	 0,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 0,00	 90.000,00	 90.000,00	 0,00%	

	 65	Program:	ZDRAVSTVO	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00%
 A: 650006 Donacije zdravstvenim 
 ustanovama i potpore projektima 
 u zdravstvu 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0760	Poslovi	i	usluge	
	 zdravstva	koji	nisu	drugdje	svrstani	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 7.000,00	 0,00	 7.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 7.000,00	 0,00	 7.000,00	 100,00%	

36	 Pomoći	 18.000,00	 0,00	 18.000,00	 100,00%	
366	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	
	 drugih	proračuna	 18.000,00	 0,00	 18.000,00	 100,00%	

	 72	Program:	SUFINANCIRANJE	
	 USTANOVA,	UDRUGA	
	 I	PROGRAMA	U	KULTURI	 1.353.000,00	 90.000,00	 1.443.000,00	 106,65%	
 A: 720010 Sufinanciranje 
 znanstveno-kulturnih institucija 
 u gradu 230.000,00 200.000,00 430.000,00 186,96% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 230.000,00	 200.000,00	 430.000,00	 186,96%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 230.000,00	 200.000,00	 430.000,00	 186,96%	
38	 Ostali	rashodi	 230.000,00	 200.000,00	 430.000,00	 186,96%	
381	 Tekuće	donacije	 230.000,00	 0,00	 230.000,00	 100,00%	
382		 Kapitalne	donacije	 0,00	 200.000,00	 200.000,00	 0,00%	

 A: 720011 Sufinanciranje 
 programa udruga i KUD-ova 
 u kulturi 158.000,00 0,00 158.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 158.000,00	 0,00	 158.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 158.000,00	 0,00	 158.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 158.000,00	 0,00	 158.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 158.000,00	 0,00	 158.000,00	 100,00%	

 A: 720012 Sufinanciranje 
 glazbenih programa 180.000,00 0,00 180.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	 100,00%	

 A: 720013 Sufinanciranje 
 likovnih programa 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.286

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 720014 Sufinanciranje 
 književno-izdavačke djelatnosti 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 19.000,00	 0,00	 19.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 19.000,00	 0,00	 19.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 31.000,00	 0,00	 31.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 31.000,00	 0,00	 31.000,00	 100,00%	

 A: 720015 Sufinanciranje 
 kulturno-turističkih manifestacija 118.000,00 0,00 118.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 118.000,00	 0,00	 118.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 118.000,00	 0,00	 118.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 118.000,00	 0,00	 118.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 118.000,00	 0,00	 118.000,00	 100,00%	

 A: 720016 Sufinanciranje 
 ostalih programa u kulturi 127.000,00 0,00 127.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 127.000,00	 0,00	 127.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 127.000,00	 0,00	 127.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 127.000,00	 0,00	 127.000,00	 100,00%	
361	 Tekuće	donacije	 127.000,00	 0,00	 127.000,00	 100,00%	

 A: 720017 Sufinanciranje 
 projekata EU u kulturi i športu 160.000,00 -160.000,00 0,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 160.000,00	 -160.000,00	 0,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 160.000,00	 -160.000,00	 0,00	 0,00%	
38	 Ostali	rashodi	 160.000,00	 -160.000,00	 0,00	 0,00%	
381	 Tekuće	donacije	 160.000,00	 -160.000,00	 0,00	 0,00%	

 A: 720018 Audio-vizualna 
 djelatnost 270.000,00 0,00 270.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 270.000,00	 0,00	 270.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 270.000,00	 0,00	 270.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 270.000,00	 0,00	 270.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 270.000,00	 0,00	 270.000,00	 100,00%	

 A: 720019 Sufinanciranje 
 Zaklade solidarnosti 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	

 TP: 720022 Strategija kulture 
 Grada Varaždina 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 0,00	 50.000,00	 50.000,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 50.000,00	 50.000,00	 0,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 0,00	 50.000,00	 50.000,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 0,00	 50.000,00	 50.000,00	 0,00%	

	 79	Program:	POTICANJE	
	 RAZVOJA	TEHNIČKE	KULTURE	 190.000,00	 0,00	 190.000,00	 100,00%	
 A: 790001 Sufinanciranje 
 Zajednice tehničke kulture 160.000,00 0,00 160.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 160.000,00	 0,00	 160.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 160.000,00	 0,00	 160.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 160.000,00	 0,00	 160.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 160.000,00	 0,00	 160.000,00	 100,00%	

 A: 790003 Ostale aktivnosti 
 u tehničkoj kulturi 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 287»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

 A: 790004 Aktivnosti Radio kluba 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	

	 77	Program:	SUFINANCIRANJE	
	 JAVNIH	POTREBA	U	SPORTU	 6.590.000,00	 425.000,00	 7.015.000,00	 106,45%	
 A: 770001 Sufinan. sportskih 
 udruga članica ZŠU 6.590.000,00 425.000,00 7.015.000,00 106,45% 
	 Funk.	klas:	0810	Službe	
	 rekreacije	i	sporta	 6.590.000,00	 425.000,00	 7.015.000,00	 106,45%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 6.590.000,00	 425.000,00	 7.015.000,00		 106,45%	
38	 Ostali	rashodi	 6.590.000,00	 425.000,00	 7.015.000,00	 106,45%	
381	 Tekuće	donacije	 6.590.000,00	 425.000,00	 7.015.000,00	 108,45%	

	 83	Program:	OSTALI	PROGRAMI	
	 U	ŠPORTU	 660.000,00	 -180.000,00	 480.000,00		 72,73%	
 A: 830007 Provedba postupka 
 legalizacije sportskih objekata 300.000,00 -110.000,00 190.000,00  63,33% 
	 Funk.	klas:	0810	Službe	rekreacije	
	 i	sporta	 300.000,00	 -110.000,00	 190.000,00	 63,33%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 300.000,00	 -110.000,00	 190.000,00	 63,33%	
32	 Materijalni	rashodi	 300.000,00	 -110.000,00	 190.000,00	 63,33%	
323	 Rashodi	za	usluge	 220.000,00	 -100.000,00	 120.000,00	 54,55%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 80.000,00	 -10.000,00	 70.000,00	 87,50%	

 TP: 830008 Projekt energetske 
 učinkovitosti sportskih objekata 360.000,00 -70.000,00 290.000,00  80,56% 
	 Funk.	klas:	0810	Službe	
	 rekreacije	i	sporta	 360.000,00	 -70.000,00	 290.000,00	 80,56%
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 360.000,00	 -70.000,00	 290.000,00	 80,56%	
32	 Materijalni	rashodi	 360.000,00	 -70.000,00	 290.000,00	 80,56%	
323	 Rashodi	za	usluge	 360.000,00	 -70.000,00	 290.000,00	 80,56%	

	 Glava:	12-2	HRVATSKO	
	 NARODNO	KAZALIŠTE	 8.360.000,00	 -160.000,00	 8.200.000,00	 98,09%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 8.200.000,00	 0,00	 8.200.000,00	 100,00%	
 A: 700001 Redovno poslovanje 8.200.000,00 0,00 8.200.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 8.200.000,00	 0,00	 8.200.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 8.200.000,00	 0,00	 8.200.000,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 7.760.000,00	 -126.000,00	 7.634.000,00	 98,38%	
311	 Plaće	 8.564.000,00	 -150.000,00	 6.414.000,00	 97,71%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 66.000,00	 50.000,00	 116.000,00	 175,76%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 1.130.000,00	 -26.000,00	 1.104.000,00	 97,70%	

32	 Materijalni	rashodi	 440.000,00	 126.000,00	 566.000,00	 128,64%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 440.000,00	 -16.000,00	 424.000,00	 96,36%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0,00	 142.000,00	 142.000,00	 0,00%	

	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 160.000,00	 -160.000,00	 0,00	 0,00%	
 A: 710004 Kazališne predstave 160.000,00 -160.000,00 0,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 160.000,00	 -160.000,00	 0,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 160.000,00	 -160.000,00	 0,00	 0,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 160.000,00	 -160.000,00	 0,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 160.000,00	 ·160.000,00	 0,00	 0,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.288

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 Glava:	12-3	GRADSKI	MUZEJ	
	 VARAŽDIN	 4.640.000,00	 -20.000,00	 4.620.000,00	 99,57%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 4.520.000,00	 0,00	 4.520.000,00	 100,00%	
 A: 700001 Redovno poslovanje 4.471.300,00 0,00 4.471,300,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 4.471.300,00	 0,00	 4.471.300,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 4.471.300,00	 0,00	 4.471.300,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 3.536.300,00	 -21.100,00	 3.515.200,00	 99,40%	
311	 Plaće	 2.999.100,00	 -18.100,00	 2.981.000,00	 99,40%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 23.500,00	 0,00	 23.500,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 513.700,00	 -3.000,00	 510.700,00	 99,42%	

32	 Materijalni	rashodi	 930.500,00	 23.000,00	 953.500,00	 102,47%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 170.000,00	 12.000,00	 182.000,00	 107,06%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 430.000,00	 -26.500,00	 403.500,00	 93,84%	
323	 Rashodi	za	usluge	 313.900,00	 37.500,00	 351.400,00	 111,95%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 16.600,00	 0,00	 16.600,00	 100,00%	

34	 Financijski	rashodi	 4.500,00	 -1.900,00	 2.600,00	 57,78%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 4.500,00	 -1.900,00	 2.600,00	 57,78%	

 TP: 700003 Opremanje poslovnih 
 prostora 43.700,00 0,00 43.700,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 43.700,00	 0,00	 43.700,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 20.000,00	 -15.000,00	 5.000,00	 25,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 20.000,00	 -15.000,00	 5.000,00	 25,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 15.000,00	 -10.000,00	 5.000,00	 33,33%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 23.700,00	 15.000,00	 38.700,00	 163,29%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 23.700,00	 15.000,00	 38.700,00	 163,29%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 23.700,00	 15.000,00	 38.700,00	 163,29%	

 TP: 700004 Otkup muzejskih 
 predmeta 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale
	 izložbene	vrijednosti	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	

	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 120.000,00	 -20.000,00	 100.000,00		 83,33%	
 A: 710010 Muzejske izložbe 75.000,00 -15.000,00 60.000,00  80,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 75.000,00	 -15.000,00	 60.000,00	 80,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 75.000,00	 -15.000,00	 60.000,00	 80,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 75.000,00	 -15.000,00	 60.000,00	 80,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 70.000,00	 -13.000,00	 57.000,00	 81,43%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 5.000,00	 -2.000,00	 3.000,00	 80,00%	

 A: 710011 Ostale muzejske 
 aktivnosti 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 15.000,00	 -9.000,00	 6.000,00	 40,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 25.000,00	 9.000,00	 34.000,00	 136,00%	



Broj 6/2016. 289»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 710015 Arheološka istraživanja 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00%	

	 Glava:	12-4	KNJIŽNICA 
	 I	ČITAONICA	METEL	OŽEGOVIĆ	 3.579.000,00	 -443.200,00	 3.135.800,00	 87,62%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 3.458.000,00	 -438.000,00	 3.020.000,00		 87,33%	
 A: 700001 Redovno poslovanje 2.931.000,00 2.000,00 2.933.000,00 100,07% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 2.931.000,00	 2.000,00	 2.933.000,00	 100,07%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.923.000,00	 10.000,00	 2.933.000,00	 100,34%	
31	 Rashodi	za	zaposlene	 2.830.000,00	 0,00	 2.830.000,00	 100,00%	
311	 Plaće	 2.352.100,00	 0,00	 2.352.100,00	 100,00%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 75.000,00	 0,00	 75.000,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 402.900,00	 0,00	 402.900,00	 100,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 93.000,00	 10.000,00	 103.000,00	 110,75%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 93.000,00	 0,00	 93.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 8.000,00	 -8.000,00	 0,00	 0,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 8.000,00	 -8.000,00	 0,00	 0,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 8.000,00	 -8.000,00	 0,00	 0,00%	

 TP: 700005 Nabava knjižne 
 i neknjižne građe 527.000,00 -440.000,00 87.000,00  16,51% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 527.000,00	 -440.000,00	 87.000,00	 16,51%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 65.000,00	 -65.000,00	 0,00	 0,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 65.000,00	 -65.000,00	 0,00	 0,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 65.000,00	 -85.000,00	 0,00	 0,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 462.000,00	 -375.000,00	 87.000,00	 18,83%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 462.000,00	 -375.000,00	 87.000,00	 18,83%	
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	
	 izložbene	vrijednosti	 462.000,00	 -375.000,00	 87.000,00	 18,83%	

	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 121.000,00	 -5.200,00	 115.800,00	 	95,70%	
 A: 710021 Rad matične službe 
 Gradske knjižnice 115.800,00 0,00 115.800,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 115.800,00	 0,00	 115.800,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 115.800,00	 0,00	 115.800,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 115.800,00	 0,00	 115.800,00	 100,00%	
311	 Plaće	 98.000,00	 0,00	 98.000,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 17.800,00	 0,00	 17.800,00	 100,00%	

 A: 710023 Digitalizacija knjižne
 građe 5.200,00 -5.200,00 0,00 0,00%
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 5.200,00	 -5.200,00	 0,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 5.200,00	 -5.200,00	 0,00	 0,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 5.200,00	 -5.200,00	 0,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 5.200,00	 -5.200,00	 0,00	 0,00%	

	 Glava:	12-5	GALERIJSKI	CENTAR	 550.000,00	 0,00	 550.000,00	 100,00%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 475.000,00	 -3.200,00	 471.800,00		 99,33%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.290

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 700001 Redovno poslovanje 475.000,00 -3.200,00 471,800,00  99,33% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 475.000,00	 ·3.200,00	 471.800,00	 99,33%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 475.000,00	 -3.200,00	 471.800,00	 99,33%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 388.000,00	 -6.500,00	 381.500,00	 98,32%	
311	 Plaće	 326.500,00	 -10.000,00	 316.500,00	 96,94%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 5.000,00	 4.500,00	 9.500,00	 190,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 58.500,00	 -1.000,00	 55.500,00	 98,23%	

32	 Materijalni	rashodi	 85.000,00	 4.300,00	 89.300,00	 105,06%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 7.000,00	 4.500,00	 11.500,00	 164,29%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 25.000,00	 4.000,00	 29.000,00	 116,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 47.000,00	 -4.200,00	 42.800,00	 91,06%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 6.000,00	 0,00	 6.000,00	 100,00%	

34	 Financijski	rashodi	 2.000,00	 -1.000,00	 1.000,00	 50,00%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 2.000,00	 -1.000,00	 1.000,00	 50,00%	

	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 75.000,00	 3.200,00	 78.200,00	 104,27%	
 A: 710030 Izložbe i manifestacije 75.000,00 3.200,00 78.200,00 104,27% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 75.000,00	 3.200,00	 78.200,00	 104,27%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 75.000,00	 3.200,00	 78.200,00	 104,27%	
32	 Materijalni	rashodi	 75.000,00	 3.200,00	 78.200,00	 104,27%	
323	 Rashodi	za	usluge	 70.000,00	 -6.800,00	 63.200,00	 90,29%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 5.000,00	 10.000,00	 15.000,00	 300,00%	

	 Glava:	12-6	JAVNA	USTANOVA	
	 GRADSKI	BAZENI	 6.000.000,00	 0,00	 6.000.000,00	 100,00%	
	 11	Program:	FINANCIRANJE	
	 JAVNE	USTANOVE	GRADSKI	
	 BAZENI	 6.000.000,00	 0,00	 6.000.000,00	 100,00%	
 A: 110001 Financiranje plaća 
 i ostalih rashoda za zaposlene 3.293.637,00 144.736,00 3.438.373,00 104,39% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 3.293.637,00	 144.736,00	 3.438.373,00	 104,39%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 3.293.637,00	 144.736,00	 3.438.373,00	 104,39%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 3.293.637,00	 144.736,00	 3.438.373,00	 104,39%	
311	 Plaće	 2.810.271,00	 129.301,00	 2.939.572,00	 104,60%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 483.366,00	 15.435,00	 498.801,00	 103,19%	

 A: 110002 Financiranje 
 materijalnih i ostalih rashoda 2.706.363,00 -244.136,00 2.462.227,00  90,98% 
	 Funk.	klas:	0810	Službe	
	 rekreacije	i	sporta	 2.706.363,00	 -244.136,00	 2.462.227,00	 90,98%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.706.363,00	 -244.136,00	 2.462.227,00	 90,98%	
32	 Materijalni	rashodi	 2.706.363,00	 -267.536,00	 2.438.827,00	 90,11%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 120.000,00	 35.784,00	 155.784,00	 129,82%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.580.000,00	 -279.352,00	 1.300.648,00	 82,32%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.006.363,00	 -23.968,00	 982.395,00	 97,62%	

34	 Financijski	rashodi	 0,00	 23.400,00	 23.400,00	 0,00%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 0,00	 23.400,00	 23.400,00	 0,00%	

 A: 110003 Otplata zajma 0,00 99.400,00 99.400,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 0,00	 99.400,00	 99.400,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 19.400,00	 19.400,00	 0,00%	
34	 Financijski	rashodi	 0,00	 19.400,00	 19.400,00	 0,00%	
342		 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 0,00	 19.400,00	 19.400,00	 0,00%	



Broj 6/2016. 291»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

5  IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 0,00	 80.000,00	 80.000,00	 0,00%
54		 Izdaci	za	otplatu	glavnice	
	 primljenih	zajmova	 0,00	 80.000,00	 80.000,00	 0,00%	
544		 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	
	 i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	
	 financijskih	institucija	izvan	
	 javnog	sektora	 0,00	 80.000,00	 80.000,00	 0,00%	
 
	 Glava:	12-7	DJEČJI	VRTIĆ	
 VARAŽDIN	 11.300.000,00	 43.000,00	 11.343.000,00	 100,38%	
	 530	Program:	PREDŠKOLSKI	
	 ODGOJ	 11.300.000,00	 43.000,00		 11.343.000,00	 100,38%	
 A: 53002 Financiranje redovne 
 djelatnosti Dječjeg vrtića 
 Varaždin 11.300.000,00 43.000,00  11.343.000,00 100,38% 
	 Funk.	klas:	0911	Predškolsko	
	 obrazovanje	 11.300.000,00	 43.000,00	 11.343.000,00	 100,38%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 11.300.000,00	 43.000,00	 11.343.000,00	 100,38%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 10.700.000,00	 0,00	 10.700.000,00	 100,00%	
311	 Plaće	 9.086.000,00	 0,00	 9.086.000,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 1.614.000,00	 0,00	 1.814.000,00	 100,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 600.000,00	 43.000,00	 643.000,00	 107,17%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 500.000,00	 0,00	 500.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 100.000,00	 -72.000,00	 28.000,00	 28,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 0,00	 115.000,00	 115.000,00	 0,00%	

	 Glava:	12-8	OSNOVNE	ŠKOLE	 13.240.793,00	 -200.533,00	 13.040.260,00	 98,49%	
	 08	Program:	SUFINANCIRANJE	
	 PROJEKATA	EU	-	DRUŠTVENE	
	 DJELATNOSTI	 1.203.350,00	 0,00	 1.203.350,00	 100,00%	
 A: 080006 Sufinanciranje 
 projekta »Doprinosimo razvoju 
 inkluzivnog obrazovanja - 
 DOMINO« 1.203.350,00 0,00 1.203.350,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0113	Vanjski	poslovi	 1.203.350,00	 0,00	 1.203.350,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.203.350,00	 0,00	 1.203.350,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 1.108.032,00	 0,00	 1.108.032,00	 100,00%	
311	 Plaće	 946.680,00	 0,00	 946.660,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 161.372,00	 0,00	 161.372,00	 100,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 95.318,00	 0,00	 95.318,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 95.318,00	 0,00	 95.318,00	 100,00%	

	 54	Program:	FINANCIRANJE	
	 ZAKONSKOG	STANDARDA	U	
	 ŠKOLAMA	 7.540.000,00	 -12.323,00	 7.527.677,00		 99,84%	
 A: 540001 Financiranje 
 materijalnih rashoda 4.340.000,00 8.735,00 4.348.735,00 100,20% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 4.340.000,00	 8.735,00	 4.348.735,00	 100,20%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 4.339.900,00	 8.835,00	 4.348.735,00	 100,20%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 0,00	 500,00	 500,00	 0,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 0,00	 500,00	 500,00	 0,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 4.280.999,00	 10.136,00	 4.291.135,00	 100,24%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 152.250,00	 -2.900,00	 149.350,00	 98,10%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 2.503.047,00	 -2.511,00	 2.500.536,00	 99,90%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.501.292,00	 -1.053,00	 1.500.239,00	 99,93%	
324	 Naknade	troškova	osobama	
	 izvan	radnog	odnosa	 1.010,00	 0,00	 1.010,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 123.400,00	 16.600,00	 140.000,00	 113,45%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.292

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

34	 Financijski	rashodi	 58.901,00	 -1.801,00	 57.100,00	 96,94%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 58.901,00	 -1.801,00	 57.100,00	 96,94%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 100,00	 -100,00	 0,00	 0,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 100,00	 -100,00	 0,00	 0,00%	
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	
	 izložbene	vrijednosti	 100,00	 -100,00	 0,00	 0,00%	

 A: 540002 Prijevoz učenika 
 osnovnih škola 1.950.000,00 0,00 1.950.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 1.950.000,00	 0,00	 1.950.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.950.000,00	 0,00	 1.950.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 1.950.000,00	 0,00	 1.950.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.950.000,00	 0,00	 1.950.000,00	 100,00%	

 A: 540020 Otplata zajmova 
 za izgradnju škola 1.250.000,00 -21.058,00 1.228.942,00  98,32% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 1.250.000,00	 -21.058,00	 1.228.942,00	 98,32%
5		 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 1.250.000,00	 -21.058,00	 1.228.942,00	 98,32%	
54		 Izdaci	za	otplatu	glavnice	
	 primljenih	zajmova	 1.250.000,00	 -21.058,00	 1.228.942,00	 98,32%	
544		 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	
	 i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	
	 financijskih	institucija	izvan	
	 javnog	sektora	 1.250.000,00	 -21.058,00	 1.228.942,00	 98,32%	
 
	 55	Program:	PROGRAMI	U	
	 OSNOVNIM	ŠKOLAMA	IZNAD	
	 STANDARDA	 4.497.443,00	 -188.210,00	 4.309.233,00		 95,82%	
 A: 550001 Produženi boravak 1,211.000,00 0,00 1.211.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 1.211.000,00	 0,00	 1.211.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.211.000,00	 0,00	 1.211.000,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 866.000,00	 -1.080,00	 864.920,00	 99,88%	
311	 Plaće	 747.020,00	 -1.080,00	 745.940,00	 99,88%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 116.980,00	 0,00	 116.980,00	 100,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 275.000,00	 1.080,00	 276.080,00	 100,39%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 38.500,00	 0,00	 38.500,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 224.000,00	 0,00	 224.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 12.500,00	 1.080,00	 13.580,00	 108,64%	

38	 Ostali	rashodi	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 70.000,00	 0,00	 70.000,00	 100,00%	

 A: 550003 Program rada s 
 darovitim učenicima 111.000,00 -95.700,00 15.300,00  13,78% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 111.000,00	 -95.700,00	 15.300,00	 13,78%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 111.000,00	 -95.700,00	 15.300,00	 13,78%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 2.760,00	 1.560,00	 4.320,00	 156,52%	
311	 Plaće	 1.300,00	 140,00	 1.440,00	 110,77%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 1.210,00	 1.430,00	 2.640,00	 218,18%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 250,00	 -10,00	 240,00	 96,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 8.240,00	 -2.260,00	 5.980,00	 72,57%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 8.000,00	 -2.260,00	 5.740,00	 71,75%	
323	 Rashodi	za	usluge	 240,00	 0,00	 240,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 293»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

38	 Ostali	rashodi	 100.000,00	 ·95.000,00	 5.000,00	 5,00%	
381	 Tekuće	donacije	 100.000,00	 -95.000,00	 5.000,00	 5,00%	

 A: 550012 Športske aktivnosti 
 učenika 190.000,00 -65.000,00 125.000,00  65,79% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 190.000,00	 -65.000,00	 125.000,00	 65,79%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 190.000,00	 -65.000,00	 125.000,00	 65,79%	
38	 Ostali	rashodi	 190.000,00	 -65.000,00	 125.000,00	 65,79%	
381	 Tekuće	donacije	 190.000,00	 -65.000,00	 125.000,00	 65,79%	

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola 686.300,00 -18.510,00 667.790,00  97,30% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 686.300,00	 -18.510,00	 667.790,00	 97,30%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 326.300,00	 -8.510,00	 317.790,00	 97,39%	
32	 Materijalni	rashodi	 326.300,00	 -8.510,00	 317.790,00	 97,39%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 36.300,00	 -10.800,00	 25.500,00	 70,25%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 80.000,00	 -11.710,00	 48.290,00	 80,48%	
323	 Rashodi	za	usluge	 200.000,00	 14.000,00	 214.000,00	 107,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 360.000,00	 -10.000,00	 350.000,00	 97,22%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 360.000,00	 -50.000,00	 310.000,00	 86,11%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 360.000,00	 -50.000,00	 310.000,00	 86,11%	

45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 0,00	 40.000,00	 40.000,00	 0,00%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	
	 građevinskim	objektima	 0,00	 40.000,00	 40.000,00	 0,00%	

 A: 550017 Pomoćnik u nastavi 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%
38	 Ostali	rashodi	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	

 A: 550020 Dodatne i dopunske 
 aktivnosti 528.243,00 0,00 528.243,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 528.243,00	 0,00	 528.243,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 528.243,00	 0,00	 528.243,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 34.373,00	 0,00	 34.373,00	 100,00%	
311	 Plaće	 9.900,00	 0,00	 9.900,00	 100,00%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 22.429,00	 0,00	 22.429,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 2.044,00	 0,00	 2.044,00	 100,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 463.870,00	 0,00	 463.870,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 146.530,00	 670,00	 147.200,00	 100,46%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 43.070,00	 1.330,00	 44.400,00	 103,09%	
323	 Rashodi	za	usluge	 214.000,00	 0,00	 214.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 60.270,00	 -2.000,00	 58.270,00	 96,68%	

36	 Pomoći	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
366	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	
	 drugih	proračuna	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.294

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

38	 Ostali	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

 KP: 550030 Nabava kombi vozila 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	
423	 Prijevozna	sredstva	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 100,00%	

 A: 550050 Otplata zajmova 
 za izgradnju škola 1.270.900,00 -9.000,00 1.261.900,00  99,29% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 1.270.900,00	 -9.000,00	 1.261.900,00	 99,29%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 157.000,00	 -30.000,00	 127.000,00	 80,89%	
34	 Financijski	rashodi	 157.000,00	 -30.000,00	 127.000,00	 80,89%	
342		 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 157.000,00	 -30.000,00	 127.000,00	 80,89%	

5		 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 1.113.900,00	 21.000,00	 1.134.900,00	 101,89%	
54		 Izdaci	za	otplatu	glavnice	
	 primljenih	zajmova	 1.113.900,00	 21.000,00	 1.134.900,00	 101,89%	
544		 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	
	 i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	
	 financijskih	institucija	izvan	
	 javnog	sektora	 1.113.900,00	 21.000,00	 1.134.900,00	 101,89%	

	 Glava:	12-9	KONCERTNI	URED	
	 VARAŽDIN	 1.614.000,00	 0,00	 1.614.000,00	 100,00%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 750.000,00	 0,00	 750.000,00	 100,00%	
 A: 700001 Redovno poslovanje 750.000,00 0,00 750.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 750.000,00	 0,00	 750.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 744.000,00	 2.000,00	 746.000,00	 100,27%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 527.060,00	 2.840,00	 529.900,00	 100,54%	
311	 Plaće	 449.710,00	 990,00	 450.700,00	 100,22%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 77.350,00	 1.850,00	 79.200,00	 102,39%	

32	 Materijalni	rashodi	 208.190,00	 7.910,00	 216.100,00	 103,80%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 39.000,00	 -22.300,00	 16.700,00	 42,82%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 27.000,00	 -18.000,00	 9.000,00	 33,33%	
323	 Rashodi	za	usluge	 107.690,00	 68.110,00	 175.800,00	 163,25%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 34.500,00	 -19.900,00	 14.600,00	 42,32%	

34	 Financijski	rashodi	 8.750,00	 -8.750,00	 0,00	 0,00%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 8.750,00	 -8.750,00	 0,00	 0,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 6.000,00	 -2.000,00	 4.000,00	 66,67%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 6.000,00	 -2.000,00	 4.000,00	 66,67%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 6.000,00	 -2.000,00	 4.000,00	 66,67%	

	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 864.000,00	 0,00	 864.000,00	 100,00%	
 A: 710033 Varaždinske 
 barokne večeri 570.000,00 0,00 570.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 570.000,00	 0,00	 570.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 295»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 570.000,00	 0,00	 570.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 560.000,00	 7.500,00	 567.500,00	 101,34%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 40.000,00	 -11.500,00	 28.500,00	 71,25%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 25.000,00	 -17.500,00	 7.500,00	 30,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 450.000,00	 37.500,00	 487.500,00	 108,33%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 45.000,00	 -1.000,00	 44.000,00	 97,78%	

34	 Financijski	rashodi	 10.000,00	 -7.500,00	 2.500,00	 25,00%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 10.000,00	 -7.500,00	 2.500,00	 25,00%	

 A: 710034 Javna događanja 
 i prigodni programi 169.000,00 0,00 169.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 169.000,00	 0,00	 169.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 169.000,00	 0,00	 169.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 169.000,00	 0,00	 169.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1.500,00	 0,00	 1.500,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 4.000,00	 -2.500,00	 1.500,00	 37,50%	
323	 Rashodi	za	usluge	 155.500,00	 500,00	 156.000,00	 100,32%	
324	 Naknade	troškova	osobama	
	 izvan	radnog	odnosa	 0,00	 2.000,00	 2.000,00	 0,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 8.000,00	 0,00	 8.000,00		 100,00%	

 A: 710035 Međunarodna 
 suradnja i promocija 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 10.000,00	 -1.700,00	 8.300,00	 83,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.100,00	 100,00	 1.200,00	 109,09%	
323	 Rashodi	za	usluge	 23.700,00	 300,00	 24.000,00	 101,27%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 200,00	 1.300,00	 1.500,00	 750,00%	

 TP: 710036 Tri Grgura 90.000,00 0,00 90.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 90.000,00	 0,00	 90.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 90.000,00	 0,00	 90.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 90.000,00	 0,00	 90.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1.500,00	 1.000,00	 2.500,00	 166,67%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 2.000,00	 -1.000,00	 1.000,00	 50,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 80.000,00	 -3.000,00	 77.000,00	 96,25%	
324	 Naknade	troškova	osobama	
	 izvan	radnog	odnosa	 0,00	 3.000,00	 3.000,00	 0,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 6.500,00	 0,00	 6.500,00	 100,00%

 Razdjel: 13 UO ZA POSLOVE 
 GRADSKOG VIJEĆA, MJESNU 
 SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE 15.210.300,00 16.628,00 15.226.928,00 100,11% 
	 Glava:	13-1	UPRAVNI	ODJEL	ZA	
	 POSLOVE	GRADSKOG	VIJEĆA,	
	 MJESNU	SAMOUPRAVU	
	 I	OPĆE	POSLOVE	 1.455.200,00	 8.000,00	 1.463.200,00	 100,55%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 369.200,00	 8.000,00	 377.200,00	 102,17%	
 A: 010001 Obavljanje redovne 
 djelatnosti upravnih odjela 38.200,00 20.400,00 58.600,00 153,40% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 38.200,00	 20.400,00	 58.600,00	 153,40%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 38.200,00	 20.400,00	 58.600,00	 153,40%	
32	 Materijalni	rashodi	 37.200,00	 20.400,00	 57.600,00	 154,84%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.296

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 13.000,00	 0,00	 13.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 2.000,00	 5.000,00	 7.000,00	 350,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 20.200,00	 15.400,00	 35.600,00	 176,24%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 11.000,00 -5.000,00 6.000,00  54,55% 
	 Funk.	klas:	0131	Opće	usluge	
	 vezane	za	službenike	 11.000,00	 -5.000,00		 6.000,00	 54,55%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 11.000,00	 -5.000,00	 6.000,00	 54,55%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 11.000,00	 -5.000,00	 6.000,00	 54,55%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 11.000,00	 -5.000,00	 6.000,00	 54,55%	

 A: 010051 Aktivnosti građanske 
 garde 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0133	Ostale	opće	
	 usluge	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 28.000,00	 0,00	 28.000,00	 100,00%	

 TP: 010066 Dani maturanata 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0960	Dodatne	usluge	
	 u	obrazovanju	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 3.000,00	 0,00	 3.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 27.000,00	 0,00	 27.000,00	 100,00%	

 A: 010070 Tekuće i investicijsko 
 održavanje 170.000,00 -7.400,00 162.600,00  95,65% 
	 Funk.	klas:	0620	Razvoj	zajednice	 170.000,00	 -7.400,00	 162.600,00	 95,65%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 170.000,00	 -7.400,00	 162.600,00	 95,65%	
32	 Materijalni	rashodi	 170.000,00	 -7.400,00	 162.600,00	 95,65%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 170.000,00	 -17.400,00	 152.600,00	 89,76%	

 KP: 010088 Uređenje Gradske 
 vijećnice i zaštita kulturne baštine 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0860	Rashodi	za	
	 rekreaciju,	kulturu	i	religiju	koji	
	 nisu	drugdje	svrstani	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

 A: 010102 Program i aktivnosti 
 za mlade 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0960	Dodatne	usluge	
	 u	obrazovanju	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 297»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

	 05	Program:	CIVILNA	ZAŠTITA	
	 I	DOBROVOLJNO	VATROGASTVO	 1.086.000,00	 0,00	 1.086.000,00	 100,00%	
 A: 050001 Civilna zaštita 86.000,00 0,00 86.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0220	Civilna	obrana	 86.000,00	 0,00	 86.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 76.000,00	 0,00	 76.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 64.000,00	 0,00	 64.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 14.000,00	 0,00	 14.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	 100,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

 A: 050002 Zaštita od požara 
 (DVD) 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0320	Usluge		
	 protupožarne	zaštite	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 1.000.000,00	 0,00	 1.000.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 100,00%	
382		 Kapitalne	donacije	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 100,00%	

	 Glava:	13-2	MJESNA	
	 SAMOUPRAVA	 1.058.100,00	 7.400,00	 1.065.500,00	 100,70%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 1.058.100,00	 7.400,00	 1.065.500,00	 100,70%	
 A: 010071 Financiranje I. MO -
 »Centar« 58.800,00 0,00 58.800,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 58.800,00	 0,00	 58.800,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 57.800,00	 0,00	 57.800,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 57.800,00	 0,00	 57.800,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 21.000,00	 200,00	 21.200,00	 100,95%	
323	 Rashodi	za	usluge	 4.800,00	 500,00	 5.300,00	 110,42%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 32.000,00	 -700,00	 31.300,00	 97,81%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 A: 010072 Financiranje II. MO 66.300,00 0,00 66.300,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 66.300,00	 0,00	 66.300,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 65.300,00	 -8.500,00	 56.800,00	 86,98%	
32	 Materijalni	rashodi	 65.300,00	 -8.500,00	 56.800,00	 86,98%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 25.800,00	 0,00	 25.800,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 4.000,00	 2.500,00	 8.500,00	 182,50%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 35.500,00	 -11.000,00	 24.500,00	 89,01%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.298

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 8.500,00	 9.500,00	 950,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 8.500,00	 9.500,00	 950,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 8.500,00	 9.500,00	 950,00%	

 A: 010073 Financiranje III. MO 85.200,00 0,00 85.200,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 85.200,00	 0,00	 85.200,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 84.200,00	 -1.000,00	 83.200,00	 98,81%	
32	 Materijalni	rashodi	 84.200,00	 -1.000,00	 83.200,00	 98,81%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 31.200,00	 2.500,00	 33.700,00	 108,01%	
323	 Rashodi	za	usluge	 12.000,00	 3.200,00	 15.200,00	 126,67%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 41.000,00	 ·6.700,00	 34.300,00	 83,66%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 1.000,00	 2.000,00	 200,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 1.000,00	 2.000,00	 200,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 1.000,00	 2.000,00	 200,00%	

 A: 010074 Financiranje IV. MO 76.500,00 0,00 76.500,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 76.500,00	 0,00	 76.500,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 75.500,00	 -5.600,00	 69.900,00	 92,58%	
32	 Materijalni	rashodi	 75.500,00	 -5.600,00	 69.900,00	 92,58%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 15.500,00	 0,00	 15.500,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 45.000,00	 -5.600,00	 39.400,00	 87,56%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	

 A: 010075 Financiranje V. MO 49.700,00 0,00 49.700,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 49.700,00	 0,00	 49.700,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 48.700,00	 -5.100,00	 43.600,00	 89,53%	
32	 Materijalni	rashodi	 48.700,00	 -5.100,00	 43.600,00	 89,53%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 7.300,00	 3.300,00	 10.600,00	 145,21%	
323	 Rashodi	za	usluge	 3.400,00	 2.800,00	 6.000,00	 176,47%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 38.000,00	 -11.000,00	 27.000,00	 71,05%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 5.100,00	 6.100,00	 610,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 5.100,00	 6.100,00	 610,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 5.100,00	 6.100,00	 610,00%	

 A: 010076 Financiranje VI. MO - 
 »Banfica« 85.000,00 0,00 85.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 84.000,00	 0,00	 84.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 84.000,00	 0,00	 84.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 13.000,00	 0,00	 13.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 299»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

323	 Rashodi	za	usluge	 27.500,00	 7.000,00	 34.500,00	 125,45%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 43.500,00	 -7.000,00	 36.500,00	 83,91%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 A: 010077 Financiranje VII. MO -
 »Biškupec« 59.100,00 0,00 59.100,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 59.100,00	 0,00	 59.100,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 58.100,00	 -6.100,00	 52.000,00	 89,50%	
32	 Materijalni	rashodi	 58.100,00	 -6.100,00	 52.000,00	 89,50%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 16.100,00	 0,00	 16.100,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 9.000,00	 1.200,00	 10.200,00	 113,33%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 33.000,00	 -7.300,00	 25.700,00	 77,88%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 6.100,00	 7.100,00	 710,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 6.100,00	 7.100,00	 710,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 6.100,00	 7.100,00	 710,00%	

 A: 010078 Financiranje 
 MO Hrašćica 44.000,00 0,00 44.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 44.000,00	 0,00	 44.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 43.000,00	 -2.500,00	 40.500,00	 94,19%	
32	 Materijalni	rashodi	 43.000,00	 -2.500,00	 40.500,00	 94,19%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 7.000,00	 0,00	 7.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 4.500,00	 1.700,00	 6.200,00	 137,78%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 31.500,00	 -4.200,00	 27.300,00	 86,67%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 2.500,00	 3.500,00	 350,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 2.500,00	 3.500,00	 350,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 2.500,00	 3.500,00	 350,00%	

 A: 010079 Financiranje 
 MO Gojanec 38.600,00 7.400,00 46.000,00 119,17% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 38.600,00	 7.400,00	 46.000,00	 119,17%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 37.600,00	 1.800,00	 39.400,00	 104,79%	
32	 Materijalni	rashodi	 37.600,00	 1.800,00	 39.400,00	 104,79%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 13.000,00	 -6.300,00	 6.700,00	 51,54%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.700,00	 13.900,00	 15.600,00	 917,65%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 22.900,00	 -5.800,00	 17.100,00	 74,67%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.300

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 010080 Financiranje 
 MO Jalkovec 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 49.000,00	 0,00	 49.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 49.000,00	 0,00	 49.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 13.000,00	 2.000,00	 15.000,00	 115,38%	
323	 Rashodi	za	usluge	 5.000,00	 1.700,00	 6.700,00	 134,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 31.000,00	 -3.700,00	 27.300,00	 88,06%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 A: 010081 Financiranje 
 MO Poljana Biškupečka 85.000.00 0,00 85.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 85.000,00	 0,00	 85.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 84.000,00	 0,00	 84.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 84.000,00	 0,00	 84.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 48.800,00	 0,00	 48.800,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 5.700,00	 2.000,00	 7.700,00	 135,09%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 29.500,00	 -2.000,00	 27.500,00	 93,22%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 A: 010082 Financiranje 
 MO Črnec Biškupečki 44.800,00 0,00 44.800,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 44.800,00	 0,00	 44.800,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 43.800,00	 -5.600,00	 38.200,00	 87,21%	
32	 Materijalni	rashodi	 43.800,00	 -5.600,00	 38.200,00	 87,21%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 14.300,00	 -2.100,00	 12.200,00	 85,31%	
323	 Rashodi	za	usluge	 5.500,00	 2.000,00	 7.500,00	 136,36%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 24.000,00	 -5.500,00	 18.500,00	 77,08%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	

 A: 010083 Financiranje 
 MO Kućan Marof 64.800,00 0,00 64.800,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 64.800,00	 0,00	 64.800,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 63.800,00	 -5.600,00	 58.200,00	 91,22%	
32	 Materijalni	rashodi	 63.800,00	 -5.600,00	 58.200,00	 91,22%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 25.800,00	 -3.000,00	 22.800,00	 88,37%	
323	 Rashodi	za	usluge	 8.000,00	 3.700,00	 11.700,00	 146,25%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 30.000,00	 -6.300,00	 23.700,00	 79,00%	



Broj 6/2016. 301»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 5.600,00	 6.600,00	 660,00%	

 A: 010084 Financiranje 
 MO Gornji Kućan 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 34.000,00	 0,00	 34.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 34.000,00	 0,00	 34.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 2.800,00	 1.100,00	 3.900,00	 139,29%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.700,00	 -100,00	 1.600,00	 94,12%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 29.500,00	 -1.000,00	 28.500,00	 96,61%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 A: 010085 Financiranje 
 MO Kućan Donji 29.700,00 0,00 29.700,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 29.700,00	 0,00	 29.700,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 28.700,00	 0,00	 28.700,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 28.700,00	 0,00	 28.700,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.500,00	 0,00	 1.500,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.700,00	 1.800,00	 3.500,00	 205,88%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 25.500,00	 -1.800,00	 23.700,00	 92,94%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 A: 010086 Financiranje 
 MO Zbelava 55.600,00 0,00 55.600,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 55.600,00	 0,00	 55.600,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 54.600,00	 -4.000,00	 50.600,00	 92,67%	
32	 Materijalni	rashodi	 54.600,00	 -4.000,00	 50.600,00	 92,67%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 17.600,00	 -200,00	 17.400,00	 98,86%	
323	 Rashodi	za	usluge	 7.500,00	 1.200,00	 8.700,00	 116,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 29.500,00	 -5.000,00	 24.500,00	 83,05%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.000,00	 4.000,00	 5.000,00	 500,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 1.000,00	 4.000,00	 5.000,00	 500,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.000,00	 4.000,00	 5.000,00	 500,00%	

 A: 010087 Održavanje objekata 
 MO 130.000,00 0,00 130.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 130.000,00	 0,00	 130.000,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.302

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3	 RASHODI	POSLOVANJA	 115.000,00	 0,00	 115.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 115.000,00	 0,00	 115.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 110.000,00	 0,00	 110.000,00	 100,00%	

4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	

	 Glava:	13-3	GRADSKO	VIJEĆE	 2.540.000,00	 0,00	 2.540.000,00	 100,00%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 2.540.000,00	 0,00	 2.540.000,00	 100,00%	
 A: 010002 Redovna djelatnost 
 Gradskog vijeća 2.020.000,00 -14.000,00 2.006.000,00  99,31% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 2.020.000,00	 -14.000,00	 2.006.000,00	 99,31%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.020.000,00	 -14.000,00	 2.006.000,00	 99,31%	
32	 Materijalni	rashodi	 2.020.000,00	 -14.000,00	 2.006.000,00	 99,31%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 136.000,00	 0,00	 136.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 1.880.000,00	 -14.000,00	 1.866.000,00	 99,26%	

 A: 010040 Rad Savjeta mladih 
 Grada Varaždina 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0160	Opće	javne	
	 usluge	koje	nisu	drugdje	svrstane	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 2.000,00	 5.000,00	 7.000,00	 350,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 13.000,00	 -5.000,00	 8.000,00	 61,54%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	

 A: 010042 Financiranje 
 političkih stranaka 340.000,00 0,00 340.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0160	Opće	javne	
	 usluge	koje	nisu	drugdje	svrstane	 340.000,00	 0,00	 340.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 340.000,00	 0,00	 340.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 340.000,00	 0,00	 340.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 340.000,00	 0,00	 340.000,00	 100,00%	

 A: 010043 Javna priznanja 
 Grada Varaždina 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0133	Ostale	opće	
	 usluge	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 100,00%	

 A: 010049 Vijeća i predstavnici 
 nacionalnih manjina 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0160	Opće	javne	
	 usluge	koje	nisu	drugdje	svrstane	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
381	 Tekuće	donacije	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 303»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 010103 Dan nacionalnih manjina 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0160	Opće	javne	usluge	
	 koje	nisu	drugdje	svrstane	 0,00	 14.000,00	 14.000,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 14.000,00	 14.000,00	 0,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 0,00	 14.000,00	 14.000,00	 0,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 0,00	 14.000,00	 14.000,00	 0,00%	

	 Glava:	13-4	JAVNA	VATROGASNA	
	 POSTROJBA	 10.157.000,00	 1.228,00	 10.158.228,00	 100,01%	
	 81	Program:	JAVNO	VATROGASNO	 10.137.000,00	 1.228,00		 10.138.228,00	 100,01%	
 A: 810001 Redovna djelatnost 
 JVP 9.919.000,00 1.228,00 9.920.228,00 100,01 % 
	 Funk.	klas:	0320	Usluge	
	 protupožarne	zaštite	 9.919.000,00	 1.228,00	 9.920.228,00	 100,01%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 9.919.000,00	 1.228,00	 9.920.228,00	 100,01%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 8.870.000,00	 1.105,00	 8.871.105,00	 100,01%	
311	 Plaće	 6.930.000,00	 1.105,00	 6.931.105,00	 100,02%	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 225.000,00	 0,00	 225.000,00	 100,00%	
313	 Doprinosi	na	plaće	 1.715.000,00	 0,00	 1.715.000,00	 100,00%	

32	 Materijalni	rashodi	 1.049.000,00	 123,00	 1.049.123,00	 100,01%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 361.000,00	 40.000,00	 401.000,00	 111,08%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 298.000,00	 -4.877,00	 293.123,00	 98,36%	
323	 Rashodi	za	usluge	 179.000,00	 -5.000,00	 174.000,00	 97,21%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 211.000,00	 -30.000,00	 181.000,00	 85,78%	

 A: 810003 Vatrogasna oprema 
 i zaštitna odjela 208.000,00 0,00 208.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0320	Usluge	
	 protupožarne	zaštite	 208.000,00	 0,00	 208.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 208.000,00	 0,00	 208.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 208.000,00	 0,00	 208.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 118.600,00	 0,00	 116.600,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 91.400,00	 0,00	 91.400,00	 100,00%	

 A: 810008 Posebne mjere 
 zaštite od požara 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0320	Usluge	
	 protupožarne	zaštite	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 8.000,00	 0,00	 8.000,00	 100,00%
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	

	 85	Program:	KAPITALNA	
	 ULAGANJA	U	JVP	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
 KP: 850010 Izgradnja novog 
 vatrogasnog centra 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0320	Usluge	
	 protupožarne	zaštite	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
421	 Građevinski	objekti	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%

 Razdjel: 14 IZVRŠNA TIJELA 2.742.000,00 -128.250,00 2.613.750,00 95,32% 
	 Glava:	14-1	GRADONAČELNIK	 2.742.000,00	 -128.250,00	 2.613.750,00	 95,32%	
	 01	Program:	FINANCIRANJE	
	 REDOVNE	DJELATNOSTI	 2.742.000,00	 -128.250,00	 2.613.750,00	 	95,32%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.304

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 010014 Redovna djelatnost  
 gradonačelnika 1.480.000,00 -3.000,00 1.477.000,00  99,80% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 1.480.000,00	 -3.000,00	 1.477.000,00	 99,80%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.480.000,00	 -3.000,00	 1.477.000,00	 99,80%	
32	 Materijalni	rashodi	 1.380.000,00	 -3.000,00	 1.377.000,00	 99,78%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.034.000,00	 0,00	 1.034.000,00	 100,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 10.000,00	 -3.000,00	 7.000,00	 70,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 274.000,00	 0,00	 274.000,00	 100,00%	
38	 Ostali	rashodi	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	
386		 Kapitalne	pomoći	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 100,00%	

 KP: 010020 Opremanje radnih 
 prostora 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
4	 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	

 A: 010023 Proračunska pričuva 850.000,00 -150.000,00 700.000,00  82,35% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 850.000,00	 -150.000,00	 700.000,00	 82,35%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 850.000,00	 -150.000,00	 700.000,00	 82,35%	
38	 Ostali	rashodi	 850.000,00	 -150.000,00	 700.000,00	 82,35%	
383		 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 850.000,00	 -150.000,00	 700.000,00	 82,35%	

 A: 010025 Promidžba grada 
 i ostale manifestacije 407.000,00 24.750,00 431.750,00 106,08% 
	 Funk.	klas:	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	 407.000,00	 24.750,00	 431.750,00	 106,08%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 407.000,00	 24.750,00	 431.750,00	 106,08%	
32	 Materijalni	rashodi	 407.000,00	 19.750,00	 426.750,00	 104,85%	
323	 Rashodi	za	usluge	 357.000,00	 19.750,00	 376.750,00	 105,53%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 100,00%	

38	 Ostali	rashodi	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	
381	 Tekuće	donacije	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	

Članak	4.	
Sve	ostale	odredbe	Proračuna	ostaju	nepromijenjene.	

Članak	5.	
Ove	Izmjene	i	dopune		Proračuna	Grada	Varaždina	za	2016.	godinu	i	projekcije	za	2017.	i	2018.	godinu	stupaju	

na	snagu	prvi	dan	od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.	

KLASA:	021-06/16-01/107	
URBROJ:	2186/01-10/2-16-4
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

	 Predsjednik	Gradskog	vijeća
 Josip Hehet, dipl.iur., v. r.



Broj 6/2016. 305»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«
2.

 IZ
M

JE
N

E
 I 

D
O

P
U

N
E

 P
LA

N
A

 R
A

ZV
O

JN
IH

 P
R

O
G

R
A

M
A

 G
R

A
D

A
 V

A
R

A
ŽD

IN
A

 Z
A

 R
A

ZD
O

B
LJ

E
 2

01
6.

-2
01

8.
 G

O
D

IN
A 

u	
ku
na

m
a

C
ilj

P
rio

rit
et

P
ro
gr
am

	/	
A
kt
iv
no

st
	/	
P
ro
je
kt

P
la
n	
20

16
.

2.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

(v
iš
e/
m
an

je
)

N
ov
i	p

la
n	

20
16

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
17

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
18

.
O
rg
.

kl
as
.

R
az

vo
j 

ko
nk

ur
en

tn
og

 
go

sp
od

ar
st

va
 

   
Ja

ča
nj

e 
ko

m
un

al
ne

 
 

in
fr

as
tr

uk
tu

re
 

	
	

30
	P
ro
gr
am

:	O
D
R
ŽA

VA
N
JE

 
	

	
K
O
M
U
N
A
LN

E
	IN

FR
A
S
TR

U
K
TU

R
E
	

33
.4
11
.5
00

,0
0	

-8
5.
00

0,
00

	
33

.3
26

.5
00

,0
0	

40
.0
84

.5
00

,0
0	

40
.0
84

.5
00

,0
0	

2-
1	

	
	

A
:	3

00
00

1	
U
re
đe

nj
e	
i	o

dr
ža
va
nj
e	

	
	

gr
ad

sk
ih
	u
lic
a	
i	t
rg
ov
a	

14
.1
53

.5
00

,0
0	

-8
5.
00

0,
00

	
14

.0
68

.5
00

,0
0	

19
.4
83

.5
00

,0
0	

19
.4
83

.5
00

,0
0	

2-
1	

	
	

A
:	3

00
00

2	
U
re
đe

nj
e	
i	o

dr
ža
va
nj
e	

	
	

ze
le
ni
h	
po

vr
ši
na

	
6.
48

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
6.
48

0.
00

0,
00

	
6.
73

0.
00

0,
00

	
6.
73

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

00
00

3	
U
re
đe

nj
e	
i	o

dr
ža
va
nj
e	

	
	

gr
ad

sk
ih
	g
ro
bl
ja
	

1.
66

6.
00

0,
00

	
0,
00

	
1.
66

6.
00

0,
00

	
1.
66

6.
00

0,
00

	
1.
66

6.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

00
00

4	
O
dr
ža
va
nj
e	
su
st
av
a	

	
	

od
vo
dn

je
	a
tm

os
fe
rs
ki
h	
vo
da

	
80

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
80

0.
00

0,
00

	
80

0.
00

0,
00

	
80

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

00
00

5	
O
dr
ža
va
nj
e	
či
st
oć
e	

	
	

ja
vn
ih
	p
ov
rš
in
a	

3.
70

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
3.
70

0.
00

0,
00

	
3.
70

0.
00

0,
00

	
3.
70

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

00
00

6	
U
re
đe

nj
e	
i	o

dr
ža
va
nj
e	

	
	

ja
vn
e	
ra
sv
je
te
	

6.
00

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
6.
00

0.
00

0,
00

	
6.
80

0.
00

0,
00

	
6.
80

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

00
00

7	
O
dr
ža
va
nj
e	
m
et
ro
	m

re
že
	

12
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
12

0.
00

0,
00

	
12

0.
00

0,
00

	
12

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

00
00

8	
O
st
al
e	
ak
tiv
no

st
i	n

a	
	

	
od

rž
av
an

ju
	k
om

un
al
ne

	in
fr
as
tr
uk
tu
re
	

26
2.
00

0,
00

	
0,
00

	
26

2.
00

0,
00

	
55

5.
00

0,
00

	
55

5.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

00
01

0	
O
dr
ža
va
nj
e	
gr
ad

sk
ih

	
	

fo
nt
an

a	
23

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
23

0.
00

0,
00

	
23

0.
00

0,
00

	
23

0.
00

0,
00

	
2-
1	

 	
	

31
	P
ro
gr
am

:	I
ZG

R
A
D
N
JA
	

	
	

K
O
M
U
N
A
LN

E
	IN

FR
A
S
TR

U
K
TU

R
E
	

13
5.
47

4.
75

0,
00

	
58

7.
00

0,
00

	
13

6.
06

1.
75

0,
00

	
50

.0
25

.9
00

,0
0	

35
.3
09

.0
00

,0
0	

2-
1	

	
	

K
P
:	3

10
00

1	
Iz
gr
ad

nj
a	
no

vi
h	
ce
st
a,
	

	
	

ul
ic
a,
	tr
go

va
	

12
.2
44

.0
00

,0
0	

0,
00

	
12

.2
44

.0
00

,0
0	

8.
72

0.
00

0,
00

	
20

.4
64

.0
00

,0
0	

2-
1	

	
	

K
P
:	3

10
00

2	
Iz
gr
ad

nj
a	
ja
vn
e	
ra
sv
je
te
	

1.
51

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
1.
51

0.
00

0,
00

	
2.
50

5.
00

0,
00

	
38

5.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

K
P
:	3

10
00

3	
Iz
gr
ad

nj
a	
gr
ob

lja
	

32
5.
00

0,
00

	
41

8.
00

0,
00

	
74

3.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

K
P
:	3

10
00

4	
Iz
gr
ad

nj
a	
ja
vn
ih
	p
ov
rš
in
a	

29
0.
00

0,
00

	
19

9.
00

0,
00

	
48

9.
00

0,
00

	
35

0.
00

0,
00

	
27

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

K
P
:	3

10
00

7	
O
tk
up

	n
ek
re
tn
in
a	

74
0.
00

0,
00

	
-3
0.
00

0,
00

	
71

0.
00

0,
00

	
38

.0
80

.9
00

,0
0	

13
.8
10

.0
00

,0
0	

2·
1	

	
	

K
P
:	3

10
01

0	
Iz
gr
ad

nj
a	
na

ds
tr
eš
ni
ca
	

60
.0
00

,0
0	

0,
00

	
60

.0
00

,0
0	

70
.0
00

,0
0	

80
.0
00

,0
0	

2-
1	

	
	

K
P
:	3

10
01
1	
S
an

ac
ija
	z
em

lji
št
a	
na
	

	
	

lo
ka
ci
ji	
B
re
zj
e	

11
5.
50

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
11
5.
50

0.
00

0,
00

	
	

	
2-
1	

	
	

K
P
:	3

10
01

2	
Iz
gr
ad

nj
a	
re
ci
kl
až
ni
h	

	
	

dv
or
iš
ta
	

4.
80

5.
75

0,
00

	
0,
00

	
4.
80

5.
75

0,
00

	
	

	
2-
1	

  



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.306
u	
ku
na

m
a

C
ilj

P
rio

rit
et

P
ro
gr
am

	/	
A
kt
iv
no

st
	/	
P
ro
je
kt

P
la
n	
20

16
.

2.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

(v
iš
e/
m
an

je
)

N
ov
i	p

la
n	

20
16

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
17

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
18

.
O
rg
.

kl
as
.

 
R

az
vo

j p
ro

m
et

a 
			

	
37

	R
A
ZV

O
J	
P
R
O
M
E
TA

	U
	G
R
A
D
U
	

	
	

I	P
R
E
V
E
N
C
IJ
A	
K
R
IM

IN
A
LI
TE

TA
	

44
5.
00

0,
00

	
-8
0.
00

0,
00

	
36

5.
00

0,
00

	
30

8.
00

0,
00

	
32

0.
00

0,
00

	
2-
1	

			
	

A
:	3

70
00

1	
R
eg

ul
ac
ija
	i	
si
gu

rn
os
t	

	
	

u	
pr
om

et
u	

44
5.
00

0,
00

	
-8
0.
00

0,
00

	
36

5.
00

0,
00

	
30

8.
00

0,
00

	
32

0.
00

0,
00

	
2-
1	

   
O

ču
va

nj
e 

ku
ltu

rn
e 

 
ba

št
in

e 
i g

ra
ds

ke
 

 
im

ov
in

e 
	

	
35

	P
ro
gr
am

:	O
D
R
ŽA

VA
N
JE

 
	

	
P
O
S
LO

V
N
IH
	Z
G
R
A
D
A	

3.
59

5.
86

6,
00

	
12

5.
00

0,
00

	
3.
72

0.
86

6,
00

	
5.
41

0.
00

0,
00

	
1.
91

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

50
00

1	
R
ed

ov
no

	o
dr
ža
va
nj
e	

	
	

po
sl
ov
ni
h	
pr
os
to
ra
	

68
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
68

0.
00

0,
00

	
68

0.
00

0,
00

	
68

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

50
00

2	
In
ve
st
ic
ijs
ko
	o
dr
ža
va
nj
e	

	
	

po
sl
ov
ni
h	
pr
os
to
ra
	

1.
00

0.
00

0,
00

	
50

.0
00

,0
0	

1.
05

0.
00

0,
00

	
55

0.
00

0,
00

	
50

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

50
00

5	
O
dr
ža
va
nj
e	
sp
om

en
ik
a	

	
	

ku
ltu

re
	

10
0.
00

0,
00

	
-2
5.
00

0,
00

	
75

.0
00

,0
0	

13
0.
00

0,
00

	
13

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

50
00

9	
S
an

ac
ija
	i	
ob

no
va
	p
ro
če
lja
	

	
	

i	k
ro
vo
va
	g
ra
đe

vi
na

	
30

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
55

0.
00

0,
00

	
60

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

50
01

4	
U
pr
av
lja
nj
e	
Va

ra
žd
in
sk
im
	

	
	

ae
ro
dr
om

om
	

50
.0
00

,0
0	

0,
00

	
50

.0
00

,0
0	

	
	

2-
1	

	
	

A
:	3

50
01

5	
U
pr
av
lja
nj
e	
zg
ra
do

m
	

	
	

u	
Va

ra
žd
in
u,
	G
ra
be

rje
	3
3	
(b
iv
ši
	

	
	

C
en

ta
r	
To
m
is
la
v	
Š
po

lja
r)
	

20
0.
00

0,
00

	
10

0.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
	

	
2-
1	

	
	

A
:	3

50
01

6	
R
ek
on

st
ru
kc
ija
	i	
ad

ap
ta
ci
ja
	

	
	

ob
je
kt
a	
-	
ki
no

	»
D
om

«	
30

.0
00

,0
0	

0,
00

	
30

.0
00

,0
0	

	
	

2-
1	

	
	

A
:	3

50
01

7	
S
an

ac
ija
	p
os
lo
vn
o-
sp
or
ts
ki
h	

	
	

ob
je
ka
ta
	-
	»
G
ra
be

rje
«	
i	»

S
lo
bo

da
«	

10
.0
00

,0
0	

0,
00

	
10

.0
00

,0
0	

	
	

2-
1	

	
	

K
P
:	3

50
01

8	
A
da

pt
ac
ija
	i	
ur
eđ

en
je
	

	
	

ob
je
ka
ta
	D
je
čj
ie
g	
vr
tić
a	
Va

ra
žd
in
	

1.
22

5.
86

6,
00

	
0,
00

	
1.
22

5.
86

6,
00

	
3.
50

0.
00

0,
00

	
	

2-
1	

  
 

01
 P
ro
gr
am

:	F
IN
A
N
C
IR
A
N
JE

	
	

	
R
E
D
O
V
N
E
	D
JE

LA
TN

O
S
TI
	

30
.0
00

,0
0	

0,
00

	
30

.0
00

,0
0	

90
.0
00

,0
0	

90
.0
00

,0
0	

13
-1
	

	
	

K
P
:0
10

08
8	
U
re
đe

nj
e	
G
ra
ds
ke
	

	
	

vi
je
ćn
ic
e	
i	z
aš
tit
a	
ku
ltu

rn
e	
ba

št
in
e	

30
.0
00

,0
0	

0,
00

	
30

.0
00

,0
0	

90
.0
00

,0
0	

90
.0
00

,0
0	

13
-1
	

   
U

na
pr

eđ
en

je
 

 
pr

os
to

rn
og

 r
az

vo
ja

 
	

	
39

	P
ro
gr
am

:	P
R
O
G
R
A
M
I	U

	
	

	
P
R
O
S
TO

R
N
O
M
	P
LA

N
IR
A
N
JU

	
1.
53

3.
00

0,
00

	
-1
50

.0
00

,0
0	

1.
35

6.
00

0,
00

	
1.
46

1.
00

0,
00

	
1.
36

2.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

90
00

1	
Iz
ra
da

	p
ro
st
or
no

-p
la
ns
ke
	

	
	

do
ku
m
en

ta
ci
je
	

56
0.
00

0,
00

	
-1
50

.0
00

,0
0	

41
0.
00

0,
00

	
46

0.
00

0,
00

	
58

0.
00

0,
00

	
2-
1	



Broj 6/2016. 307»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 
 

A
:	3

90
00

3	
Iz
ra
da

	te
m
at
sk
ih
	a
na

liz
a	

	
	

i	r
az
ra
da

	
37

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
37

0.
00

0,
00

	
37

0.
00

0,
00

	
37

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

90
00

4	
Iz
ra
da

	i	
im
pl
em

en
ta
ci
ja
	

	
	

G
IS
-a
	

19
5.
00

0,
00

	
0,
00

	
19

5.
00

0,
00

	
28

0.
00

0,
00

	
28

5.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

90
00

5	
S
re
đi
va
nj
e	
ze
m
lji
šn
ih
	

	
	

kn
jig
a	
i	k
at
as
tr
a	

38
1.
00

0,
00

	
0,
00

	
38

1.
00

0,
00

	
29

6.
00

0,
00

	
10

0.
00

0,
00

	
2-
1	

   
U

na
pr

eđ
en

je
 

 
kv

al
ite

te
 s

ta
no

va
nj

a 
			

	
38

	P
ro
gr
am

:	U
P
R
AV

.	S
TA

M
B
E
N
IM
	

	
	

P
R
O
S
TO

R
IM

A	
U
	V
l.	
G
R
A
D
A	

75
0.
00

0.
00

	
0,
00

	
75

0.
00

0,
00

	
80

0.
00

0,
00

	
75

0.
00

0,
00

	
2-
1	

		
	

	A
:	3

80
00

1	
R
ed

ov
no

	o
dr
ža
va
nj
e	

	
	

st
am

be
ni
h	
ob

je
ka
ta
	

70
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
70

0.
00

0,
00

	
50

0.
00

0,
00

	
70

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

80
00

3	
In
ve
st
ic
ijs
ko
	o
dr
ža
va
nj
e	

	
	

st
am

be
ni
h	
za
ra
da

	
50

.0
00

,0
0	

0,
00

	
50

.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

2-
1	

	
	

A
:	3

80
00

6	
E
ne

rg
et
sk
o	
ce
rt
ifi
ci
ra
nj
e	

	
	

st
an

ov
a	

	
	

	
25

0.
00

0,
00

	
	

2-
1	

  
Za

st
ita

 o
ko

lis
a 

	
	

34
	P
ro
gr
am

:	Z
A
Š
TI
TA

	O
K
O
LI
Š
A	

1.
26

0.
00

0,
00

		
0.
00

	
1.
26

0.
00

0,
00

	
1.
26

0.
00

0,
00

	
1.
26

0.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

40
00

1	
A
kt
iv
no

st
	k
om

un
al
no

g	
	

	
re
da

rs
tv
a	

1.
26

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
1.
26

0.
00

0,
00

	
1.
26

0.
00

0,
00

	
1.
26

0.
00

0,
00

	
2-
1	

 
P

od
iz

an
je

 e
ne

rg
et

sk
e 

 
uč

in
ko

vi
to

st
i 

	
	

26
	P
ro
gr
am

:	P
O
TI
C
A
N
JE

	
	

	
E
N
E
R
G
E
TS

K
E
	U
Č
IN
K
O
vr
ro
sT

I	
1.
02

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
1.
02

0.
00

0,
00

	
1.
32

0.
00

0,
00

	
1.
32

0.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

TP
:	2

60
00

1	
P
ot
ic
an

je
	e
ne

rg
et
sk
e	

	
	

uč
in
ko
vi
to
st
i	u

	k
uć
an

st
vi
m
a	

70
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
70

0.
00

0,
00

	
1.
00

0.
00

0,
00

	
1.
00

0.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

TP
:	2

60
00

2	
O
bn

ov
lji
vi
	iz
vo
ri	

	
	

en
er
gi
je
	

32
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
32

0.
00

0,
00

	
32

0.
00

0,
00

	
32

0.
00

0,
00

	
9-
1	

 	
	

28
	P
ro
gr
am

:	P
R
O
G
R
A
M
	

	
	

E
U
R
O
P
S
K
IH
	IN

TE
G
R
A
C
IJ
A	

	
	

I	P
R
O
JE

K
AT

A	
6.
66

5.
00

0,
00

	
0,
00

	
6.
66

5.
00

0,
00

	
6.
66

5.
00

0,
00

	
0,
00

	
9-
1	

	
	

K
P
:	2

80
00

4	
E
ne

rg
et
sk
a	
ob

no
va
	

	
	

ob
je
ka
ta
	D
je
čj
eg

	v
rt
ić
a	
Va

ra
žd
in
	

6.
66

5.
00

0,
00

	
0,
00

	
6.
66

5.
00

0,
00

	
6.
66

5.
00

0,
00

	
	

9-
1	

 
R

az
vo

j m
al

og
 

 
i s

re
dn

je
g 

po
du

ze
tn

iš
tv

a 
	

	
20

	P
ro
gr
am

:	P
O
TI
C
A
N
JE

	
	

	
G
O
S
P
O
D
A
R
S
TV

A	
1.
87

7.
50

0,
00

	
21

.0
00

.0
0	

1.
89

8.
50

0,
00

	
1.
59

4.
50

0,
00

	
1.
45

4.
50

0,
00

	
9-
1	

u	
ku
na

m
a

C
ilj

P
rio

rit
et

P
ro
gr
am

	/	
A
kt
iv
no

st
	/	
P
ro
je
kt

P
la
n	
20

16
.

2.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

(v
iš
e/
m
an

je
)

N
ov
i	p

la
n	

20
16

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
17

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
18

.
O
rg
.

kl
as
.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.308
u	
ku
na

m
a

C
ilj

P
rio

rit
et

P
ro
gr
am

	/	
A
kt
iv
no

st
	/	
P
ro
je
kt

P
la
n	
20

16
.

2.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

(v
iš
e/
m
an

je
)

N
ov
i	p

la
n	

20
16

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
17

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
18

.
O
rg
.

kl
as
.

	
	

A
:	2

00
00

3	
Za

št
ita

	i	
ed

uk
ac
ija
	

	
	

po
tr
oš
ač
a	

22
.5
00

,0
0	

0,
00

	
22

.5
00

,0
0	

22
.5
00

,0
0	

22
.5
00

,0
0	

9-
1	

	
	

A
:	2

00
01

0	
G
os
po

da
rs
ko
	-
	tu

ris
tič
ke
	

	
	

m
an

ife
st
ac
ije
	

47
5.
00

0,
00

	
21

.0
00

,0
0	

49
6.
00

0,
00

	
58

2.
00

0,
00

	
58

2.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

A
:	2

00
02

3	
P
ot
po

re
	g
os
po

da
rs
ki
m
	

	
	

su
bj
ek
tim

a	
i	i
ns
tit
uc
ija
m
a	

1.
28

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
1.
28

0.
00

0,
00

	
89

0.
00

0,
00

	
75

0.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

K
P
:	2

00
02

7	
P
od

uz
et
ni
čk
i	i
nk
ub

at
or
	

10
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
10

0.
00

0,
00

	
10

0.
00

0,
00

	
10

0.
00

0,
00

	
9-
1	

 	
	

23
	P
ro
gr
am

:	P
O
TI
C
A
N
JE

	
	

	
P
O
LJ
O
P
R
IV
R
E
D
E
	

70
.0
00

,0
0	

0,
00

	
70

.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

9-
1	

	
	

A
:	2

30
00

1	
P
ot
ic
aj
i	r
az
vo
ju
	

	
	

po
ljo
pr
iv
re
dn

e	
pr
oi
zv
od

nj
e	

70
.0
00

,0
0	

0,
00

	
70

.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

9-
1	

 
R

az
vo

j t
ur

iz
m

a 
 

u 
G

ra
du

 
	

	
21

	P
ro
gr
am

:	P
O
TI
C
A
N
JE

	T
U
R
IZ
M
A	

1.
03

1.
00

0,
00

	
10

.0
00

,0
0	

1.
04

1.
00

0,
00

	
1.
12

0.
00

0,
00

	
1.
12

0.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

TP
:	2

10
00

2	
A
dv
en

t	u
	V
ar
až
di
nu

	
30

0.
00

0,
00

	
10

.0
00

,0
0	

31
0.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

A
:	2

10
00

3	
P
ot
po

ra
	p
ro
gr
am

im
a	

	
	

ud
ru
ga

	u
	tu

riz
m
u	

30
.0
00

,0
0	

0,
00

	
30

.0
00

,0
0	

30
.0
00

,0
0	

30
.0
00

,0
0	

9-
1	

	
	

TP
:	2

10
00

4	
S
tr
at
eš
ki
	p
la
n	
ra
zv
oj
a	

	
	

tu
riz

m
a	
G
ra
da

	V
ar
až
di
na

	
11
1.
00

0,
00

	
0,
00

	
11
1.
00

0,
00

	
20

0.
00

0,
00

	
20

0.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

A
:	2

10
00

8	
Š
pa

nc
irf
es
t	

51
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
51

0.
00

0,
00

	
51

0.
00

0,
00

	
51

0.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

A
:	2

10
00

9	
P
ot
po

ra
	z
a	
re
al
iz
ac
iju
	

	
	

pr
og

ra
m
a	
ra
da

	T
Z	
G
ra
da

	V
ar
až
di
na

	
80

.0
00

,0
0	

0,
00

	
80

.0
00

,0
0	

80
.0
00

,0
0	

80
.0
00

,0
0	

9-
1

 
P

ob
ol

jš
an

je
 u

pr
av

ni
h 

 
i a

dm
in

is
tr

at
iv

ni
h 

 
fu

nk
ci

ja
 G

ra
da

 
 

i e
ur

op
sk

i p
ro

je
kt

i 
			

	
27

	P
ro
gr
am

:	S
TR

AT
E
G
IJ
A	

	
	

R
A
ZV

O
JA

	G
R
A
D
A	
VA

R
A
ŽD

IN
A	

28
0.
00

0,
00

	
-1
70

.0
00

,0
0	

11
0.
00

0,
00

	
28

0.
00

0,
00

	
28

0.
00

0,
00

	
9-
1	

			
	

TP
:	2

70
00

1	
Iz
ra
da

	s
tr
at
eg

ije
	r
az
vo
ja
	

	
	

G
ra
da

	V
ar
až
di
na

	
28

0.
00

0,
00

	
-1
70

.0
00

,0
0	

11
0.
00

0,
00

	
28

0.
00

0,
00

	
28

0.
00

0,
00

	
9	
1	

  	
	

28
	P
ro
gr
am

:	P
R
O
G
R
A
M
	E
U
R
O
P
S
K
IH
	

	
	

IN
TE

G
R
A
C
IJ
A	
I	P

R
O
JE

K
AT

A	
2.
11
3.
00

0,
00

	
-2
60

.0
00

,0
0	

1.
85

3.
00

0,
00

	
2.
30

7.
00

0,
00

	
3.
28

7.
00

0,
00

	
9-
1	

	
	

A
:	2

80
00

1	
P
ot
ic
an

je
	E
U
	p
ro
je
ka
ta
	

1.
68

0.
00

0,
00

	
-2
60

.0
00

,0
0	

1.
42

0.
00

0,
00

	
1.
80

2.
00

0,
00

	
2.
86

7.
00

0,
00

	
9	
1	

	
	

A
:	2

80
00

2	
P
ro
je
kt
	C
E
N
S
E
	2
02

0	
43

.0
00

,0
0	

0,
00

	
43

.0
00

,0
0	

45
.0
00

,0
0	

	
9-
1	

	
	

TP
:	2

80
00

3	
P
ro
je
kt
	H
IC
A
P
S
	

39
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
39

0.
00

0,
00

	
46

0.
00

0,
00

	
42

0.
00

0,
00

	
9-
1	

  



Broj 6/2016. 309»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«
u	
ku
na

m
a

C
ilj

P
rio

rit
et

P
ro
gr
am

	/	
A
kt
iv
no

st
	/	
P
ro
je
kt

P
la
n	
20

16
.

2.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

(v
iš
e/
m
an

je
)

N
ov
i	p

la
n	

20
16

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
17

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
18

.
O
rg
.

kl
as
.

 
 

29
	P
ro
gr
am

:	I
N
TE

LI
G
E
N
TN

I	G
R
A
D
	

32
5.
00

0,
00

	
-6
.5
00

,0
0	

31
8.
50

0,
00

	
32

0.
00

0,
00

	
28

5.
00

0,
00

	
11
-2
	

	
	

A
:	2

90
00

4	
O
dr
ža
va
nj
e	
IC
T	
su
st
av
a	

	
	

G
ra
da

	V
ar
až
di
na

	
12

0.
00

0,
00

	
-2
1.
50

0,
00

	
98

.5
00

,0
0	

12
0.
00

0,
00

	
12

5.
00

0,
00

	
11
-2
	

			
	

K
P
:	2

90
00

5	
O
pr
em

an
ie
	IC

T	
	

	
su
st
av
a	
G
ra
da

	V
ar
až
di
n	

20
5.
00

0,
00

	
15

.0
00

,0
0	

22
0.
00

0,
00

	
20

0.
00

0,
00

	
16

0.
00

0,
00

	
11
-2
	

  	
	

34
	P
ro
gr
am

;	Z
A
Š
TI
TA

	O
K
O
LI
Š
A	

20
1.
00

0,
00

	
0,
00

	
20

1.
00

0,
00

	
60

9.
00

0,
00

	
60

4.
00

0,
00

	
10

-1
	

	
	

TP
:	3

40
01

5P
ro
je
kt
	C
IT
Y
	W

al
k	

20
1.
00

0,
00

	
0,
00

	
20

1.
00

0,
00

	
60

9.
00

0,
00

	
60

4.
00

0,
00

	
10

-1
	

  	
	

39
	P
ro
gr
am

:	P
R
O
G
R
A
M
I	U

	
	

	
P
R
O
S
TO

R
N
O
M
	P
LA

N
IR
A
N
JU

	
27

.0
00

,0
0	

15
3.
00

0,
00

	
18

0.
00

0,
00

	
55

.0
00

,0
0	

27
.0
00

,0
0	

2-
1	

	
	

TP
:	3

90
00

8	
»D

IS
A
R
M
E
D
	C
IT
IE
S
	-	

	
	

pr
oj
ek
t	U

R
B
A
C
T	
P
ro
gr
am

m
e«

	
27

.0
00

,0
0	

15
3.
00

0,
00

	
18

0.
00

0,
00

	
55

.0
00

,0
0	

27
.0
00

,0
0	

2-
1	

U
na

pr
eđ

en
ie

 i 
ra

zv
oi

 
kv

al
ite

te
 ž

iv
lje

nj
a 

gr
ađ

an
a 

 
O

dg
oj

 
 

i o
br

az
ov

an
je

 
			

	
08

	P
ro
gr
am

:	S
U
FI
N
A
N
C
IR
A
N
JE

	
	

	
P
R
O
JE

K
AT

A	
E
U
	-
	D
R
U
Š
TV

E
N
E	

	
	

D
JE

LA
TN

O
S
TI
	

1.
41
1.
55

7,
00

	
12

.5
10

,0
0	

1.
42

4.
06

7,
00

	
0,
00

	
0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	0

80
00

6	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
pr
oj
ek
ta

	
	

»D
op

rin
os
im
o	
ra
zv
oj
u	
in
kl
uz
iv
no

g	
			

	
ob

ra
zo
va
nj
a	
-	
D
O
M
IN
O
«	

1.
41
1.
55

7,
00

	
12

.5
10

,0
0	

1.
42

4.
06

7,
00

	
	

	
12

-1
	

 	
	

57
0	
P
ro
gr
am

:	U
N
A
P
R
E
Đ
E
N
JE

	
	

	
O
B
R
A
ZO

VA
N
JA

	
14

.0
76

.6
70

,0
0	

45
.0
00

,0
0	

14
.1
21

.6
70

,0
0	

12
.1
53

.0
00

,0
0	

12
.0
13

.0
00

,0
0	

12
-1
	

	
	

A
:	5

70
01

	P
om

oć
	i	
st
ip
en

di
ra
nj
e	

	
	

uč
en

ik
a	
i	s
tu
de

na
ta
	

2.
00

5.
00

0,
00

	
-8
5.
00

0,
00

	
1.
92

0.
00

0,
00

	
2.
00

5.
00

0,
00

	
2.
00

5.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	5

70
02

	C
je
lo
ži
vo
tn
o	
ob

ra
zo
va
nj
e	

25
8.
00

0,
00

	
0,
00

	
25

8.
00

0,
00

	
25

8.
00

0,
00

	
25

8.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	5

70
03

	S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
na

jm
a	
za
	

	
	

dv
or
an

e	
sr
ed

nj
ih
	š
ko
la
	

35
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
35

0.
00

0,
00

	
35

0.
00

0,
00

	
35

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	5

70
04

	S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
pr
ije
vo
za
	

	
	

uč
en

ik
a	
i	s
tu
de

na
ta
	

89
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
89

0.
00

0,
00

	
89

0.
00

0,
00

	
89

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

TP
:	5

70
05

	V
ar
až
di
n-
G
ra
d	
pr
ija
te
lj	

	
	

dj
ec
e	

1.
49

0.
00

0,
00

	
70

.0
00

,0
0	

1.
56

0.
00

0,
00

	
1.
49

0.
00

0,
00

	
1.
49

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	5

70
10

	P
ot
po

re
	v
is
ok
om

	š
ko
ls
tv
u	

20
.0
00

,0
0	

0,
00

	
20

.0
00

,0
0	

20
.0
00

,0
0	

20
.0
00

,0
0	

12
-1
	

			
	

K
P
:	5

70
22

	Iz
gr
ad

nj
a	
dj
eč
je
g	
vr
tić
a	

	
	

u	
H
ra
šć
ic
i	

0,
00

	
	

14
0.
00

0,
00

	
	

7.
00

0.
00

0,
00

	
12

-1
	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.310
u	
ku
na

m
a

C
ilj

P
rio

rit
et

P
ro
gr
am

	/	
A
kt
iv
no

st
	/	
P
ro
je
kt

P
la
n	
20

16
.

2.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

(v
iš
e/
m
an

je
)

N
ov
i	p

la
n	

20
16

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
17

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
18

.
O
rg
.

kl
as
.

			
	

K
P
:5
70

02
3	
D
og

ra
dn

ja
	V
I	O

Š
	

8.
92

3.
67

0,
00

	
0,
00

	
8.
92

3.
67

0,
00

	
			

	
K
P
:	5

70
24

	Iz
gr
ad

nj
a	
dj
eč
je
g	
vr
tić
a	

	
	

u	
K
uć
an

u	
14

0.
00

0,
00

	
60

.0
00

,0
0	

20
0.
00

0,
00

	
7.
00

0.
00

0,
00

	
	

12
-1
	

  	
	

55
	P
ro
gr
am

:	P
R
O
G
R
A
M
I	U

	
	

	
O
S
N
O
V
N
IM

	Š
K
O
LA

M
A	
IZ
N
A
D
	

	
	

S
TA

N
D
A
R
D
A	

3.
02

6.
54

3,
00

	
-1
79

.2
10

,0
0	

2.
84

7.
33

3,
00

	
3.
69

0.
87

3,
00

	
2.
99

0.
87

3,
00

	
12

-8
	

	
	

A
:	5

50
00

1	
P
ro
du

že
ni
	b
or
av
ak
	

1.
21
1.
00

0,
00

	
0,
00

	
1.
21
1.
00

0,
00

	
1.
21
1.
00

0,
00

	
1.
21
1.
00

0,
00

	
12

-8
	

	
	

A
:	5

50
00

3	
P
ro
gr
am

	r
ad

a	
s	

	
	

da
ro
vi
tim

	u
če
ni
ci
m
a	

11
1.
00

0,
00

	
-9
5.
70

0,
00

	
15

.3
00

,0
0	

11
2.
00

0,
00

	
11
2.
00

0,
00

	
12

-8
	

	
	

A
:	5

50
01

2	
S
po

rt
sk
e	
ak
tiv
no

st
i	

	
	

uč
en

ik
a	

19
0.
00

0,
00

	
-6
5.
00

0,
00

	
12

5.
00

0,
00

	
19

0.
00

0,
00

	
19

0.
00

0,
00

	
12

-8
	

	
	

A
:	5

50
01

4	
O
dr
ža
va
nj
e	
ob

je
ka
ta
	

	
	

os
no

vn
ih
	š
ko
la
	

68
6.
30

0,
00

	
-1
8.
51

0,
00

	
66

7.
79

0,
00

	
1.
35

0.
00

0,
00

	
65

0.
00

0,
00

	
12

-8
	

	
	

A
:	5

50
01

7	
P
om

oć
ni
k	
u	
na

st
av
i	

30
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
12

-8
	

	
	

A
:	5

50
02

0	
D
od

at
ne

	i	
do

pu
ns
ke
	

	
	

ak
tiv
no

st
i	

52
8.
24

3,
00

	
0,
00

	
52

8.
24

3,
00

	
52

7.
87

3,
00

	
52

7.
87

3,
00

	
12

-8
	

 
P

ob
ol

jš
an

je
 k

va
lit

et
e 

 
ži

vo
ta

 c
ilj

an
ih

 s
ku

pi
na

 
 

gr
ađ

an
a 

			
	

60
	P
ro
gr
am

:	S
O
C
IJ
A
LN

A	
S
K
R
B
	

6.
79

0.
00

0,
00

	
-2
50

.0
00

,0
0	

6.
54

0.
00

0,
00

	
6.
63

0.
00

0,
00

	
6.
64

2.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
00

1	
P
om

oć
	z
a	
na

ba
vu
	

	
	

og
rij
ev
a	

20
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
20

0.
00

0,
00

	
20

0.
00

0,
00

	
20

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
00

2	
P
od

m
ire

nj
e	
tr
oš
ko
va
	

	
	

st
an

ov
an

ja
	

2.
41

0.
00

0,
00

	
-3
40

.0
00

,0
0	

2.
07

0.
00

0,
00

	
2.
41

0.
00

0,
00

	
2.
41

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
00

3	
Zb

rin
ja
va
nj
e	
be

sk
uć
ni
ka
	

52
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
52

0.
00

0,
00

	
52

0.
00

0,
00

	
53

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
00

6	
S
uf
in
.	d

om
a	
za
	ž
rt
ve
	

	
	

ob
ite

ljs
ko
g	
na

si
lja
	

37
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
37

0.
00

0,
00

	
27

0.
00

0,
00

	
27

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
00

7	
P
om

oć
	u
m
iro

vl
je
ni
ci
m
a	

57
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
57

0.
00

0,
00

	
42

0.
00

0,
00

	
42

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
01

2	
O
st
al
i	p

ro
gr
am

i	s
oc
ija
ln
e	

	
	

sk
rb
i	

80
.0
00

,0
0	

0,
00

	
80

.0
00

,0
0	

80
.0
00

,0
0	

82
.0
00

,0
0	

12
-1
	

	
	

A
:	6

00
01

3	
D
on

ac
ija
	z
a	
no

vo
ro
đe

nu
	

	
	

dj
ec
u	

76
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
76

0.
00

0,
00

	
80

0.
00

0,
00

	
80

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
02

2	
H
um

an
ita

rn
i	p

ro
gr
am

i	
	

	
C
rv
en

og
	k
riž

a	
60

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
60

0.
00

0,
00

	
65

0.
00

0,
00

	
65

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
02

3	
Je
dn

ok
ra
tn
e	
po

m
oć
i	

26
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
26

0.
00

0,
00

	
26

0.
00

0,
00

	
26

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
02

4	
A
kt
iv
no

st
i	z
a	
po

m
oć
	

	
	

so
ci
ja
ln
o	
ug

ro
že
no

j	d
je
ci
	

14
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
14

0.
00

0,
00

	
14

0.
00

0,
00

	
14

0.
00

0,
00

	
12

-1
	



Broj 6/2016. 311»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«
u	
ku
na

m
a

C
ilj

P
rio

rit
et

P
ro
gr
am

	/	
A
kt
iv
no

st
	/	
P
ro
je
kt

P
la
n	
20

16
.

2.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

(v
iš
e/
m
an

je
)

N
ov
i	p

la
n	

20
16

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
17

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
18

.
O
rg
.

kl
as
.

	
	

A
:	6

00
02

5	
A
kt
iv
no

st
i	C

ar
ita

sa
	

30
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
30

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
02

6	
P
ot
po

ra
	u
dr
ug

am
a	

	
	

ci
vi
ln
og

	d
ru
št
va
	

54
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
54

0.
00

0,
00

	
54

0.
00

0,
00

	
54

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	6

00
02

7	
P
re
ve
nc
ija
,	r
an

o	
	

	
ot
kr
iv
an

je
,	l
ije
če
nj
e	
i	r
eh

ab
ili
ta
ci
ja
	

	
	

ov
is
ni
ka
	

40
.0
00

,0
0	

0,
00

	
40

.0
00

,0
0	

40
.0
00

,0
0	

40
.0
00

,0
0	

12
-1
	

			
	

K
P
:	6

00
02

8	
O
pr
em

a	
za
	o
dm

ar
al
iš
te
	

	
	

R
ab

	
0,
00

	
90

.0
00

,0
0	

90
.0
00

,0
0	

  	
	

20
	P
ro
gr
am

:	P
O
TI
C
A
N
JE

	
	

	
G
O
S
P
O
D
A
R
S
TV

A	
30

6.
00

0,
00

	
0,
00

	
30

6.
00

0,
00

	
25

2.
00

0,
00

	
25

2.
00

0,
00

	
9-
1

	
	

TP
:	2

00
02

4	
P
ro
je
kt
	»
Ja
vn
i	r
ad

ov
i«
	

30
6.
00

0,
00

	
0,
00

	
30

6.
00

0,
00

	
25

2.
00

0,
00

	
25

2.
00

0,
00

	
9-
1

 
O

ču
va

nj
e,

 r
az

vo
j 

 
i p

ro
m

ic
an

je
 k

ul
tu

re
 

		
	

72
	P
ro
gr
am

:	S
U
FI
N
A
N
C
IR
A
N
JE

	
	

	
U
S
TA

N
O
VA

,	U
D
R
U
G
A	

	
	

I	P
R
O
G
R
A
M
A	
U
	K
U
LT

U
R
I	

1.
35

3.
00

0,
00

	
90

.0
00

,0
0	

1.
44

3.
00

0,
00

	
1.
35

3.
00

0,
00

	
1.
35

3.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

20
01

0	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
zn
an

st
ve
no

-
	

	
ku
ltu

rn
ih
	in

st
itu

ci
ja
	u
	g
ra
du

	
23

0.
00

0,
00

	
20

0.
00

0,
00

	
43

0.
00

0,
00

	
23

0.
00

0,
00

	
23

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

20
01
1	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
pr
og

ra
m
a	

	
	

ud
ru
ga

	i	
K
U
D
-o
va
	u
	k
ul
tu
ri	

15
8.
00

0,
00

	
0,
00

	
15

8.
00

0,
00

	
15

8.
00

0,
00

	
15

8.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

20
01

2	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
gl
az
be

ni
h	

	
	

pr
og

ra
m
a	

18
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
18

0.
00

0,
00

	
18

0.
00

0,
00

	
18

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

20
01

3	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
lik
ov
ni
h	

	
	

pr
og

ra
m
a	

10
.0
00

,0
0	

0,
00

	
10

.0
00

,0
0	

10
.0
00

,0
0	

10
.0
00

,0
0	

12
·1
	

	
	

A
:	7

20
01

4	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
kn
již
ev
no

-
	

	
iz
da

va
čk
e	
dj
el
at
no

st
i	

50
.0
00

,0
0	

0,
00

	
50

.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

12
-1
	

	
	

A
:	7

20
01

5	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
ku
ltu

rn
o-

	
	

tu
ris

tič
ki
h	
m
an

ife
st
ac
ija
	

11
8.
00

0,
00

	
0,
00

	
11
8.
00

0,
00

	
11
8.
00

0,
00

	
11
8.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

20
01

6	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
os
ta
lih
	

	
	

pr
og

ra
m
a	
u	
ku
ltu

ri	
12

7.
00

0,
00

	
0,
00

	
12

7.
00

0,
00

	
12

7.
00

0,
00

	
12

7.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

20
01

7	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
pr
oj
ek
at
a	

	
	

E
U
	u
	k
ul
tu
ri	
i	š
po

rt
u	

16
0.
00

0,
00

	
-1
60

.0
00

,0
0	

0,
00

	
16

0.
00

0,
00

	
16

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

20
01

8	
A
ud

io
-v
iz
ua

ln
a	
dj
el
at
no

st
	

27
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
27

0.
00

0,
00

	
27

0.
00

0,
00

	
27

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

20
01

9	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
za
kl
ad

e	
	

	
so
lid
ar
no

st
i	

50
.0
00

,0
0	

0,
00

	
50

.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

12
-1
	

	
	

TP
:	7

20
02

2	
S
tr
at
eg

ija
	k
ul
tu
re
	G
ra
da
	

	
	

Va
ra
žd
in
a	

0,
00

	
50

.0
00

,0
0	

50
.0
00

,0
0	

	
	

12
-1
	

  



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.312
u	
ku
na

m
a

C
ilj

P
rio

rit
et

P
ro
gr
am

	/	
A
kt
iv
no

st
	/	
P
ro
je
kt

P
la
n	
20

16
.

2.
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

(v
iš
e/
m
an

je
)

N
ov
i	p

la
n	

20
16

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
17

.
P
ro
je
kc
ija
	

20
18

.
O
rg
.

kl
as
.

 
 

71
 P

ro
gr
am

:	P
R
O
G
R
A
M
S
K
A	

	
	

D
JE

LA
TN

O
S
T	

57
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
57

0.
00

0,
00

	
57

0.
00

0,
00

	
57

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

10
03

3	
Va

ra
žd
in
sk
e	
ba

ro
kn
e	
ve
če
ri	

57
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
57

0.
00

0,
00

	
57

0.
00

0,
00

	
57

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

  	
	

79
	P
ro
gr
am

:	P
O
TI
C
A
N
JE

	R
A
ZV

O
JA
	

	
	

TE
H
N
IČ
K
E
	K
U
LT

U
R
E
	

19
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
19

0.
00

0,
00

	
19

0.
00

0,
00

	
19

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

90
00

1	
S
uf
in
an

ci
ra
nj
e	
Za

je
dn

ic
e	

	
	

te
hn

ič
ke
	k
ul
tu
re
	

16
0.
00

0,
00

	
0,
00

	
16

0.
00

0,
00

	
16

0.
00

0,
00

	
16

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

90
00

3	
O
st
al
e	
ak
tiv
no

st
i	u
	

	
	

te
hn

ič
ko
j	k
ul
tu
ri	

10
.0
00

,0
0	

0,
00

	
10

.0
00

,0
0	

10
.0
00

,0
0	

10
.0
00

,0
0	

12
-1
	

	
	

A
:	7

90
00

4	
A
kt
iv
no

st
i	R

ad
io
	k
lu
ba

	
20

.0
00

,0
0	

0,
00

	
20

.0
00

,0
0	

20
.0
00

,0
0	

20
.0
00

,0
0	

12
-1
	

 
P

ot
po

ra
 a

kt
iv

no
st

im
a 

 
i p

ro
je

kt
im

a 
u 

fu
nk

ci
ji 

 
šp

or
ta

 
			

	
77

	P
ro
gr
am

:	S
U
FI
N
A
N
C
IR
A
N
JE

	
	

	
JA

V
N
IH
	P
O
TR

E
B
A	
U
	S
P
O
R
TU

	
6.
59

0.
00

0,
00

	
42

5.
00

0,
00

	
7.
01

5.
00

0,
00

	
6.
70

0.
00

0,
00

	
6.
80

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

	
	

A
:	7

70
00

1	
S
uf
in
an

.	s
po

rt
sk
ih
	

	
	

ud
ru
ga

	č
la
ni
ca
	Z
S
U
	

6.
59

0.
00

0,
00

	
42

5.
00

0,
00

	
7.
01

5.
00

0,
00

	
6.
70

0.
00

0,
00

	
6.
80

0.
00

0,
00

	
12

-1
	

  	
	

92
	P
ro
gr
am

:	J
P
P
	

36
.0
00

.0
00

,0
0	

-1
72

.0
00

,0
0	

35
.8
28

.0
00

,0
0	

35
.5
00

.0
00

,0
0	

36
.4
00

.0
00

,0
0	

3-
1	

	
	

A
:	9

20
00

1	
N
aj
am

	z
a	
šp
or
ts
ku
	

	
	

dv
or
an

u	
36

.0
00

.0
00

,0
0	

-1
72

.0
00

,0
0	

35
.8
28

.0
00

,0
0	

35
.5
00

.0
00

,0
0	

36
.4
00

.0
00

,0
0	

3-
1	

  
S

ig
ur

no
st

 g
ra

đa
na

 
			

	
05

	P
ro
gr
am

:	C
IV
IL
N
A	
ZA

Š
TI
TA

	
	

	
I	D

O
B
R
O
V
O
LJ
N
O
	V
AT

R
O
G
A
S
TV

O
	

1.
08

6.
00

0,
00

	
0,
00

	
1.
08

6.
00

0,
00

	
1.
09

2.
00

0,
00

	
1.
19

2.
00

0,
00

	
13

-1
	

	
	

A
:	0

50
00

1	
C
iv
iln
a	
za
št
ita

	
86

.0
00

,0
0	

0,
00

	
86

.0
00

,0
0	

92
.0
00

,0
0	

92
.0
00

,0
0	

13
-1
	

	
	

A
:	0

50
00

2	
Za

št
ita

	o
d	
po

ža
ra
	(
D
V
D
)	

1.
00

0.
00

0,
00

	
0,
00

	
1.
00

0.
00

0,
00

	
1.
00

0.
00

0,
00

	
1.
10

0.
00

0,
00

	
13

-1
	

  	
	

85
	P
ro
gr
am

:	K
A
P
IT
A
LN

A	
	

	
U
LA

G
A
N
JA

	U
	J
V
P
	

20
.0
00

,0
0	

0,
00

	
20

.0
00

,0
0	

15
.0
00

.0
00

,0
0	

15
.0
00

.0
00

,0
0	

13
-4
	

			
	

K
P
:	8

50
01

0	
Iz
gr
ad

nj
a	
no

vo
g	

	
	

va
tr
og

as
no

g	
ce
nt
ra
	

20
.0
00

,0
0	

0,
00

	
20

.0
00

,0
0	

15
.0
00

.0
00

,0
0	

15
.0
00

.0
00

,0
0	

13
-4
	

  	
	

37
	R
A
ZV

O
J	
P
R
O
M
E
TA

	U
	G
R
A
D
U
	

	
	

I	P
R
E
V
E
N
C
IJ
A	
K
R
IM

IN
A
LI
TE

TA
	

37
6.
00

0,
00

	
0,
00

	
37

6.
00

0,
00

	
38

3.
00

0,
00

	
39

1.
00

0,
00

	
2-
1	

	
	

A
:	3

70
00

4	
V
ije
će
	z
a	
pr
ev
en

ci
ju
	

	
	

kr
im
in
al
ite

ta
	

37
6.
00

0,
00

	
0,
00

	
37

6.
00

0,
00

	
38

3.
00

0,
00

	
39

1.
00

0,
00

	
2-
1	

C
ilj
ev
i	i
	p
rio

rit
et
i	u

	P
la
nu

	r
az
vo
jn
ih
	p
ro
gr
am

a	
us
kl
ađ

iv
at
	ć
e	
se
	s
a	
ci
lje
vi
m
a	
i	p

rio
rit
et
im
a	
iz
	S
tr
at
eg

ije
	G
ra
da

	V
ar
až
di
na

.	



Broj 6/2016. 313»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

IZMJENE I DOPUNE 
VLASTITIH I NAMJENSKIH PRIHODA I PRIMITAKA I RASHODA I IZDATAKA PRORAČUNSKIH KORISNIKA 

GRADA VARAŽDINA ZA RAZDOBLJE 2016.-2018. GODINU 
u	kunama

Plan 2016. 
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2016.

1. PRIHODI	POSLOVANJA 32.357.848,00 -10.311.876,00 22.045.972,00
2. PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	IMOVINE 11.858.300,00 8.772.887,00 20.631.187,00
3. UKUPNI PRIHODI: 44.216.148,00 -1.538.989,00 42.677.159,00
4. RASHODI	POSLOVANJA 26.871.846,00 -948.984,00 25.922.862,00
5. RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE 17.804.802,00 -4.272.898,00 13.531.904,00
6. UKUPNI RASHODI: 44.676.648,00 -5.221.882,00 39.454.766,00
7. RAZLIKA (3-6) višak+/manjak- -460.500,00 3.682.893,00 3.222.393,00

 
 u	kunama

VIŠAK IZ PRETHODNE GODINE 
PO PRORAČUNSKIM KORISNICIMA

Plan 2016. 
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2016.

1. DJEČJI	VRTIĆ	VARAŽDIN 400.000,00 323.600,00 723.600,00

2. GRADSKA	KNJIŽNICA	METEL	OŽEGOVIĆ	
VARAŽDIN 60.500,00 30.000,00 90.500,00

3. COO	TOMISLAV	ŠPOLJAR 74.985,00 74.985,00
4. JAVNA	USTANOVA	GRADSKI	BAZENI 467.161,00 467.161,00
5. VI.	OSNOVNA	ŠKOLA 32.600,00 32.600,00
7. UKUPNO 460.500,00 928.346,00 1.388.846,00

 

B. RAČUN FINANCIRANJA 
u	kunama

Plan 2016. 
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2016.

1. PRIMICI	OD	FINANCIJSKE	IMOVINE	
I	ZADUŽIVANJA 1.800.000,00 1.800.000,00

2. IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	
I	OTPLATE	ZAJMA 6.411.239,00 6.411.239,00

3. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- -4.611.239,00 -4.611.239,00

C. UKUPNO PRORAČUN GRADA
u	kunama

Plan 2016. 
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2016.

1. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 44.676.648,00 1.189.357,00 45.866.005,00
2. UKUPNI RASHODI I IZDACI 44.676.648,00 1.189.357,00 45.866.005,00
3. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 0 0 0

I.	OPĆI	DIO	-	IZMJENE	I	DOPUNE	

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

6	 PRIHODI	POSLOVANJA	 32.357.848,00	 	-10.311.876,00	 22.045.972,00	 68,13%	
63 Pomoći iz inozemstva 
 (darovnice) i od subjekata
 unutar opće države 15.332.920,00  -11.777.955,00 3.554.965,00 23,19% 
633	 Pomoći	iz	proračuna	 13.849.000,00	 -11.972.000,00	 1.877.000,00	 13,55%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.314

634	 Pomoći	od	izvanproračunskih	
	 korisnika	 15.000,00	 41.365,00	 56.365,00	 375,77%	
636	 Pomoći	proračunskim	korisnicima	
	 iz	proračuna	koji	im	nije	nadležan	 1.468.920,00	 152.680,00	 1.621.600,00	 110,39%	

64 Prihodi od imovine 1.136.010,00 86,00 1.136.096,00 100,01 % 
641	 Prihodi	od	financijske	imovine	 41.010,00	 10.086,00	 51.096,00	 124,59%	
642	 Prihodi	od	nefinancijske	imovine	 1.095.000,00	 -10.000,00	 1.085.000,00	 99,09%	

65 Prihodi od upravnih 
 administrativnih pristojbi, 
 pristojbi po posebnim 
 propisima i naknada 11.354.918,00 1.201.661,00 12.556.579,00  110,58% 
651		 Upravne	i	administrativne	pristojbe	 132.600,00	 0,00	 132.600,00	 100,00%	
652	 Prihodi	po	posebnim	propisima	 11.222.318,00	 1.201.661,00	 12.423.979,00	 110,71%	

66  Ostali prihodi 4.534.000,00 264.332,00 4.798.332,00  105,83% 
661	 Prihodi	koje	proračuni	i	proračunski	
	 korisnici	ostvare	obavljanjem	
	 poslova	na	tržištu	(vlastiti	prihodi)	 4.420.800,00	 102.143,00	 4.522.943,00	 102,31%	
663		 Donacije	od	pravnih	i	fizičkih	
	 osoba	izvan	opće	države	 113.200,00	 162.189,00	 275.389,00	 243,28%	

7 PRIHODI OD PRODAJE 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 11.858.300,00 8.772.887,00 20.631.187,00  173,98% 
72 Prihodi od prodaje proizvedene 
 dugotrajne imovine 11.858.300,00 8.772.887,00 20.631.187,00  173,98% 
721	 Prihodi	od	prodaje	građevinskih	
	 objekata	 11.853.500,00	 8.772.887,00	 20.626.387,00	 174,01%	
722	 Prihodi	od	prodaje	postrojenja	
	 i	opreme	 4.800,00	 0,00	 4.800,00	 100,00%	

 SVEUKUPNO PRIHODI 44.216.148,00 -1.538.989,00 42.677.159,00 96,52% 

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

3		 RASHODI	POSLOVANJA	 26.871.846,00	 -948.984,00	 25.922.862,00	 96,47%	
31  Rashodi za zaposlene 3.354.425,00 34.680,00 3.389.105,00  101,03% 
311	 Plaće	 2.569.905,00	 -15.600,00	 2.554.305,00	 99,39%	
312		 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 371.870,00	 42.000,00	 413.870,00	 111,29%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 412.650,00	 8.280,00	 420.930,00	 102,01%	

32  Materijalni rashodi 15.077.821,00 786.926,00 15.864.747,00  105,22% 
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 646.700,00	 41.512,00	 688.212,00	 106,42%	
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 6.120.960,00	 173.605,00	 6.294.565,00	 102,84%	
323		 Rashodi	za	usluge	 7.241.351,00	 283.150,00	 7.524.501,00	 103,91%	
324		 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 141.000,00	 70.500,00	 211.500,00	 150,00%	
329		 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 927.810,00	 218.159,00	 1.145.969,00	 123,51%	

34  Financijski rashodi 7.713.600,00 -1.795.590,00 5.918.010,00 76,72% 
342		 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 0,00	 433.400,00	 433.400,00	 0,00%	
343		 Ostali	financijski	rashodi	 7.713.600,00	 -2.228.990,00	 5.484.610,00	 71,10%	

37  Naknade građanima 
 i kućanstvima na temelju 
 osiguranja i druge naknade 12.000,00 0,00 12.000,00  100,00% 
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	 100,00%	

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks



Broj 6/2016. 315»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

38  Ostali rashodi 714.000,00 25.000,00 739.000,00 103,50% 
381		 Tekuće	donacije	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	 0,00%	
383		 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 714.000,00	 10.000,00	 724.000,00	 101,40%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 17.804.802,00	 -4.272.898,00	 13.531.904,00	 76,00%	
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 17.244.802,00 -6.560.059,00 10.684.743,00 61,96% 
421		 Građevinski	objekti	 16.525.000,00	 -7.127.812,00	 9.397.188,00	 56,87%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 406.301,00	 190.804,00	 597.105,00	 146,96%	
423	 Prijevozna	sredstva	 120.000,00	 -7.500,00	 112.500,00	 93,75%
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	
	 izložbene	vrijednosti	 193.501,00	 384.449,00	 577.950,00	 298,68%	

45  Rashodi za dodatna ulaganja 
 na nefinancijskoj imovini 560.000,00 2.287.161,00 2.847.161,00  508,42% 
451		 Dodatna	ulaganja	na	
	 građevinskim	objektima	 560.000,00	 2.087.161,00	 2.647.161,00	 472,71%	
452		 Dodatna	ulaganja	na	
	 postrojenjima	i	opremi	 0,00	 200.000,00	 200.000,00	 0,00%	

 SVEUKUPNO RASHODI 44.676.648,00 1.160.157,00 45.836.805,00 102,60% 

B. RAČUN FINANCIRANJA
u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

8	 PRIMICI	OD	FINANCIJSKE	
	 IMOVINE	I	ZADUŽIVANJA	 0,00	 1.800.000,00	 1.800.000,00	 0,00%	
84 Primici od zaduživanja 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00% 
844	 Primljeni	krediti	i	zajmovi	od	
	 kreditnih	i	ostalih	financijskih	
	 institucija	izvan	javnog	sektora	 0,00	 1.800.000,00	 1.800.000,00	 0,00%	
 
   SVEUKUPNO PRIMICI 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00% 

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

5		 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 0,00	 6.411.239,00	 6.411.239,00	 0,00%	
54  Izdaci za otplatu glavnice 
 primljenih zajmova 0,00 6.411.239,00 6.411.239,00 0,00% 
543		 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova
	 od	trgovačkih	društava	u	jav.sektoru	 	 6.382.039,00	 6.382.039,00	
544	 Otplata	glavnice	primljenih	kredita	i	zajmova	
	 od	kreditnih	i	ostalih	financijskih	institucija	
	 izvan	javnog	sektora	 	 29.200,00	 29.200,00
 
 SVEUKUPNO IZDACI  29.200,00 29.200,00 

II.		POSEBNI	DIO	-	IZMJENE	I	DOPUNE
u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 SVEUKUPNO 44.676.648,00 1.189.357,00 45.866.005,00 102,66% 

 Razdjel: 2 UO ZA KOMUNALNI 
 SUSTAV I URBANIZAM 25.082.600,00 -2.276.782,00 22.805.818,00 90,92% 
	 Glava:	2-3	JAVNA	USTANOVA	
	 GRADSKI	STANOVI	 25.082.600,00	 -2.276.782,00	 22.805.818,00	 90,92%	

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.316

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 12	Program:	FINANCIRANJE	
	 JAVNE	USTANOVE	GRADSKI	
	 STANOVI	 25.082,600,00		 -2.276.782,00		 22.805.818,00		 90,92%	
 A: 120007 Povrat APN-u 4.948.000.00  -4.948.000.00 0.00 0.00% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 4.948.000,00	 -4.948.000,00	 0,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 4.948.000,00	 -4.948.000,00	 0,00	 0,00%	
34		 Financijski	rashodi	 4.948.000,00	 -4.948.000,00	 0,00	 0,00%	
343		 Ostali	financijski	rashodi	 4.948.000,00	 -4.948.000,00	 0,00	 0,00%	

 KP: 120008 Prodaja stanova 2,652.000,00 2.068.981,00 4,720.981,00 178,02% 
	 Funk.	klas:	1060	Stanovanje	 2.652.000,00	 2.068.981,00	 4.720.981,00	 178,02%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 2.652.000,00	 2.068.981,00	 4.720.981,00	 178,02%	
34		 Financijski	rashodi	 2.652.000,00	 2.068.981,00	 4.720.981,00	 178,02%	
343		 Ostali	financijski	rashodi	 2.652.000,00	 2.068.981,00	 4.720.981,00	 178,02%	

 KP: 120009 Izgradnja stanova 16.525.000,00 -7.127.812,00 9.397,188,00 56,87% 
	 Funk.	klas:	1060	Stanovanje	 16.525.000,00	 -7.127.812,00	 9.397.188,00	 56,87%	
4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 16.525.000,00	 -7.127.812,00	 9.397.188,00	 56,87%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 16.525.000,00	 -7.127.812,00	 9.397.188,00	 56,87%	
421		 Građevinski	objekti	 16.525.000,00	 -7.127.812,00	 9.397.188,00	 56,87%	

 KP: 120010 Upravljanje 
 stanovima 957.600,00 296.096,00 1.253.696,00 130,92% 
	 Funk.	klas:	1060	Stanovanje	 957.600,00	 296.096,00	 1.253.696,00	 130,92%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 957.600,00	 296.096,00	 1.253.696,00	 130,92%	
32		 Materijalni	rashodi	 273.600,00	 281.096,00	 554.696,00	 202,74%	
323		 Rashodi	za	usluge	 260.800,00	 51.096,00	 311.896,00	 119,59%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 12.800,00	 230.000,00	 242.800,00	 1896,88%	

34		 Financijski	rashodi	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	 0,00%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	 0,00%	

38		 Ostali	rashodi	 684.000,00	 0,00	 684.000,00	 100,00%	
383		 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 684.000,00	 0,00	 684.000,00	 100,00%	

 A: 120011 HYPO BANKA - 
 otpIata glavnice (factoring) 0,00 7.433.953,00 7.433.953,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 0,00	 7.433.953,00	 7.433.953,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 1.051.914,00	 1.051.914,00	 0,00%	
34		 Financijski	rashodi	 0,00	 1.051.914,00	 1.051.914,00	 0,00%	
342		 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 0,00	 428.400,00	 428.400,00	 0,00%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 0,00	 623.514,00	 623.514,00	 0,00%	

5		 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	
	 I	OTPLATE	ZAJMOVA	 0,00	 6.382.039,00	 6.382.039,00	 0,00%	
54		 Izdaci	za	otplatu	glavnice	
	 primljenih	zajmova	 0,00	 6.382.039,00	 6.382.039,00	 0,00%	
543		 Otplata	glavnice	primljenih	
	 zajmova	od	trgovačkih	društava
	 u	javnom	sektoru	 0,00	 6.382.039,00	 6.382.039,00	 0,00%

 Razdjel: 12 UO ZA DRUŠTVENE 
 DJELATNOSTI 19.344.048,00 3.296.892,00 22.640.940,00 117,04% 
	 Glava:	12-2	HRVATSKO	
	 NARODNO	KAZALIŠTE	 3.900.000,00	 394.200,00	 4.294.200,00	 110,11%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 41.000,00	 96.200,00	 137.200,00	 334,63%	



Broj 6/2016. 317»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 A: 700001 Redovno poslovanje 41.000,00 62.000,00 103.000,00 251,22% 
 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 41.000,00	 62.000,00	 103.000,00	 251,22%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 41.000,00	 62.000,00	 103.000,00	 251,22%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	
 
32		 Materijalni	rashodi	 11.000,00	 47.000,00	 58.000,00	 527,27%	
324		 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 0,00	 28.000,00	 28.000,00	 0,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 11.000,00	 19.000,00	 30.000,00	 272,73%	

38		 Ostali	rashodi	 30.000,00	 10.000,00	 40.000,00	 133,33%	
383		 Kazne,	penali	i	naknade	štete	 30.000,00	 10.000,00	 40.000,00	 133,33%	

 A: 700002 Otplata zajma 0,00 34.200,00 34.200,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 0,00	 34.200,00	 34.200,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	
34		 Financijski	rashodi	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	
342		 Kamate	za	primljene	kredite	
	 i	zajmove	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	

5	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	
	 IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 0,00	 29.200,00	 29.200,00	 0,00%	
54		 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	
	 zajmova	 0,00	 29.200,00	 29.200,00	 0,00%	
544		 Otplata	glavnice	primljenih	kredita
	 i	zajmova	od	kreditnih	i	ostalih	
	 financijskih	institucija	izvan	javnog	
	 sektora	 0,00	 29.200,00	 29.200,00	 0,00%	
 
	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 3.309.000,00	 98.000,00	 3.407.000,00	 102,96%	
 A: 710004 Kazališne predstave 3.309.000,00 98.000,00 3.407.000,00 102,96% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 3.309.000,00	 98.000,00	 3.407.000,00	 102,96%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 3.289.000,00	 93.000,00	 3.382.000,00	 102,83%	
32		 Materijalni	rashodi	 3.247.000,00	 78.000,00	 3.325.000,00	 102,40%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 189.000,00	 -24.000,00	 165.000,00	 87,30%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 385.000,00	 2.000,00	 387.000,00	 100,52%	
323		 Rashodi	za	usluge	 2.604.000,00	 109.000,00	 2.713.000,00	 104,19%	
324		 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 9.000,00	 -9.000,00	 0,00	 0,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 100,00%	

34		 Financijski	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	

37		 Naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	na	temelju	
	 osiguranja	i	druge	naknade	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	 100,00%	
372		 Ostale	naknade	građanima	
	 i	kućanstvima	iz	proračuna	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	 100,00%	

38		 Ostali	rashodi	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	 0,00%	
381		 Tekuće	donacije	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	 0,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 20.000,00	 5.000,00	 25.000,00	 125,00%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 20.000,00	 5.000,00	 25.000,00	 125,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 20.000,00	 5.000,00	 25.000,00	 125,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.318

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 75	Program:	KAPITALNA	
	 ULAGANJA	U	USTANOVE	
	 U	KULTURI	 550.000,00	 200.000,00	 750.000,00	 136,36%	
 KP: 750001 Obnova zgrade 
 HNK 550.000,00 200.000,00 750.000,00 136,36% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 550.000,00	 200.000,00	 750.000,00	 136,36%	
4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 550.000,00	 200.000,00	 750.000,00	 136,36%	
45		 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 550.000,00	 200.000,00	 750.000,00	 136,36%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	
	 građevinskim	objektima	 550.000,00	 200.000,00	 750.000,00	 136,36%	

	 Glava:	12-3	GRADSKI	MUZEJ	
	 VARAŽDIN	 935.000,00	 -179.800,00	 755.200,00	 80,77%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 570.000,00	 -62.700,00	 507.300,00		 89,00%	
 A: 700001 Redovno poslovanje 255.700,00 15.500,00 271.200,00 106,06% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 255.700,00	 15.500,00	 271.200,00	 106,06%
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 244.700,00	 18.500,00	 263.200,00	 107,56%	
32		 Materijalni	rashodi	 236.700,00	 19.700,00	 256.400,00	 108,32%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 24.700,00	 -2.700,00	 22.000,00	 89,07%	
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 44.000,00	 13.500,00	 57.500,00	 130,68%	
323	 Rashodi	za	usluge	 118.000,00	 -7.800,00	 110.200,00	 93,39%	
324		 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 20.000,00	 15.200,00	 35.200,00	 176,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 30.000,00	 1.500,00	 31.500,00	 105,00%	

34		 Financijski	rashodi	 8.000,00	 -1.200,00	 6.800,00	 85,00%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 8.000,00	 -1.200,00	 6.800,00	 85,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 11.000,00	 -3.000,00	 8.000,00	 72,73%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 11.000,00	 -3.000,00	 8.000,00	 72,73%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 11.000,00	 -3.000,00	 8.000,00	 72,73%	

 TP: 700003 Opremanje poslovnih
 prostora 286.300,00 -96.300,00 190.000,00  66,36% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 286.300,00	 -96.300,00	 190.000,00	 66,36%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 150.000,00	 -100.000,00	 50.000,00	 33,33%	
32		 Materijalni	rashodi	 150.000,00	 -100.000,00	 50.000,00	 33,33%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	 0,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00	 50,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 125.000,00	 -85.000,00	 40.000,00	 32,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 136.300,00	 3.700,00	 140.000,00	 102,71%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 136.300,00	 3.700,00	 140.000,00	 102,71%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 136.300,00	 3.700,00	 140.000,00	 102,71%	

 TP: 700004 Otkup muzejskih 
 predmeta 28.000,00 18.100,00 46.100,00 164,64% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 28.000,00	 18.100,00	 46.100,00	 164,64%	
4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 28.000,00	 18.100,00	 46.100,00	 164,64%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 28.000,00	 18.100,00	 46.100,00	 164,64%	
424	 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	
	 izložbene	vrijednosti	 28.000,00	 18.100,00	 46.100,00	 164,64%	



Broj 6/2016. 319»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 365.000,00	 -117.100,00	 247.900,00		 67,92%	
 A: 710010 Muzejske izložbe 340.000,00 -107.000,00 233.000,00  68,53% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 340.000,00	 -107.000,00	 233.000,00	 68,53%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 325.000,00	 -92.000,00	 233.000,00	 71,69%	
32		 Materijalni	rashodi	 325.000,00	 -92.000,00	 233.000,00	 71,69%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 25.000,00	 -22.000,00	 3.000,00	 12,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 270.000,00	 -57.000,00	 213.000,00	 78,89%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 30.000,00	 -13.000,00	 17.000,00	 56,67%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 15.000,00	 -15.000,00	 0,00	 0,00%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 15.000,00	 -15.000,00	 0,00	 0,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 15.000,00	 -15.000,00	 0,00	 0,00%	

 A: 710015 Arheološka 
 istraživanja 25.000,00 -10.100,00 14.900,00  59,60% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 25.000,00	 -10.100,00	 14.900,00	 59,60%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 25.000,00	 -10.100,00	 14.900,00	 59,60%	
32		 Materijalni	rashodi	 25.000,00	 -10.100,00	 14.900,00	 59,60%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 15.000,00	 -10.188,00	 4.812,00	 32,08%	
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00	 88,00	 10.088,00	 100,88%	

	 Glava:	12-4	KNJIŽNICA 
	 I	ČITAONICA	METEL	OŽEGOVIĆ	 692.200,00	 430.000,00	 1.122.200,00	 162,12%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 647.000,00	 430.000,00	 1.077.000,00	 166,46%	
 A: 700001 Redovno poslovanje 454.000,00 -10.000,00 444.000,00  97,80% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 454.000,00	 -10.000,00	 444.000,00	 97,80%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 427.000,00	 -10.000,00	 417.000,00	 97,66%	
32		 Materijalni	rashodi	 417.000,00	 -10.000,00	 407.000,00	 97,60%
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 227.000,00	 -10.000,00	 217.000,00	 95,59%	
323	 Rashodi	za	usluge	 160.000,00	 0,00	 160.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	

34		 Financijski	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 100,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 27.000,00	 0,00	 27.000,00	 100,00%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 27.000,00	 0,00	 27.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 27.000,00	 0,00	 27.000,00	 100,00%	

 TP: 700005 Nabava knjižne 
 i neknjižne građe 193.000,00 440.000,00 633.000,00 327,98% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 193.000,00	 440.000,00	 633.000,00	 327,98%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 50.000,00	 75.000,00	 125.000,00		 250,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 50.000,00	 75.000,00	 125.000,00	 250,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 50.000,00	 75.000,00	 125.000,00	 250,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 143.000,00	 365.000,00	 508.000,00	 355,24%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 143.000,00	 365.000,00	 508.000,00	 355,24%	
424		 Knjige,	umjetnička	djela
	 i	ostale	izložbene	vrijednosti	 143.000,00	 365.000,00	 508.000,00	 355,24%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.320

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 45.200,00	 0,00	 45.200,00	 100,00%	
 A: 710014 Digitalizacija 
 muzejske građe 10.200,00 0,00 10.200,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 10.200,00	 0,00	 10.200,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 10.200,00	 0,00	 10.200,00	 100,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 10.200,00	 0,00	 10.200,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 10.200,00	 0,00	 10.200,00	 100,00%	

 A: 710021 Rad matične službe 
 Gradske knjižnice 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 9.000,00	 0,00	 9.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

 A: 710025 Mjesec hrvatske knjige 
 i ostali kulturološki programi 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 3.000,00	 0,00	 3.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	

	 Glava:	12-5	GALERIJSKI	CENTAR	 70.000,00	 5.000,00	 75.000,00	 107,14%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 1.000,00	 15.000,00	 16.000,00	 600,00%	
 A: 700001 Redovno poslovanje 1.000,00 15.000,00 16.000,00 600,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 1.000,00	 15.000,00	 16.000,00		 1600,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.000,00	 15.000,00	 16.000,00		 1600,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 0,00	 15.000,00	 15.000,00	 0,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 0,00	 2.000,00	 2.000,00	 0,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 0,00	 3.000,00	 3.000,00	 0,00%	

34		 Financijski	rashodi	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	

	 71	Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 69.000,00	 -10.000,00	 59.000,00		 85,51%	
 A: 710030 Izložbe i manifestacije 69.000,00 -10.000,00 59.000,00  85,51% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 69.000,00	 -10.000,00	 59.000,00	 85,51%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 69.000,00	 -10.000,00	 59.000,00	 85,51%	
32		 Materijalni	rashodi	 69.000,00	 -10.000,00	 59.000,00	 85,51%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 7.000,00	 -7.000,00	 0,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 55.000,00	 -3.000,00	 52.000,00	 94,55%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 7.000,00	 0,00	 7.000,00	 100,00%	

	 Glava:	12-6	JAVNA	USTANOVA	
	 GRADSKI	BAZENI	 1.500.000,00	 2.067.161,00	 3.567.161,00		 237,81%	
	 11	Program:	FINANCIRANJE	JAVNE	
	 USTANOVE	GRADSKI	BAZENI	 1.500.000,00	 2.067.161,00	 3.567.161,00	 237,81%	
 A: 110001 Financiranje pIaća 
 i ostalih rashoda za zaposlene 81.000,00 0,00 81.000,00 100,00% 



Broj 6/2016. 321»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

	 Funk.	klas:	0170	Transakcije	
	 vezane	za	javni	dug	 81.000,00	 0,00	 81.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 81.000,00	 0,00	 81.000,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 81.000,00	 0,00	 81.000,00	 100,00%	
312		 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 81.000,00	 0,00	 81.000,00	 100,00%	

 A: 110002 Financiranje 
 materijalnih i ostalih rashoda 1.419.000,00 0,00 1.419.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0810	Službe	
	 rekreacije	i	sporta	 1.419.000,00	 0,00	 1.419.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.419.000,00	 -40.234,00	 1.378.766,00	 97,16%	
32		 Materijalni	rashodi	 1.395.500,00	 -40.234,00	 1.355.266,00	 97,12%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 24.000,00	 0,00	 24.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 395.000,00	 19.166,00	 414.166,00	 104,85%	
323	 Rashodi	za	usluge	 754.500,00	 -27.900,00	 726.600,00	 96,30%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 222.000,00	 -31.500,00	 190.500,00	 85,81%	

34		 Financijski	rashodi	 23.500,00	 0,00	 23.500,00	 100,00%	
343	 Ostali	financijski	rashodi	 23.500,00	 0,00	 23.500,00	 100,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 40.234,00	 40.234,00	 0,00%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 0,00	 40.234,00	 40.234,00	 0,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 0,00	 40.234,00	 40.234,00	 0,00%	

 KP: 110005 Uređenje i sanacija 
 prostora teretane i dijela podruma 0,00 2.067,161,00 2.067.161,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0810	Službe	rekreacije
	 i	sporta	 0,00	 2.067.161,00	 2.067.161,00	 0,00%	
4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 2.067.161,00	 2.067.161,00	 0,00%	
45		 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	na	
	 nefinancijskoj	imovini	 0,00	 2.067.161,00	 2.067.161,00	 0,00%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 0,00	 1.867.161,00	 1.867.161,00	 0,00%	
452		 Dodatna	ulaganja	na	postrojenjima	
	 i	opremi	 0,00	 200.000,00	 200.000,00	 0,00%	

	 Glava:	12-7	DJEČJI	VRTIĆ	
	 VARAŽDIN	 5.597.000,00	 305.600,00	 5.902.600,00	 105,46%	
	 530	Program:	PREDŠKOLSKI	
	 ODGOJ	 5.597.000,00	 305.600,00	 5.902.600,00	 105,46%	
 A: 53002 Financiranje redovne 
 djelatnosti Dječjeg vrtića Varaždin 5.597.000,00 305.600,00 5.902.600,00 105,46% 
	 Funk.	klas:	0911	Predškolsko	
	 obrazovanje	 5.597.000,00	 305.600,00	 5.902.600,00	 105,46%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 5.562.000,00	 250.600,00	 5.812.600,00	 104,51%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 2.609.800,00	 42.000,00	 2.651.800,00	 101,61%	
311	 Plaće	 2.010.700,00	 0,00	 2.010.700,00	 100,00%	
312		 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 290.000,00	 42.000,00	 332.000,00	 114,48%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 309.100,00	 0,00	 309.100,00	 100,00%	

32		 Materijalni	rashodi	 2.926.200,00	 207.100,00	 3.133.300,00	 107,08%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 150.000,00	 145.100,00	 295.100,00	 196,73%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.960.000,00	 60.000,00	 2.020.000,00	 103,06%	
323	 Rashodi	za	usluge	 668.900,00	 30.000,00	 698.900,00	 104,48%	
324		 Naknade	troškova	osobama	
	 izvan	radnog	odnosa	 51.000,00	 -30.000,00	 21.000,00	 41,18%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 96.300,00	 2.000,00	 98.300,00	 102,08%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.322

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

34		 Financijski	rashodi	 26.000,00	 1.500,00	 27.500,00	 105,77%
323		 Ostali	financijski	rashodi	 26.000,00	 1.500,00	 27.500,00	 105,77%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 35.000,00	 55.000,00	 90.000,00	 257,14%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 35.000,00	 55.000,00	 90.000,00	 257,14%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 35.000,00	 55.000,00	 90.000,00	 257,14%	

	 Glava:	12-8	OSNOVNE	ŠKOLE	 5.319.848,00	 99.731,00	 5.419.579,00	 101,87%	
	 54	Program:	FINANCIRANJE	
	 ZAKONSKOG	STANDARDA	
	 U	ŠKOLAMA	 894.690,00	 141.931,00	 1.036.621,00	 115,86%	
 A: 540001 Financiranje 
 materijalnih rashoda 894.690,00 141.931,00 1.036.621,00 115,86% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 894.690,00	 141.931,00	 1.036.621,00	 115,86%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 767.990,00	 56.812,00	 824.802,00	 107,40%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 117.920,00	 -12.320,00	 105.600,00	 89,55%	
311	 Plaće	 95.600,00	 -6.600,00	 89.000,00	 93,10%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 22.320,00	 -5.720,00	 16.600,00	 74,37%	

32		 Materijalni	rashodi	 639.970,00	 68.417,00	 708.387,00	 110,69%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 63.200,00	 -1.200,00	 62.000,00	 98,10%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 239.360,00	 5.042,00	 244.402,00	 102,11%	
323	 Rashodi	za	usluge	 177.350,00	 22.666,00	 200.016,00	 112,78%	
324		 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 14.000,00	 6.300,00	 20.300,00	 145,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 146.060,00	 35.609,00	 181.669,00	 124,38%	

34		 Financijski	rashodi	 10.100,00	 715,00	 10.815,00	 107,08%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 10.100,00	 715,00	 10.815,00	 107,08%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 126.700,00	 85.119,00	 211.819,00	 167,18%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 126.700,00	 85.119,00	 211.819,00	 167,18%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 108.200,00	 21.270,00	 129.470,00	 119,66%	
423	 Prijevozna	sredstva	 0,00	 62.500,00	 62.500,00	 0,00%	
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale
	 izložbene	vrijednosti	 18.500,00	 1.349,00	 19.849,00	 107,29%	

	 55	Program:	PROGRAMI	
	 U	OSNOVNIM	ŠKOLAMA
	 IZNAD	STANDARDA	 4.425.158,00	 -42.200,00	 4.382,958,00		 99,05%	
 A: 550001 Produženi boravak 3.031,508,00 32.600,00 3.064.108,00 101,08% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 3.031.508,00	 32.600,00	 3.064.108,00	 101,08%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 3.031.506,00	 0,00	 3.031.506,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 526.705,00	 0,00	 526.705,00	 100,00%	
311	 Plaće	 448.305,00	 -9.000,00	 439.305,00	 97,99%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 78.400,00	 9.000,00	 87.400,00	 111,48%	

32		 Materijalni	rashodi	 2.504.801,00	 0,00	 2.504.801,00	 100,00%	
321		 Naknade	troškova	zaposlenima	 3.500,00	 0,00	 3.500,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 2.071.700,00	 0,00	 2.071.700,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 427.601,00	 0,00	 427.601,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	



Broj 6/2016. 323»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 2.00	 32.600,00	 32.602,00	 16.301,00%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 2,00	 32.600,00		 32.602,00	 16.301,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 1,00	 32.600,00	 32.601,00		32.601,00%	
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	
	 izložbene	vrijednosti	 1,00	 0,00	 1,00	 100,00%	

 A: 550004 Prehrana učenika 575.000,00 0,00 575.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 575.000,00	 0,00	 575.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 575.000,00	 0,00	 575.000,00	 100,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 575.000,00	 0,00	 575.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 575.000,00	 0,00	 575.000,00	 100,00%	

 A: 550008 Maturalna putovanja 372.300,00 0,00 372.300,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 372.300,00	 0,00	 372.300,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 368.300,00	 0,00	 368.300,00	 100,00%
32		 Materijalni	rashodi	 368.300,00	 0,00	 368.300,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 14.300,00	 -2.000,00	 12.300,00	 86,01%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 292.000,00	 2.000,00	 294.000,00	 100,68%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 100,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	 100,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	 100,00%	

 A: 550011 Stručno usavršavanje 
 nastavnika 47.000,00 0,00 47.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 47.000,00	 0,00	 47.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 47.000,00	 0,00	 47.000,00	 100,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 47.000,00	 0,00	 47.000,00	 100,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 47.000,00	 0,00	 47.000,00	 100,00%	

 A: 550012 Športske aktivnosti 
 učenika 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
312		 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 870,00	 0,00	 870,00	 100,00%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 130,00	 0,00	 130,00	 100,00%	

32		 Materijalni	rashodi	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1.500,00	 0,00	 1.500,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 2.500,00	 0,00	 2.500,00	 100,00%	

 A: 550013 Školske manifestacije 
 i ostali programi 227.350,00 -4.800,00 222.550,00  97,89% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 227.350,00	 -4.800,00	 222.550,00	 97,89%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 204.550,00	 200,00	 204.750,00	 100,10%	
31		 Rashodi	za	zaposlene	 18.000,00	 0,00	 18.000,00	 100,00%	
311	 Plaće	 15.300,00	 0,00	 15.300,00	 100,00%	
313		 Doprinosi	na	plaće	 2.700,00	 0,00	 2.700,00	 100,00%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.324

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

32		 Materijalni	rashodi	 186.550,00	 200,00	 186.750,00	 100,11%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 19.400,00	 150,00	 19.550,00	 100,77%	
323	 Rashodi	za	usluge	 86.000,00	 0,00	 86.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 81.150,00	 50,00	 81.200,00	 100,06%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 22.800,00	 -5.000,00	 17.800,00	 78,07%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 22.800,00	 -5.000,00	 17.800,00	 78,07%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 20.800,00	 -5.000,00	 15.800,00	 75,96%	
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	
	 izložbene	vrijednosti	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	

 A: 550014 Održavanje objekata 
 osnovnih škola 47.000,00 0,00 47.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 47.000,00	 0,00	 47.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00	 0,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 27.000,00	 20.000,00	 47.000,00	 174,07%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 17.000,00	 0,00	 17.000,00	 100,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	 100,00%	
424		 Knjige,	umjetnička	djela	i	ostale	
	 izložbene	vrijednosti	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 100,00%	

45		 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	
	 na	nefinancijskoj	imovini	 10.000,00	 20.000,00	 30.000,00	 300,00%	
451		 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	
	 objektima	 10.000,00	 20.000,00	 30.000,00	 300,00%	

 KP: 550030 Nabava kombi vozila 120.000,00 -70.000,00 50.000,00 41,67% 
	 Funk.	klas:	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	 120.000,00	 -70.000,00	 50.000,00	 41,67%	
4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 120.000,00	 -70.000,00	 50.000,00	 41,67%
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 120.000,00	 -70.000,00	 50.000,00	 41,67%	
423	 Prijevozna	sredstva	 120.000,00	 -70.000,00	 50.000,00	 41,67%	

	 Glava:	12-9	KONCERTNI	URED	
 VARAŽDIN	 1.330.000,00	 175.000,00	 1.505.000,00	 113,16%	
	 70	Program:	FINANCIRANJE	
	 USTANOVA	U	KULTURI	 0,00	 205.000,00	 205.000,00	 0,00%	
 A: 700001 Redovno poslovanje 0,00 205.000,00 205.000,00 0,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 0,00	 205.000,00	 205.000,00	 0,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 0,00	 195.000,00	 195.000,00	 0,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 0,00	 184.500,00	 184.500,00	 0,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 0,00	 179.500,00	 179.500,00	 0,00%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 0,00	 5.000,00	 5.000,00	 0,00%	

34		 Financijski	rashodi	 0,00	 10.500,00	 10.500,00	 0,00%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 0,00	 10.500,00	 10.500,00	 0,00%	

4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00%	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,00%	



Broj 6/2016. 325»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

 71 Program:	PROGRAMSKA	
	 DJELATNOST	 1.330.000,00	 -30.000,00	 1.300.000,00	 97,74%	
 A: 710033 Varaždinske
 barokne večeri 1.150.000,00 70.000,00 1.220.000,00 106,09% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 1.150.000,00	 70.000,00	 1.220.000,00	 106,09%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 1.150.000,00	 70.000,00	 1.220.000,00	 106,09%	
32		 Materijalni	rashodi	 1.150.000,00	 70.000,00	 1.220.000,00	 106,09%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 70.000,00	 -56.000,00	 14.000,00	 20,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 25.000,00	 -19.500,00	 5.500,00	 22,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 980.000,00	 139.500,00	 1.119.500,00	 114,23%	
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	
	 radnog	odnosa	 0,00	 50.000,00	 50.000,00	 0,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 75.000,00	 -44.000,00	 31.000,00	 41,33%	

 A: 710034 Javna događanja 
 i prigodni programi 130.000,00 -100.000,00 30.000,00  23,08% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 130.000,00	 -100.000,00	 30.000,00	 23,08%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 130.000,00	 -100.000,00	 30.000,00	 23,08%	
32		 Materijalni	rashodi	 130.000,00	 -100.000,00	 30.000,00	 23,08%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 500,00	 -500,00	 0,00	 0,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 500,00	 0,00	 500,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 126.000,00	 -98.000,00	 28.000,00	 22,22%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 3.000,00	 -1.500,00	 1.500,00	 50,00%	

 A: 710035 Međunarodna 
 suradnja i promocija 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 100,00%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 100,00%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 3.000,00	 -2.000,00	 1.000,00	 33,33%	
323	 Rashodi	za	usluge	 7.000,00	 0,00	 7.000,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 9.000,00	 2.000,00	 11.000,00	 122,22%	

 TP: 710036 Tri Grgura 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00% 
	 Funk.	klas:	0820	Službe	kulture	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
32		 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 100,00%	
323	 Rashodi	za	usluge	 27.500,00	 0,00	 27.500,00	 100,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 2.500,00	 0,00	 2.500,00	 100,00%

 Razdjel: 13 UO ZA POSLOVE 
 GRADSKOG VIJEĆA, MJESNU 
 SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE 250.000,00 169.247,00 419.247,00 167,70% 
	 Glava:	13-4	JAVNA	VATROGASNA	
	 POSTROJBA	 250.000,00	 169.247,00	 419.247,00	 167,70%	
	 81	Program:	JAVNO	VATROGASNO	 236.000,00	 123.247,00	 359.247,00	 152,22%	
 A: 810001 Redovna djelatnost 
 JVP 236.000,00 123.247,00 359.247,00 152,22% 
	 Funk.	klas:	0320	Usluge	
	 protupožarne	zaštite	 236.000,00	 123.247,00	 359.247,00	 152,22%	
3	 RASHODI	POSLOVANJA	 236.000,00	 123.247,00	 359.247,00	 152,22%	
32		 Materijalni	rashodi	 231.000,00	 123.247,00	 354.247,00	 153,35%	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 45.000,00	 20.000,00	 65.000,00	 144,44%	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 85.000,00	 42.247,00	 127.247,00	 149,70%	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.326

u	kunama

Oznaka NAZIV Plan	2016.
godine

Povećanje/
smanjenje

Novi	plan
2016.	godine Indeks

323	 Rashodi	za	usluge	 46.000,00	 46.000,00	 92.000,00	 200,00%	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	
	 poslovanja	 55.000,00	 15.000,00	 70.000,00	 127,27%	

34		 Financijski	rashodi	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	
323	 Ostali	financijski	rashodi	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 100,00%	

	 85	Program:	KAPITALNA	
	 ULAGANJA	U	JVP	 14.000,00	 46.000,00	 60.000,00	 428,57%	
 KP: 850008 Opremanje 
 radnih prostora 14.000,00 46.000,00 60.000,00 428,57% 
	 Funk.	klas:	0320	Usluge	
	 protupožarne	zaštite	 14.000,00	 46.000,00	 60.000,00	 428,57%	
4		 RASHODI	ZA	NABAVU	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 14.000,00	 46.000,00	 60.000,00	 428,57%	
42		 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 14.000,00	 46.000,00	 60.000,00	 428,57%	
422	 Postrojenja	i	oprema	 14.000,00	 46.000,00	 60.000,00	 428,57%	

74.
Na	 temelju	 članka	 30.	 Zakona	 o	 komunalnom	

gospodarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	36/95,	109/95,	
21/96,	70/97,	129/00,	59/01,	128/99,	57/00,	26/03	 -	
pročišćeni	tekst,	82/04,	110/04,	178/04,	38/09,	79/09,	
153/09,	49/11,	84/11,	90/11,	144/12,	94/13,	153/13,	
147/14	i	36/15),	članka	20.	Zakona	o	proračunu	(»Na-
rodne	novine«,	broj	87/08,	136/12	i	15/15)	i	članka	45.	
Statuta	 Grada	 Varaždina	 (»Službeni	 vjesnik	 Grada	
Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	2/13	 i	4/14	-	pročišćeni	
tekst),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina	na	26.	sjednici	
održanoj	dana	1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2016. god. s projekcijom  
za 2017.-2018. god.

I.
Mijenja	 se	 Program	 gradnje	 objekata	 i	 uređaja	

komunalne	 infrastrukture	 za	 2016.	 god.	 s	 projekci-
jom	 za	 2017.-2018.	 god.	 (»Službeni	 vjesnik	 Grada	
Varaždina«,	broj	12/15	i	4/16)	u	dijelu	koji	se	odnosi	
na	2016.	god.,	kako	slijedi:

U	Glavi	II. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KO-
MUNALNE INFRASTRUKTURE I NABAVKA OPREME, 
TE OTKUP NEKRETNINA U RAZDOBLJU 2016.-2018.; 

U	članku 3.,	u	točki	1/ OTKUP NEKRETNINA ZA 
UREĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA, 

-	 u	 podtočki	 1.1. Otkup zemljišta za potrebe 
uređenja građevinskog zemljišta,	stavak	3	-	
Potrebna	sredstva	i	izvori	financiranja:	mijenja	
se	i	sada	glasi:

»

2016.

Rashodi:

-	otkup	zemljišta	za	potrebe	uređenja	građevinskog	zemljišta 700.000,00

UKUPNO - rashodi: 700.000,00

Prihodi:

-	sredstva	od	prodaje	nekretnina 615.000,00

-	sredstva	komunalne	naknade 85.000,00

UKUPNO - prihodi: 700.000,00«

-		 u	stavku	Zakonska	osnova	za	provođenje:	mijenja	se	i	sada	glasi:
»-	 Zakon	 o	 lokalnoj	 i	 područnoj	 (regionalnoj)	 samoupravi	 (»Narodne	 novine«,	 broj	 33/01,	 60/01,	 129/05,	

109/07,	125/08,	36/09,	150/11,	144/12,	19/13	i	137/15),
-	 Zakon	o	vlasništvu	i	drugim	stvarnim	pravima	(»Narodne	novine«,	broj	91/96,	68/98,	137/99,	22/00,	73/00,	

129/00,	114/01,	79/06,	141/06,	146/08,	38/09,	153/09,	143/12	i	152/14),
	-	 Odluka	o	upravljanju	nekretninama	u	vlasništvu	Grada	Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	

broj	10/01	i	9/09)



Broj 6/2016. 327»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

-	 mijenja	se	REKAPITULACIJA - otkup nekretnina	i	sada	glasi:
»

2016.
Rashodi:
-	otkup	zemljišta	za	uređenje	građevinskog	zemljišta 700.000,00
-	prenamjena	poljoprivrednog	u	građevinsko	zemljište 10.000,00

UKUPNO - rashodi: 710.000,00
Prihodi:
- sredstva	od	prodaje	nekretnina 615.000,00
- sredstva	komunalne	naknade 85.000,00
- opći	prihodi	i	primici	proračuna 10.000,00

UKUPNO - prihodi: 710.000,00«

U	članku 5.	u	točki	3/ IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA,	A/ IZGRADNJA I REVITALIZACIJA PARKOVNIH 
POVRŠINA,

- iza	točke	5.	dodaje	se	nova	točka	6.	koja	glasi:

»	6. Uređenje trim staze u šumi Jelačićki

U	2016.	godini	predviđena	je	izgradnja	trim	staze	na	lokaciji	šume	Jelačićke	u	Varaždinu,	a	koja	lokacija	je	
idealna	za	izgradnju	iste.	Predložena	trim	staza	je	dužine	oko	2.000	m	i	širine	1,60	m	te	ima	u	svom	toku	pro-
širenja	-	trim	stanice	u	kojima	se	nalaze	sprave	od	prirodnih	materijala	prije	svega	drveta	za	vježbanje	(greda,	
ruče,	vratilo,	ovjes	sklekovi,	penjalice,	paralelni	panjevi,	stolići,	penjalica	mreža	-	stijena).	Na	svakoj	spravi	su	
tabele	sa	uputstvom	što,	kako	i	koliko	vježbati,	kao	i	neka	vrsta	univerzalnih	preporuka	minimalnog	vježbanja,	
dok	će	se	na	samom	ulazu	koji	označava	početak	staze	postaviti	velika	tabla	sa	kartom	cijele	trim	staze	te	os-
novnim	informacijama	o	stazi.	Trim	staza	graditi	će	se	na	k.č.br.	8606/1	i	3573/27	k.o.	Varaždin	i	obje	su	čestice	
u	vlasništvu	Grada	Varaždina.	Površina	obje	čestice	iznosi	131.523	m2,	dok	je	predviđena	površina	(neograđena	
površina)	 trim	staze	oko	75.000	m2.	Trim	staza	biti	će	podijeljena	na	2	zone	-	kraću	 i	dužu	trasu	rekreacije.	U	
svakoj	zoni	se	nalaze	malčirane	staze	prilagođene	postojećoj	vegetaciji	visokog	zelenila.	Unutar	trim	staze	biti	
će	postavljeni	koševi	za	smeće	sa	vrećicama.	Projektirani	vijek	uporabe	građevina	je	50	godina.

Prema	Pravilniku	o	 jednostavnim	i	drugim	građevinama	i	radovima	(»Narodne	novine«,	broj	79/14	i	41/15),	
ovaj	zahvat	ne	zahtjeva	ishođenje	građevinske	dozvole	(članak	2.	stavak	2).	Građevina	je	projektirana	u	skladu	
sa	uvjetima	iz	Generalnog	urbanističkog	plana	Grada	Varaždina.

Za	izgradnju	trim	staze	predviđena	su	prema	troškovniku	sredstva	u	iznosu	od	198.262,50	kn.
Izgradnja	 trim	staze	u	šumi	Jelačićki	 financira	se	 iz	 sredstava	dividende	TD	»Parkovi«	d.d.	 koju	ostvaruje	

Grad	Varaždin.«

Iza	nove	točke	6.,	stavak	Potrebna	sredstva	i	izvori	financiranja,	mijenja	se	i	sada	glasi:
»

IZGRADNJA I REVITALIZACIJA PARKOVNIH POVRŠINA 2016. 

Rashodi:
1. Hortikulturna	revitalizacija	Staroga	grada 80.000,00
2. Hortikulturna	revitalizacija	parka	V.Jagića 25.000,00
3. Sanacija	drvoreda	lipa	u	Cesarčevoj	ul. 35.000,00
4. Izgradnja	novih	zelenih	površina 0,00

5. Revitalizacija	zelenih	površina	i	sadnja	novog	drvoreda	
u	Ul.	Zrinskih	i	Frankopana 0,00

6.

Uređenje	trim	staze	u	šumi	Jelačićki
-	geodetski	radovi,	pripremni	radovi,	 
		planiranje,	krčenje,	uređenje	staza)											76.000,00
-	oprema	za	trim	stazu																														123.000,00	

199.000,00

UKUPNO - rashodi: 339.000,00
Prihodi:
-	sredstva	komunalnog	doprinosa 140.000,00
-	opći	prihodi	i	primici	proračuna	(iz	dividende	TD	»Parkovi«	d.d.) 199.000,00

UKUPNO - prihodi: 339.000,00«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.328

Iza podtočke	B/	mijenja	se	REKAPITULACIJA - izgradnja javnih površina	i	sada	glasi:
»

2016. 

Rashodi:

A/ IZGRADNJA	I	REVITALIZACIJA	GRADSKIH	PARKOVA 339.000,00

B/ DJEČJA	IGRALIŠTA 150.000,00

SVEUKUPNO - rashodi A+B: 489.000,00«

Prihodi:

-	sredstva	komunalnog	doprinosa 140.000,00

-	opći	prihodi	i	primici	proračuna	(iz	dividende	TD	»Parkovi«	d.d.) 199.000,00

-	opći	prihodi	proračuna 150.000,00

SVEUKUPNO - prihodi A+B: 489.000,00«

U	članku 6.	u	točki	4/ IZGRADNJA GROBLJA:	

-	 iza	podtočke	4.4.	dolazi	nova	podtočka	4.5.	koja	glasi:

»4.5. Postavljanje urbane opreme na novo-proširenom dijelu Varaždinskog groblja
Zaključkom	gradonačelnika	Grada	Varaždina	KLASA:	 363-05/15-03/4;	URBROJ:2186/01-06-30/16-15-5	od	

15.7.	2015.	godine	financijska	sredstva	prikupljena	prodajom	napuštenih	grobnica	u	iznosu	od	160.163,00	kn	u	
2016.	godini	koristiti	će	se	za	dobavu,	ugradnju	i	montažu	urbane	opreme	na	novo-proširenom	dijelu	Varaždin-
skog	groblja.

Na	novo-proširenom	dijelu	groblja	planira	se	postaviti:	3	fontane	za	vodu	sa	spajanjem	na	dovod	i	odvod,	te	
izradom	temelja	za	postavu	fontane,	17	klupa	za	sjedenje	bez	naslona	sa	izradom	postolja	za	montažu	klupe	i	
11	klupa	za	sjedenje	sa	naslonom	sa	izradom	postolja	za	montažu	klupa.

Odgovorna	osoba	za	projekt:	Ninoslav	Medved,	oec.«

-		 sadašnja	podtočka	4.5.	postaje	4.6. Dovršetak izgradnje i nadzor Spomen obilježja hrvatskim brani-
teljima Varaždinske županije,	u	kojoj	se	stavci	1	i	2.	mijenjaju	i	sada	glase:

»Radovi	na	izgradnji	Spomen	obilježja	započeli	su	krajem	2015.	god.	U	2016.	god.	dovršetak	radova	na	ure-
đenju	Spomen	obilježja	hrvatskim	braniteljima	Varaždinske	županije	smrtno	stradalim	i	nestalim	u	Domovinskom	
ratu	obuhvaća:	dovršenje	kompleksa,	uređenje	memorijalne	dvorane,	»instalacije«	od	cortena,	hodne	i	hortikul-
turne	površine,	izradu	izvedbenog	projekta	rasvjete	Spomen	obilježja	i	poslove	nadzora	nad	izvođenjem	radova.	

U	2016.	god.	radovi	će	se	financirati	dijelom	iz	sredstava	općih	prihoda	i	primitaka	proračuna,	a	dio	će	sufi-
nancirati	općine	i	gradovi	na	području	Varaždinske	županije.

Potrebna	sredstva	i	izvori	financiranja:

2016.

Rashodi:
-	dovršetak	izgradnje	Spomen	obilježja 78.000,00

-	izvedbeni	projekt	rasvjete	Spomen	obilježja 6.000,00

-	nadzor	nad	izvođenjem	radova 5.000,00

UKUPNO - rashodi: 89.000,00
Prihodi:
-	opći	prihodi	i	primici	proračuna 78.000,00

-	prihodi	(sufinanciranje)	drugih	općina	i	gradova	Varaždinske	županije 11.000,00

UKUPNO - prihodi: 89.000,00«

-	 iza	podtočke	4.6.	mijenja	se	REKAPITULACIJA - izgradnja groblja:	i	sada	glasi:



Broj 6/2016. 329»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

»GRADSKO	GROBLJE
Rashodi: Prihodi:

opći 
prihodi 
i primici 

proračuna

prihodi 
(sufinanciranje) 
drugih općina i 

gradova 

naknada 
za dodjelu 

grobnih
mjesta

prihod od 
prodaje 

napuštenih 
grobnica

SVEUKUPNO:

-		Izrada	projektne	dokumen-
tacije	za	realizaciju	proši-
renja	Varaždinskog	groblja	
(grobna	 kuća	 i	 pristupni	
putovi)	-	(dovršetak	izrade	
projektne	dokumentacije)	

0,00 0,00 248.000,00 0,00 248.000,00

-		Izvedbeni	projekt	za	izradu	
staza	u	36.	polju	na	novo-
proširenom	dijelu	groblja

0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

-	 Izrada	 staza	 u	 36.	 polju	
na	novoproširenom	dijelu	
groblja

0,00 0,00 210.800,00 0,00 210.800,00

-	 Postavljanje	urbane	opreme	
na	novoproširenom	dijelu	
groblja

0,00 0,00 0,00 160.200,00 160.200,00

-	 Dovršetak	izgradnje	i	nadzor	
Spomen	obilježja	hrvatskim	
braniteljima	 Varaždinske	
županije

78.000,00 11.000,00 0,00 0,00 89.000,00

Ukupno 2016.: 78.000,00 11.000,00 493.800,00 160.200,00 743.000,00«

U	Glavi	 III. REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE,

-  u članku 13.	mijenja	se	REKAPITULACIJA RASHODA	i	sada	glasi:
»

OPIS RADOVA 2016.

1. Otkup	nekretnina	za	uređ.građ.	zemljišta 710.000,00
2. Izgradnja	nerazvrstanih	cesta 12.244.000,00
3. Izgradnja	javnih	površina 489.000,00
4. Izgradnja	groblja 743.000,00
5. Izgradnja	javne	rasvjete 1.510.000,0
6. Izgr.obj.za	odvodnju	i	pročišć.otp.voda 7.400.000,00
7. Izgr.vodoop.građ.za	opskrbu	pitkom	vodom 2.800.000,00
8. Izgradnja	nadstrešnica 60.000,00
9. Sanacija	zemljišta	na	lokaciji	Brezje 115.500.000,00

10. Izgradnja	reciklažnih	dvorišta 4.805.750,00

 UKUPNO - rashodi: 146.261.750,00«

-  u članku 14. mijenja	se	REKAPITULACIJA PRIHODA i	sada	glasi:
»

IZVORI PRIHODA 2016.

- komunalni	doprinos 7.834.000,00
- komunalna	naknada 165.000,00
- opći	prihodi	i	primici	Proračuna 238.000,00
- opći	prihodi	i	primici	Proračuna	-	dividenda	TD	»Parkovi«	d.d. 199.000,00
- naknada	za	dodjelu	grobnih	mjesta 493.800,00



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.330

IZVORI PRIHODA 2016.

- prihodi	od	prodaje	napuštenih	grobnica 160.200,00

- prihodi	(sufinanciranje)	drugih	općina	-	za	Spomen	obilježje	hrvatskim	braniteljima 11.000,00

- prihodi	od	prodaje	nekretnina 3.480.750,00
- naknada	za	zadržavanje	nezakonito	izgrađenih	zgrada	u	prostoru 240.000,00
- sredstva	MUP-a 4.000.000,00
- Sredstva	Ministarstva	pomorstva,	prometa	i	infrastrukture 2.000.000,00
- sredstva	Fonda	za	zaštitu	okoliša	i	energetsku	učinkovitost	(za	reciklažna	dvorišta) 1.740.000,00
- sredstva	Fonda	za	zaštitu	okoliša	i	energetsku	učinkovitost	-	Brezje 69.300.000,00
- namjenski	primici	od	zaduživanja	(kredit	za	sanaciju	Brezja) 30.200.000,00
- prihod	od	drugih	Općina 16.000.000,00

Ukupno prihodi Proračuna: 136.061.750,00

- naknada	za	razvoj	-	odvodnja-lokalni	objekti	i	naknada	za	razvoj	-	objekti	za	zaštitu	
podzemnih	voda 2.200.000,00

- naknada	za	razvoj	-	kolektor 1.300.000,00
- naknada	za	razvoj	-	voda	-	lokalni 800.000,00
- naknada	za	razvoj	-	voda-regionalni 1.600.000,00
- sredstva	Hrvatskih	voda 3.500.000,00
- sredstva	»Varkom« 800.000,00

SVEUKUPNO prihodi: 146.261.750,00«

II.
Ostali	 dio	 Programa	 gradnje	 objekata	 i	 uređaja	

komunalne	 infrastrukture	 za	2016.	 s	 projekcijom	za	
2017.-2018.	god.	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	
broj	12/15	i	4/16)	ostaje	neizmijenjen.

III.
Ove	Izmjene	i	dopune	Programa	stupaju	na	snagu	

prvi	dan	od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	
Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/104
URBROJ:	2186/01-10/2-16-3
Varaždin,	1.	srpnja	2016.	

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

75.
Na	temelju	članka	28.	Zakona	o	komunalnom	gospo-

darstvu	(»Narodne	novine«,	broj	36/95,	109/95,	21/96,	
70/97,	12/99,	57/00,	129/00,	59/01,	26/03	-	pročišćeni	
tekst,	82/04,	110/04,	178/04,	38/09,	79/09,	153/09,	49/11,	
84/11,	90/11,	144/12,	94/13,	153/13,	147/14	i	36/15),	
članka	20.	Zakona	o	proračunu	(»Narodne	novine«,	
broj	87/08,	136/12	i	15/15)	i	članka	45.	Statuta	Grada	
Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	
5/09,	 1/12,	 2/13	 i	 4/14	 -	 pročišćeni	 tekst),	Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždina	na	26.	sjednici	održanoj	dana	
1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2016. god. s projekcijom  
za 2017. - 2018. god.

I.
Mijenja	se	Program	održavanja	komunalne	infra-

strukture	za	2016.	god.	s	projekcijom	za	2017.	-	2018.	
god.	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	12/15)	
u	dijelu	koji	se	odnosi	na	2016.	godinu,	kako	slijedi:

U	Glavi	II. ODRŽAVANJE CESTA, NOGOSTUPA 
I BICIKLISTIČKIH STAZA, u članku 3. u	stavku	8	-	
Potrebna	sredstva	i	izvori	financiranja,	u	rekapitulaciji	
rashoda	i	prihoda	mijenja	se	slijedeće:

-		 mijenja	se	 iznos	pod	 točkom	6.	 -	Održavanje 
nogostupa i biciklističkih staza na području 
Grada Varaždina,	 pa	 umjesto	 »800.000,00«	
sada	glasi:

	 »715.000,00«,
-		 mijenja	se	iznos	pod	točkom	12.	-	Troškovi za 

izradu minimalne tehničke dokumentacije, pa 
umjesto	»100.000,00«	sada	glasi:

	 »300.000,00«,
-		 mijenja	se	iznos	UKUPNO	-	rashodi:,	pa	umjesto	

»8.940.000,00«	sada	glasi:
	 »9.055.000,00«,
-		 mijenja	se	iznos	prihoda	od	komunalne	naknade,	

pa	umjesto	»4.940.000,00«	sada	glasi:
	 »5.055.000,00«,
-		 mijenja	se	iznos	UKUPNO	-	prihodi:,	pa	umjesto	

»8.940.000,00«	sada	glasi:
	 »9.055.000,00«.

U	Glavi	V. ZIMSKA SLUŽBA, u članku 6.:
- u	stavku	11.	-	Financiranje	troškova,	mijenjaju	

se	omjeri	plaćanja	u	zimskoj	službi	i	sada	glase:



Broj 6/2016. 331»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

»Omjeri plaćanja u zimskoj službi:

opis ukupna cijena 
s PDV-om

omjer plaćanja ukupne cijene
mjesto rada proračun ŽUC

kolnik 2.863.500,00 1.030.900,00 1.832.600,00

nogostup 400.000,00 400.000,00 0,00

SVEUKUPNO: 3.263.500,00 1.430.900,00 1.832.600,00«

-	 u	stavku	13.	-	mijenjaju	se	Potrebna	sredstva	i	izvori	financiranja	i	sada	glase:

» 2016.
Rashodi:

 1. troškovi	zimske	službe	za	čišćenje	kolnika	i	pločnika 3.263.500,00
UKUPNO - rashodi: 3.263.500,00

Prihodi:
-	sredstva	komunalne	naknade 1.430.900,00
-	sredstva	ŽUC-a 1.832.600,00

UKUPNO - prihodi: 3.263.500,00«

U	Glavi	XIII. OSTALE AKTIVNOSTI NA ODRŽA-
VANJU KOMUNALNE INFRASTRUKTURE,	u	članku 
16., IZVANREDNE (NEPREDVIĐENE) INTERVENCIJE 
U GRADU,	u	stavku	1.,	iza	riječi	»(građani),«	dodaju	
se	riječi	koje	glase:

»oslobađanje	od	plaćanja	dijela	komunalne	nakna-
de,	 tj.	umanjenje	komunalne	naknade	za	najviše	
do	50%	na	određeni	 vremenski	 rok	 (1-3	godine)	
određenim	gospodarskim	subjektima	-	u	cilju	po-
ticanja	razvoja	gospodarstva,«.

U	Glavi	XIV. REKAPITULACIJA RASHODA I PRI-
HODA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE: 

-  u članku 17.,	u	REKAPITULACIJI	RASHODA:
-		 mijenja	se	iznos	pod	točkom	1.	Održavanje	ce-

sta,	nogostupa	i	biciklističkih	staza,	pa	umjesto	
»8.940.000,00«	sada	glasi:

	 »9.055.000,00«,
-		 mijenja	se	iznos	pod	točkom	4.	Zimska	služba	

(kolnici	i	pločnici),	pa	umjesto	»3.463.500,00«	
sada	glasi:

	 »3.263.500,00«,
-		 mijenja	 se	 iznos	 SVEUKUPNO:,	 pa	 umjesto	

»36.698.800,00«	sada	glasi:
	 »36.613.800,00«.

-  u članku 18.,	u	REKAPITULACIJI	PRIHODA:
-		 mijenja	se	iznos	prihoda	-	komunalna	naknada,	

pa	umjesto	»26.553.900,00«	sada	glasi:
	 »26.468.900,00«,
-		 mijenja	se	iznos	UKUPNO	-	prihodi	Proračuna:,	

pa	umjesto	»33.411.500,00«	sada	glasi:
	 »33.326.500,00«,
-		 mijenja	 se	 iznos	 SVEUKUPNO	 -	 prihodi:	 pa	

umjesto	»36.698.800,00«	sada	glasi:
	 »36.613.800,00«.	

II.
Ostali	dio	Programa	održavanja	komunalne	infra-

strukture	za	2016.	god.	s	projekcijom	za	2017.	-	2018.	
god.	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	12/15)	
ostaje	neizmijenjen.

III.
Ove	Izmjene	i	dopune	stupaju	na	snagu	prvi	dan	

od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	
Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/105
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

76.
Na	temelju	članka	20.	Zakona	o	proračunu	(»Na-

rodne	 novine«,	 broj	 87/08,	 136/12	 i	 15/15)	 i	 članka	
45.	Statuta	Grada	Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	
Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	2/13	 i	4/14	-	pročišćeni	
tekst)	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina	na	26.	sjednici	
održanoj	dana	1.	srpnja 2016.	godine,	donosi	

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa održavanja poslovnih zgrada  

i spomenika kulture za 2016. god.  
s projekcijom za 2017.-2018. god.

I.
Mijenja	se	Program	održavanja	poslovnih	zgrada	

i	 spomenika	 kulture	 za	2016.	 god.	 s	projekcijom	za	
2017.-2018.	god.	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždi-
na«,	broj	12/15	i	4/16)	u	dijelu	koji	se	odnosi	na	2016.	
godinu,	kako	slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.332

U	Glavi	III. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE POSLOVNIH ZGRADA I PROSTORA: 
- u članku 5.,	u	stavku	3.	-	Opis	pojedinačnih	poslova	s	procjenom	troškova,	mijenja	se	i	sada	glasi:
»

2016.
1. Investicijsko	održavanje	posl.	prostora	s	korisnicima	i	povrat	ulaganja

	-	povrat	ulaganja	prema	sklopljenim	Aneksima	Ugovora 500.000,00
2. Investicijsko	održavanje	posl.	prostora	preko	upravitelja	zgrade

	-	sufinanciranje	po	odlukama	skupova	suvlasnika 60.000,00
3. Investicijsko	održavanje	poslovnih	zgrada	i	prostorija	gradske	uprave 60.000,00
4. Uređenje	vjetrobrana	i	porte	Gradske	vijećnice

	-	rekonstrukcija	i	uređenje	vjetrobrana	i	porte 405.000,00
	-	stručni	nadzor	nad	izvođenjem	radova 25.000,00
UKUPNO - 2016. god. 1.050.000,00«

-  u članku 6.,	u	stavku	1.,	tabelarni	prikaz	izvora	financiranja	mijenja	se	i	sada	glasi:
» 

IZVORI PRIHODA 2016.
- sredstva	zakupnina	za	poslovne	prostore 700.000,00
- sredstva	spomeničke	rente 225.000,00
- opći	prihodi	i	primici	proračuna 125.000,00

UKUPNO - prihodi: 1.050.000,00«

- u članku 7. - UPRAVLJANJE	VARAŽDINSKIM	AERODROMOM,	u	stavku	4,	mijenja	se	Opis	pojedinačnih	
poslova	s	procjenom	troškova	i	sada	glasi:

»

2016.
1. troškovi	tekućeg	održavanja	na	aerodromu 30.000,00
2. ostali	troškovi	

-		oprema	za	održavanje	i	zaštitu 8.000,00
-		energetski	certifikat 12.000,00

UKUPNO - 2016. god. 50.000,00«

- u članku 8. - UPRAVLJANJE	ZGRADOM	-	NA	LOKACIJI	GRABERJE	33,	U	VARAŽDINU	(bivši	Centar	za	
odgoj	i	obrazovanje	T.	Špoljar),	u	stavku	4.,	u	Opisu	pojedinačnih	poslova	s	procjenom	troškova:

-	 iza	točke	4.	dolazi	nova	točka	5.	koja	glasi:	
	 »5.	usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja		 100.000,00«
-	 iza	nove	točke	5.	mijenja	se	iznos	UKUPNO	-	2016.	god.,	pa	umjesto	»200.000,00«	sada	glasi:
	 »300.000,00«.

U	Glavi	IV. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE I DODATNA ULAGANJA U SPOMENIKE KULTURE: 
-  u članku 12. u	stavku	2.	Opis	pojedinačnih	poslova	s	procjenom	troškova,	mijenja	se	iznos	za	2016.	god.	

pa	umjesto	»100.000,00«	sada	glasi:
	 »75.000,00«.
-		 u	članku 13. u	stavku	1.,	u	 tabelarnom	prikazu	 izvora	prihoda,	mijenja	se	 iznos	 -	sredstva	spomeničke	

rente	i	iznos	UKUPNO-prihodi,	pa	umjesto	»100.000,00«	sada	glasi:
	 »75.000,00«.

U	Glavi	VI. REKAPITULACIJA RASHODA, u članku 16.:
-		 mijenja	se	iznos	pod	točkom	2.	Investicijsko	održavanje	poslovnih	zgrada	i	prostora,	pa	umjesto	»1.000.000,00«	

sada	glasi:
	 »1.050.000,00«,



Broj 6/2016. 333»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

-		 mijenja	se	 iznos	pod	 točkom	4.	Upravljanje	zgradom	u	Varaždinu,	Graberje	33	 (bivši	Centar	za	odgoj	 i	
obrazovanje	»Tomislav	Špoljar«,	pa	umjesto	»200.000,00«	sada	glasi:

	 »300.000,00«,	
-	 mijenja	se	iznos	pod	točkom	8.	Investicijsko	održavanje	i	dodatna	ulaganja	u	spomenike	kulture,	pa	umjesto	

»100.000,00«	sada	glasi:
	 »75.000,00«,
-	 iza	točke	9.	mijenja	se	iznos	UKUPNO - rashodi, pa	umjesto	»3.595.866,00«	sada	glasi:
	 »3.720.866,00«.

U	Glavi	VII. REKAPITULACIJA PRIHODA, u članku 17.	mijenja	se	rekapitulacija	prihoda	i	sada	glasi:
»

Izvori prihoda: 2016.

- zakupnine	za	poslovne	prostore 1.770.000,00

- sredstva	spomeničke	rente 600.000,00

- sredstva	komunalne	naknade 1.225.866,00

- opći	prihodi	i	primici	proračuna 125.000,00

UKUPNO - prihodi: 3.720.866,00«

II.
Ostali	dio	Programa	održavanja	poslovnih	zgrada	

za	 2016.	 god.	 s	 projekcijom	 za	 2017.-2018.	 god.	
(»Službeni	 vjesnik	 Grada	 Varaždina«,	 broj	 12/15	 i	
4/16)	ostaje	neizmijenjen.

III.
Ove	Izmjene	i	dopune	stupaju	na	snagu	prvi	dan	

od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	
Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/103
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.	

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.1

77.
Na	temelju	članka	20.	Zakona	o	proračunu	(»Na-

rodne	 novine«,	 broj	 87/08,	 136/12	 i	 15/15)	 i	 članka	

45.	Statuta	Grada	Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	
Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	2/13	 i	4/14	-	pročišćeni	
tekst)	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina	na	26.	sjednici	
održanoj	dana	1.	srpnja	2016.	godine,	donosi	

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa razvoja prometa i prevencije  

kriminaliteta u Gradu Varaždinu za 2016. god.  
s projekcijom za 2017.-2018. god.

I.
Mijenja	 se	 Program	 razvoja	 prometa	 i	 prevenci-

je	 kriminaliteta	 u	 gradu	 Varaždinu	 za	 2016.	 god.	 s	
projekcijom	 za	 2017.-2018.	 god.	 (»Službeni	 vjesnik	
Grada	Varaždina«,	broj	12/15)	u	dijelu	koji	se	odnosi	
na	2016.	godinu,	kako	slijedi:

U	Glavi	II. REGULACIJA I SIGURNOST U PROME-
TU,	u	članku	2.,	u	točki	1. REGULACIJA PROMETA 
U GRADU VARAŽDINU - Prometna jedinica mladeži 
Grada Varaždina,	 u	 stavku	 5,	 Potrebna	 sredstva	 i	
izvori	financiranja:	mijenja	se	i	sada	glasi:	

2016.
Rashodi:
-	za	usluge	Student-servisa	-	Prometna	jedinica	mladeži 200.000,00
-	za	odjeću	i	obuću	za	potrebe	Prometne	jedinice	mladeži 15.000,00

UKUPNO - rashodi: 215.000,00

Prihodi:
-	opći	prihodi	i	primici	Proračuna	 215.000,00

UKUPNO - prihodi: 215.000,00«

Iza	Glave	II.	dodaje	se	nova Glava III. i novi članak 3.,	koji	glase:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.334

»

III. JAVNI GRADSKI PRIJEVOZ

Članak	3.

1. SUBVENCIONIRANJE JAVNOG GRADSKOG PRIJEVOZA

Javni	gradski	prijevoz	u	funkciji	je	omogućavanja	mobilnosti	svim	socijalnim	kategorijama	stanovnika	u	cilju	
povećanja	mobilnosti	 ukupne	 urbane	 populacije,	 uz	 racionalno	 korištenje	 prostornih,	 ekonomskih	 i	 ekoloških	
resursa	urbanog	prostora.	

S	obzirom	da	kod	građana	Grada	Varaždina	postoji	interes	za	organizirani	javni	prijevoz	na	području	Grada,	
objavljena	je	Obavijest	o	namjeri	davanja	koncesije	za	javni	gradski	prijevoz.

Efikasnost	javnog	prijevoza	je	temeljena	na	prijevozu	velikog	broja	ljudi	i	prihvatljive	ekonomske	racionalnosti	
koja	 je	ovdje	 izostala.	Stoga	će	Grad	Varaždin	subvencionirati	 javni	prijevoz	na	godišnjoj	 razini	s	maksimalno	
628.000,00	kuna	sa	svim	davanjima,	a	isplaćivat	će	se	u	mjesečnim	obrocima	ovisno	o	broju	izvršenih	prijevoza	
u	mjesecu.	Mjesečni	 iznos	subvencije	ovisi	o	broju	dana	u	mjesecu.	Subvencija	uključuje	subvencioniranje	30	
prijevoza	radnim	danom,	20	prijevoza	subotom	te	10	prijevoza	nedjeljom	i	blagdanom.	Ukoliko	bi	javni	prijevoz	
putnika	započeo	1.	srpnja	2016.	godine	do	kraja	2016.	godine,	za	subvenciju	javnog	gradskog	prijevoza	potrebno	
je	osigurati	314.000,00	kn.

Potrebna	sredstva	i	izvori	financiranja:

2016.
Rashodi:
-	subvencije	za	javni	gradski	prijevoz 314.000,00
UKUPNO - rashodi: 314.000,00
Prihodi:
-	opći	prihodi	i	primici	proračuna	 314.000,00
UKUPNO - prihodi: 314.000,00

Zakonska	osnova	za	provođenje:
-		 Zakon	o	komunalnom	gospodarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	36/95,	70/97,	128/99,	57/00,	129/00,	59/01,	26/03	

-	pročišćeni	tekst,	82/04,	178/04,	38/09,	79/09,	153/09,	49/11,	84/11,	90/11	i	144/12,	56/13,	94/13,	153/13,	
147/14 i 36/15),

-		 Zakon	o	koncesijama	(»Narodne	novine«,	broj	143/12)

Cilj	provedbe:
-	smanjiti	prometne	gužve,	druge	neželjene	utjecaje	na	okolinu	kao	što	su	buka,	zagađenje,	nedovoljan	broj	

parkirnih	mjesta	i	vrijeme	putovanja	te	naviknuti	građane	na	korištenje	javnog	prijevoza	kao	i	povezati	prigradska	
naselja	sa	središtem	Grada	u	cilju	povećanja	mobilnosti	građana	korištenjem	javnog	prijevoza.	

Pokazatelji	uspješnosti:
-		 smanjen	broj	osobnih	automobila	na	prometnicama,	veći	broj	korisnika	javnog	prijevoza
Odgovorna	osoba	za	aktivnosti/projekte:	Mišo	Alešković,	ing.građ.«

Dosadašnja	Glava	III. VIJEĆE ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA	postaje	Glava IV.,	a	članak	3.	postaje	članak 
4.,	u	kojem	se	pod	točkom	1. DJELOVANJE »INFO-CENTRA ZA PREVENCIJU«,	stavak	2.,	Potrebna	sredstva	
i	izvori	financiranja,	mijenja	i	sada	glasi:

»

2016.
Rashodi:
-	najamnina	za	korištenje	prostora 13.000,00
-	troškovi	električne	energije 15.000,00
-	troškovi	grijanja 8.000,00
-	ostali	nepredviđeni	troškovi 5.000,00
UKUPNO - rashodi: 41.000,00



Broj 6/2016. 335»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

2016.
Prihodi:
-	opći	prihodi	i	primici	proračuna	 41.000,00
UKUPNO - prihodi: 41.000,00«

Dosadašnja	Glava	IV. REKAPITULACIJA RASHODA I IZVORA FINANCIRANJA	postaje	Glava V., a	članak	
4.	postaje	članak 5.,	koji	se	mijenja	i	sada	glasi:

»Aktivnosti/projekti	iz	članka	2.	do	4.	financirat	će	se	iz	slijedećih	izvora:

Rashodi: Program 2016.
1.	Regulacija	i	sigurnost	u	prometu	 365.000,00
2.	Subvencije	za	javni	gradski	prijevoz 314.000,00
2.	Vijeće	za	prevenciju	kriminaliteta 376.000,00

UKUPNO - rashodi: 1.055.000,00
Prihodi:
-	opći	prihodi	i	primici	Proračuna 1.055.000,00

UKUPNO - prihodi: 1.055.000,00«

Dosadašnja	 Glava	 V. PROVEDBA PROGRAMA 
postaje	Glava	VI,	a	članci	5.	i	6.	postaju	članci	6.	i	7.

Dosadašnja	Glava	VII. ZAVRŠNE ODREDBE po-
staje	Glava	VIII.,	a	članci	7.	i	8.	postaju	članci	8.	i	9.

II.
Ostali	dio	Programa	razvoja	prometa	u	Gradu	i	pre-

vencije	kriminaliteta	u	Gradu	Varaždinu	za	2016.	god.	
s	projekcijom	za	2017.-2018.	god.	(»Službeni	vjesnik	
Grada	Varaždina«,	broj	12/15)	ostaje	neizmijenjen.

III.
Ove	Izmjene	i	dopune	stupaju	na	snagu	prvi	dan	

od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	
Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/102	
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

78.
Na	temelju	članaka	8.,	10.,	11.,	15.,	60.	stavka	4.	i	

85.	Zakona	o	prostornom	uređenju	i	gradnji	(»Narodne	
novine«,	broj	76/07,	38/09,	55/11,	90/11,	50/12,	55/12	
i	80/13),	odnosno	članka	8.,	9.,	13.,	23.,	55.	stavak	3.,	
81.	i	188.	Zakona	o	prostornom	uređenju	(»Narodne	
novine«,	broj	153/13),	članka	3.	Zakona	o	financiranju	
jedinica	lokalne	i	područne	(regionalne)	samouprave	
(»Narodne	novine«,	broj	117/93,	69/97,	33/00,	73/00,	
127/00,	59/01,	107/01,	117/01,	150/02,	147/03,	132/06,	
26/07,	 73/08	 i	 25/12,	 147/14	 i	 100/15),	 članka	 20.	
Zakona	o	proračunu	(»Narodne	novine«,	broj	87/08,	
136/12	i	15/15)	i	članka	45.	Statuta	Grada	Varaždina	
(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	

2/13	i	4/14	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Grada	
Varaždina	 na	 26.	 sjednici,	 održanoj	 dana	 1.	 srpnja	
2016.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa izrade dokumenata prostornog  

uređenja i ostalih dokumenata za 2016. god.  
s projekcijom za 2017.-2018. god.

I.
Mijenja	 se	 Program	 izrade	 dokumenata	 prostor-

nog	uređenja	 i	 ostalih	 dokumenata	 za	2016.	 god.	 s	
projekcijom	 za	 2017.-2018.	 god.	 (»Službeni	 vjesnik	
Grada	Varaždina«,	broj	12/15)	u	dijelu	koji	se	odnosi	
na	2016.	god.,	kako	slijedi:

U	 Glavi	 II. IZRADA PROSTORNO-PLANSKE 
DOKUMENTACIJE (DOKUMENTI PROSTORNOG 
UREĐENJA) I DOKUMENATA PRAĆENJA STANJA 
U PROSTORU, u članku 3.:

- u	 točki	1. Detaljniji planovi uređenja (UPU) 
- prema PPUG-u i GUP-u (NOVI),	u	podtočki	
1.1.,	u	stavku	5.,	Potrebna	sredstva:	mijenja	se	
iznos	izvora	financiranja	i	iznos	Ukupno	za	2016.	
god.,	pa	umjesto	»245.000,00«	sada	glasi:

	 »95.000,00«

-		 u	točki	2. Izmjene i dopune važećih prostornih 
planova Grada Varaždina, 

 u	 podtočki	 2.1. GUP - izmjene i dopune,	 u	
stavku	5.,	Potrebna	sredstva:	mijenja	se	iznos	
izvora	 financiranja	 i	 iznos	 Ukupno	 za	 2016.	
god.,	pa	umjesto	»115.000,00«	sada	glasi:

	 »140.000,00«

	 u	podtočki	2.2. Izmjene i dopune važećih pro-
stornih planova - prema odlukama Gradskog 
vijeća,	u	stavku	5.,	Potrebna	sredstva: mijenja 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.336

se	iznos	izvora	financiranja	i	iznos	Ukupno	za	2016.	god.,	pa	umjesto	»200.000,00«	sada	glasi:
	 »175.000,00«.

-		 mijenja	se	REKAPITULACIJA rashoda - Izrada prostorno-planske dokumentacije i	sada	glasi:
»

2016.
Rashodi:
1.  Detaljniji planovi uređenja - prema PPUG-u i GUP-u (NOVI)
		 -	DPU	i	UPU	-prema	odlukama	Gradskog	vijeća 95.000,00

Ukupno: 95.000,00
2. Izmjene i dopune važećih prostornih planova Grada Varaždina
	 -	GUP	-	izmjene	i	dopune 140.000,00
	 	-	Izmjene	i	dopune	-	prema	odlukama	Gradskog	vijeća 175.000,00

Ukupno: 315.000,00
3.  Dokumenti praćenja stanja u prostoru
	 -	Izvješće	o	stanju	u	prostoru 0,00

Ukupno: 0,00
SVEUKUPNO - rashodi: 410.000,00

Prihodi:
-	 opći	prihodi	i	primici	proračuna 410.000,00

SVEUKUPNO - prihodi: 410.000,00«
«

U	Glavi	VI. EU - PROJEKTI, u članku 7., 
-  mijenja	se	naslov,	pa	umjesto	»DISARMED	CITIES«	-	URBACT	Program«	sada	glasi:
 »URBACT Program - »DISARMED CITIES - MAPS«

-	 iza	novog	naslova	dodaje	se	stavak	1.	koji	glasi:
»Zaključkom	 o	 uključivanju	 Grada	 Varaždina	 kao	 partnera	 u	 projektu	 »DISARMED	 CITIES	 -	 Sustainable	

management	 of	military	 assets	 in	 urban	 areas«	 za	 prijavu	 na	Program	URBACT	 III	 (KLASA:	 350-01/15-02/1,	
URBROJ:	2186/01-01-15-10	od	11.06.2015.g.)	Grad	Varaždin	uključio	se	u	aktivnosti	partnerske	mreže	koje	obu-
hvaćaju	participativne	metode	i	razmjenu	iskustava	i	praksu	europskih	gradova	u	cilju	izrade	akcijskog	plana	za	
revitalizaciju	i	integraciju	vojnog	kompleksa	u	Optujskoj	ulici	u	postojeće	tkivo	grada.	Projekt	je	početkom	svibnja	
odobren	za	razradu	kroz	drugu	fazu	pod	nazivom	»MAPS	-	Military	assets	as	public	spaces«	koja	će	trajati	do	
kraja	prve	polovice	2018.	godine.

Projekt	će	biti	sufinanciran	sa	85%	sredstava	 iz	Europskog	fonda	za	regionalni	 razvoj,	a	15%	sredstava	 iz	
Proračuna	Grada	Varaždina.«

-	 stavak	Potrebna	sredstva:	mijenja	se	i	sada	glasi:
»

2016.
Rashodi:
-	troškovi	za	službena	putovanja 66.000,00
-	troškovi	ekspertiza	za	EU	projekte 50.000,00
-	ostali	nepredviđeni	troškovi 2.000,00
-	troškovi	promidžbe 5.000,00
-	troškovi	reprezentacije 7.000,00
-	troškovi	za	zaposlene	-	plaće 50.000,00

Ukupno - rashodi: 180.000,00
Prihodi:
-	sredstva	EU	za	projekte 130.000,00
-	opći	prihodi	i	primici	proračuna 50.000,00

Ukupno - prihodi: 180.000,00«
«



Broj 6/2016. 337»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

U	Glavi	VII. REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA IZRADE DOKUMENATA PROSTORNOG 
UREĐENJA I OSTALIH DOKUMENATA, 

-  u članku 8.,	mijenja	se	REKAPITULACIJA RASHODA	i	sada	glasi:
»

Opis radova 2016.
- Izrada	dokumenata	prostornog	uređenja	i	ost.	 410.000,00
- Izrada	tematskih	analiza	i	razrada	i	ostali	zadaci 370.000,00
- Izrada	i	implementacija	GIS-a 195.000,00
- Sređivanje	zemljišnih	knjiga	i	katastra 381.000,00
- URBACT	Program 180.000,00

UKUPNO - rashodi: 1.536.000,00«

-  u članku 9.,	mijenja	se	REKAPITULACIJA PRIHODA	i	sada	glasi:
»

2016.
- opći	prihodi	i	primici	proračuna 1.406.000,00
- sredstva	EU	za	projekte 130.000,00

UKUPNO - prihodi: 1.536.000,00«
«

II.
Ostali	dio	Programa	 izrade	dokumenata	prostor-

nog	uređenja	 i	 ostalih	 dokumenata	 za	2016.	 god.	 s	
projekcijom	za	2017.	-	2018.	god.	(»Službeni	vjesnik	
Grada	Varaždina«,	broj	12/15)	ostaje	neizmijenjen.

III.
Ove	Izmjene	i	dopune	stupaju	na	snagu	prvi	dan	

od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	
Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-02/106
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.	

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

79.
Na	temelju	Zakona	o	proračunu	(»Narodne	novine«,	

broj	87/08,	136/12	i	15/15)	i	članka	45.	Statuta	Grada	
Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	
5/09,	 1/12,	 2/13	 i	 4/14	 -	 pročišćeni	 tekst),	Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždina,	na	26.		sjednici	održanoj	dana	
1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa poticanja razvoja gospodarskih  

i turističkih djelatnosti te međunarodne  
suradnje za razdoblje 2016. - 2018. godina

I.
Program	poticanja	razvoja	gospodarskih	i	turističkih	

djelatnosti	te	međunarodne	suradnje	za	razdoblje	2016.	

-	2018.	godine	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	
broj	12/15	i	4/16),	mijenja	se	i	dopunjuje	kako	slijedi:

20 Program: POTICANJE GOSPODARSTVA

A 200010 Gospodarsko-turističke manifestacije
Konto	3522	Subvencije	trgovačkim	društvima	izvan	
javnog	sektora	smanjuje	se	 iznos	od	274.000,00	
kuna	za	14.000,00	kuna	na	260.000,00	kuna.
Konto	3811	Tekuće	donacije	u	novcu	povećava	se	
iznos	od	200.000,00	kuna	za	35.000	kuna	na	iznos	
od	235.000,00	kuna.
Obrazloženje:	Preraspodjela	se	vrši	radi	usklađi-
vanja	planiranih	troškova	sa	stvarnim	potrebama	
i	izdacima.
A 200028 Poticanje investiranja u gospodarske 
zone
Otvara	se	konto	3211	Službena	putovanja	s	izno-
som	10.000,00	kuna.
Obrazloženje:	Preraspodjela	se	vrši	radi	usklađi-
vanja	planiranih	troškova	sa	stvarnim	potrebama	
i	izdacima.

21 Program: POTICANJE TURIZMA

TP 210002 Advent u Varaždinu
Konto	3522	Subvencije	trgovačkim	društvima	izvan	
javnog	sektora	iznos	od	100.000,00	kuna	smanjuje	
se	za	100.000,00	kuna	na	0,00	kuna.
Konto	 3811	 Tekuće	 donacije	 u	 novcu	 	 iznos	 od	
200.000,00	kuna	povećava	se	za	110.000,00	kuna	
na	iznos	od	310.000,00	kuna.	
Obrazloženje:	Preraspodjela	se	vrši	radi	usklađi-
vanja	planiranih	troškova	sa	stvarnim	potrebama	
i	izdacima.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.338

27 Program: STRATEGIJA RAZVOJA GRADA 
VARAŽDINA

TP 270001 Izrada Strategije razvoja Grada Va-
raždina
Konto		3237	–	Intelektualne	i	osobne	usluge	s	izno-
som	od	180.000,00	kuna	smanjuje	se	za	170.000,00	
kn	na	iznos	od	10.000,00	kn.
Obrazloženje: Preraspodjela	se	vrši	radi	usklađi-
vanja	planiranih	troškova	sa	stvarnim	potrebama	
i	izdacima.

28 Program: PROGRAM EUROPSKIH INTEGRA-
CIJA I PROJEKATA

Konto	 4264	 Ostala	 nematerijalna	 proizvedena	
imovina	s	iznosom	od	600.000,00	kuna	smanjuje	
se	za	260.000,00	kn	na	iznos	od	340.000,00	kn.
Obrazloženje: Preraspodjela	se	vrši	radi	usklađi-
vanja	planiranih	troškova	sa	stvarnim	potrebama	
i	izdacima.

281 Program: PROJEKTI SUFINANCIRANI IZ 
NACIONALNIH FONDOVA

A 281001 Provedba projekata sufinanciranih iz 
nacionalnih fondova

Otvara	se	konto	3225	Sitni	inventar	i	auto	gume	s	
iznosom	od	80.000,00	kuna.
Konto		3237	–	Intelektualne	i	osobne	usluge	s	izno-
som	od	30.000,00	kuna	smanjuje	se	za	25.000,00	
kn	na	iznos	od	5.000,00	kn.
Konto	 4212	 Poslovni	 objekti	 s	 iznosom	 od	
1.275.000,00	kuna	smanjuje	se	za	515.150,00	kn	
na	iznos	od	759.850,00	kn.
Konto	4264	Ostala	nematerijalna	proizvedena	imo-
vina	s	iznosom	od	55.000,00	kuna	smanjuje	se	za	
20.000,00	kn	na	iznos	od	35.000,00	kn.
Obrazloženje: Preraspodjela	se	vrši	radi	usklađi-
vanja	planiranih	troškova	sa	stvarnim	potrebama	
i	izdacima.

II.
Ove	Izmjene	i	dopune	Programa	stupaju	na	snagu	

prvi	dan	od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	
Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/69
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

80.
Na	 temelju	 članka	 117.	 stavaka	 2.	 i	 4.	 Zakona	

o	 socijalnoj	 skrbi	 (»Narodne	 novine«,	 broj	 157/13,	

152/14,	99/15	i	52/16),	članka	33.	Zakona	o	udrugama	
(»Narodne	novine«,	broj	74/14)	 i	članka	45.	Statuta	
Grada	Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«	
broj	5/09	,1/12,	2/13	i	4/14	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždina,	na	26.	sjednici	održanoj	dana	
1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

i zdravstvu od 2016. do 2018. godine

I.
Program	javnih	potreba	u	socijalnoj	skrbi	i	zdravstvu	

od	2016.	do	2018.	godinu	(»Službeni	vjesnik	Grada	
Varaždina«,	broj	12/15)	mijenja	se	i	glasi:

»U GLAVI 12-1 UO za društvene djelatnosti
GLAVNI  
PROGRAM 6 SOCIJALNA SKRB  
     I ZDRAVSTVO 
PROGRAM 60 SOCIJALNA SKRB 
PROGRAM	60	SOCIJALNA	SKRB	planiran	je	u	iznosu	

od	6.790.000,00	kuna,	postojeći	plan	umanjuje	se	za	
250.000,00	kuna	i	novi	plan	iznosi	6.540.000,00	kuna.

Korekcije	plana	izvršene	su	u:
Aktivnost: 600002 Podmirenje troškova stanova-

nja u	dijelu	potrebna	sredstva,	postojeći	iznos	u	2016.	
godini	 od	 2.410.000,00	 umanjuje	 se	 za	 340.000,00	
kuna	i	mijenja	se	i	glasi	»2.070.000,00	kn«,	jer	je	iz-
mjenom	i	dopunom	Zakona	o	socijalnoj	skrbi	uvedena	
participacija	 države	 u	 plaćanju	 troškova	 električne	
energije	korisnicima	zajamčene	minimalne	naknade.

Kp 600028 Oprema za odmaralište Rab -	otvorena	
je	nova	stavka	za	kupnju	neophodne	opreme	u	Dječ-
jem	odmaralištu	na	otoku	Rabu	-	rashladne	komore	i	
parnokonvekcijske	peći	s	direktnim	ubacivanjem	pare	
u	iznosu	90.000,00	kn.«

II.
Ove	Izmjene	i	dopune	Programa	stupaju	na	snagu	

prvog	 dana	 od	 dana	 njihove	 objave	 u	 »Službenom	
vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/70
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

81. 
Na	temelju	članaka	1.	i	48.	Zakona	o	predškolskom	

odgoju	 i	 naobrazbi	 (»Narodne	 novine«,	 broj	 10/97,	
107/07	 i	 94/13),	 članka	 78.	 Zakona	 o	 ustanovama	
(»Narodne	novine«,	broj	76/93,	29/97,	47/99	i	35/08),	
članaka	1.,	141.	i	143.	Zakona	o	odgoju	i	obrazovanju	
u	 osnovnoj	 i	 srednjoj	 školi	 (»Narodne	novine«,	 broj	



Broj 6/2016. 339»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

87/08,	86/09,	92/10,	105/10,	90/11,	5/12,	16/12,	86/12,	
126/12	-	pročišćeni	tekst,	94/13	i	152/14)	i	članka	45.	
Statuta	 Grada	 Varaždina	 (»Službeni	 vjesnik	 Grada	
Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	2/13	 i	4/14	-	pročišćeni	
tekst),	 Gradsko	 vijeće	Grada	 Varaždina	 na	 sjednici	
održanoj	1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa javnih potreba u obrazovanju  

i znanosti od 2016. do 2018. godine

I.
Program	javnih	potreba	u	obrazovanju	i	znanosti	

od	2016.	do	2018.	godine	(»Službeni	vjesnik	Grada	
Varaždina«,	broj	12/15	i	4/16)	mijenja	se	i	dopunjuje	
kako	slijedi:

»U GLAVI 12-1 UO za društvene djelatnosti
PROGRAM: 08 SUFINANCIRANJE  

     PROJEKATA EU
Aktivnost: 080005 Priprema zalihe EU projekata 
u	dijelu	Potrebna	sredstva:	iza	2016.	postojeći	iznos	
»100.000,00«	mijenja	se	i	glasi:	»300.000,00«.
Aktivnost: 080006 Sufinanciranje projekta »Do-
prinosimo razvoju inkluzivnog obrazovanja 
- DOMINO« u	dijelu	Potrebna	sredstva:	iza	2016.	
postojeći	 iznos	 »208.207,00«	mijenja	 se	 i	 glasi:	
»220.717,00«.

U GLAVI 12-1 UO za društvene djelatnosti
PROGRAM: 570 UNAPREĐENJE  

     OBRAZOVANJA
Aktivnost: 57001 Pomoć i stipendiranje učenika 
i studenata u	dijelu	Potrebna	sredstva:	iza 2016. 
postojeći	iznos	»2.005.000,00«	mijenja	se	i	glasi:	
»1.920.000,00«
Aktivnost: 57005 Varaždin - Grad prijatelj djece u 
dijelu	Potrebna	sredstva:	iza 2016.	postojeći	iznos	
»1.490.000,00«	mijenja	se	i	glasi:	»1.560.000,00«
Kapitalni projekt: 57024 Izgradnja dječjeg vrtića 
u Kućanu u	 dijelu	Potrebna	 sredstva:	 iza 2016. 
postojeći	 iznos	 »140.000,00«	mijenja	 se	 i	 glasi:	
»200.000,00«

U GLAVI 12-1 UO za društvene djelatnosti 
PROGRAM: 570 UNAPREĐENJE  

     OBRAZOVANJA 
dodaje	se	nova	aktivnost:
»Aktivnost: 57011 Sufinanciranje programa 
udruga u području odgoja i obrazovanja
Funkcijska klasifikacija 
0980 Usluge	obrazovanja	koje	nisu	drugdje	svrstane
Opis: Sufinanciranje	programa	i	aktivnosti	udruga	
u	području	odgoja	i	obrazovanja
Cilj: Viša	razina	znanja,	stjecanje	vještina	i	razvoj	
sposobnosti
Zakonska osnova: 
Strategija	poticanja	obrazovanja	od	predškolskog	
odgoja	do	visokog	obrazovanja	na	području	Grada	

Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	
1/08),	Odluka	o	financiranju	javnih	potreba	Grada	
Varaždina	 (»Službeni	 vjesnik	Grada	Varaždina«,	
broj	10/15)
Potrebna sredstva: 
2016.	 	 30.000,00	kn	
Izvor sredstava: 
Prihodi	proračuna«.

U GLAVI 12-7 DJEČJI VRTIĆ »VARAŽDIN«
PROGRAM 530 PREDŠKOLSKI ODGOJ
Aktivnost: 53002 Financiranje redovne djelat-
nosti Dječjeg vrtića »Varaždin« u	dijelu	Potrebna	
sredstva:	iza	2016.	postojeći	iznos	»11.300.000,00«	
mijenja	se	i	glasi:	»11.343.000,00«.

U GLAVI 12-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 54 FINANCIRANJE ZAKONSKOG  

     STANDARDA U ŠKOLAMA
Aktivnost: 540001 Financiranje materijalnih 
rashoda u	 dijelu	 potrebna	 sredstva:	 iza	 2016.	
postojeći	iznos	»4.340.000,00«	mijenja	se	i	glasi:	
»4.348.735,00«.
Aktivnost: 540020 Otplata zajma za izgradnju 
škola u	 dijelu	 potrebna	 sredstva:	 iza	 2016.	 po-
stojeći	 iznos	 »1.250.000,00«	 mijenja	 se	 i	 glasi:	
»1.228.942,00«.

U GLAVI 12-8  OSNOVNE ŠKOLE
PROGRAM 55 PROGRAMI U OSNOVNIM  

     ŠKOLAMA IZNAD STANDARDA 
Aktivnost: 550003 Program rada s darovitim 
učenicima u	dijelu	potrebna	sredstva:	 iza	2016.	
postojeći	 iznos	 »111.000,00«	 mijenja	 se	 i	 glasi:	
»15.300,00«.
Aktivnost: 550012 Sportske aktivnosti učenika u 
dijelu	potrebna	sredstva:	iza	2016.	postojeći	iznos	
»190.000,00«	mijenja	se	i	glasi:	»125.000,00«.
Aktivnost: 550014 Održavanje objekata osnov-
nih škola u	 dijelu	 potrebna	 sredstva:	 iza	 2016.	
postojeći	 iznos	 »686.300,00«	mijenja	 se	 i	 glasi:	
»667.790,00«.
Aktivnost: 550050 Otplata zajmova za izgrad-
nju škola u	 dijelu	 potrebna	 sredstva:	 iza	 2016.	
postojeći	iznos	»1.270.900,00«	mijenja	se	i	glasi:	
»1.261.900,00«.« 

II.
Ove	Izmjene	i	dopune	Programa	stupaju	na	snagu	

prvi	dan	od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	
Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/98
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.	

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.340

82.
Na	temelju	članka	9	a.	i	10.	Zakona	o	financiranju	

javnih	potreba	u	kulturi	(»Narodne	novine«,	broj	47/90,	
27/93	 i	 38/09)	 i	 članka	 45.	 točke	 7.	 Statuta	 Grada	
Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	
5/09,	 1/12,	 2/13	 i	 4/14	 -	 pročišćeni	 tekst)	 Gradsko	
vijeće	 Grada	 Varaždina,	 na	 26.	 sjednici	 održanoj	 
1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u kulturi  

Grada Varaždina od 2016.  
do 2018. godine

I.
Program	javnih	potreba	u	kulturi	Grada	Varaždina	

od	2016.	do	2018.	godine	(»Službeni	vjesnik	Grada	
Varaždin«, broj	12/15)	mijenja	se	i	glasi:

GLAVA 12-1 - UO ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
PROGRAM 72 SUFINANCIRANJE USTANOVA, 
UDRUGA I PROGRAMA U KULTURI

U	članku	3:
Aktivnost 720010 - Sufinanciranje znanstveno-
kulturnih institucija u gradu
Funkcijska	klasifikacija	0820	Službe	kulture 
3811	Tekuće	donacije	u	novcu
3821	 Kapitalne	 donacije	 neprofitnim	 organiza- 
cijama

U	dijelu	Namjena	planiranih	sredstava predviđeni	
postojeći	 iznos	sredstava	u	 iznosu	230.000,00	kn	u	
2016.	godini	mijenja	se	i	glasi:

»

INSTITUCIJA PROGRAM IZNOS IZNOS

DRŽAVNI	ARHIV	
VARAŽDIN

1.	 Materijalni	troškovi
2.	 Program	

60.000,00
30.000,00

290.000,00
3.	 Izrada	projektne	dokumentacije,	nabava	arhivskih	

polica,	radovi	na	sanaciji	sanitarnih	prostorija	 200.000,00

ZAVOD	ZA	
ZNANSTVENI	RAD
HAZU	
U	VARAŽDINU

1.	 Redovna	djelatnost
a)		troškovi	jednog	zaposlenog	administrativ-

nog	djelatnika		
b)		materijalni	troškovi

2.		Program
3.		Najamnina	za	poslovni	prostor	

110.000,00

10.000,00
20.000,00 140.000,00

UKUPNO 2016. 430.000,00

UKUPNO 2017. 230.000,00

UKUPNO 2018. 230.000,00

 «

Aktivnost 720017 - Sufinanciranje	projekata	EU	u	kulturi	i	sportu	briše	se.

Aktivnost 720022 - Strategija	kulture	Grada	Varaždina
Funkcijska	klasifikacija	0820	Službe	kulture 
3237	Intelektualne	i	osobne	usluge
3233	Usluge	promidžbe	i	informiranja
U	dijelu	Potrebna	sredstva	sredstava	u	iznosu	od	50.000,00	kn	u	2016.	godini	raspoređuju	se	i	glase:	

3237 Intelektualne	i	osobne	usluge	 40.000,00
3233 Usluge	promidžbe	i	informiranja 10.000,00
UKUPNO 2016. 50.000,00

PROGRAM 70 FINANCIRANJE USTANOVA U KULTURI

U	članku	5:

GLAVA 12-2 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U VARAŽDINU 

U	dijelu	Potrebna	sredstva	predviđeni	i	postojeći	iznos	sredstava	u	iznosu	od	8.360.000,00	kn	u	2016.	godini	
mijenja	se	i	glasi:



Broj 6/2016. 341»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

UKUPNO 2016. 8.200.000,00

UKUPNO 2017. 8.130.390,00

UKUPNO 2018. 8.360.000,00

GLAVA 12-3 GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN

U	dijelu	Potrebna	 sredstva	 predviđeni	 i	 postojeći	 iznos	 sredstava	u	 iznosu	od	 4.640,00	 kn	 u	 2016.	 godini	
mijenja	se	i	glasi:

UKUPNO 2016. 4.620.000,00

UKUPNO 2017. 4.670.000,00

UKUPNO 2018. 4.730.000,00

GLAVA 12-4 GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA »METEL OŽEGOVIĆ«

U	dijelu	Potrebna	sredstva	predviđeni	i	postojeći	iznos	sredstava	u	iznosu	od	3.579.000,00	kn	u	2016.	godini	
mijenja	se	i	glasi:

UKUPNO 2016. 3.135.800,00

UKUPNO 2017. 3.846.000,00

UKUPNO 2018. 3.862.000,00

II.
Ove	Izmjene	i	dopune	Programa	stupaju	na	snagu	

prvog	 dana	 od	 dana	 njihove	 objave	 u	 »Službenom	
vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/97
URBROJ:	2186/01-10/2-16-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

83.
Na	temelju	članka	76.	stavka	4.	Zakona	o	sportu	

(»Narodne	novine«,	broj	71/06,	150/08,	124/10,	124/11,	
86/12,	94/13,	85/15	i	19/16)	i	članaka	30.	i	45.	Statuta	
Grada	Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	
broj	5/09,	1/12,	2/13	i	4/14	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždina,	na	26.	sjednici	održanoj	dana	
1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Varaždina od 2016. do 2018 godine

I.
Program	javnih	potreba	u	sportu	i	rekreaciji	Grada	

Varaždina	od	2016.-	2018.	godine	(»Službeni	vjesnik	
Grada	Varaždina«,	broj	12/15)	mijenja	se	i	glasi:

U GLAVI 12-1 - UO ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
PROGRAM 77 - SUFINANCIRANJE JAVNIH PO-
TREBA U SPORTU

Aktivnost: 770001
- Sufinanciranje sportskih udruga 
- članica Zajednice sportskih udruga Grada 
Varaždina
0810	-	Službe	rekreacije	i	sporta
3811	-	Tekuće	donacije	u	novcu
Točka	 4.	 »Namjena	 sredstava«	 s	 pripadajućom	

tablicom mijenja	se	i	glasi:	
»4.	Namjena	sredstava:

RED. 
BR. OPIS PROGRAMA IZNOS IZNOS

1.  Poticanje i promicanje sporta  585.000,00
1.1.		sportske	škole 	140.000,00  
1.2.		vrhunski	sportaši 	150.000,00  



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.342

RED. 
BR. OPIS PROGRAMA IZNOS IZNOS

1.3.		perspektivni	sportaši 20.000,00  

1.4.		međunarodne,	državne	i	memorijalne	sportske	priredbe	u	
organizaciji	sportskih	udruga	ili	u	suorganizaciji	sportskih	
udruga	sa	Zajednicom	sportskih	udruga	Grada	Varaždina

245.000,00	  

1.5.		međunarodna	suradnja	 5.000,00	  

1.6.  programi	HOO-a	i	sportskih	zajednica 25.000,00

2. Provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece 
i mladeži gradskih osnovnih škola  115.000,00

3. Provođenje dijela programa studentskih sportskih udruga 
Grada Varaždina 15.000,00

4. Djelovanje sportskih udruga, zajednica i saveza 2.265.000,00 

4.1.	sufinanciranje	 sportskih	 udruga	 Grada	 na	 temelju	 kriterija	 
Zajednice	sportskih	udruga 1.900.000,00

4.2.	 financiranje	stimulacija	ekipa	i	pojedinaca	za	ostvarene	vrhun-
ske	rezultate	na	domaćim	i	međunarodnim	natjecanjima 365.000,00

5. Opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša 100.000,00

6. Sufinanciranje stručnih poslova u sportu 490.000,00

6.1.	sufinanciranje	trenera	za	mlađe	kategorije 480.000,00

6.2.	sufinanciranje	usavršavanja	stručnih	kadrova	 10.000,00

7. Sportsko rekreativne aktivnosti građana 10.000,00

8. Sportske aktivnosti osoba s teškoćama u
razvoju i osoba s invaliditetom (HPO, HŠSG) 50.000,00

9. Financiranje troškova održavanja i funkcioniranja gradskih 
sportskih građevina kojima upravlja Zajednica i financira-
nje djelovanja Zajednice i financiranje djelovanja Zajednice 
sportskih udruga Grada Varaždina

3.160.000,00

10. Sufinanciranje troškova održavanja i funkcioniranja gradskih 
sportskih građevina kojima upravljaju ostale sportske udruge   70.000,00

11. Financiranje godišnje cijene sata korištenja Gradskih bazena 
»Varaždin« za sportske udruge, članice Zajednice sportskih 
udruga Grada Varaždina

150.000,00

12. Provođenje i financiranje znanstvenih i 
razvojnih projekata, elaborata i studija u sportu 5.000,00

12.1	informatička	djelatnost 2.500,00

12.2	istraživačka	razvojna	djelatnost 2.500,00

 UKUPNO 2016.  7.015.000,00

 UKUPNO 2017.  6.700.000.00

 UKUPNO 2018.  6.800.000,00
«

II.
U GLAVI 12-1 UO ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
PROGRAM 83 - OSTALI PROGRAMI U SPORTU

Aktivnost: 830007 -Provedba postupka legalizacije sportskih objekata
0810	-	Službe	rekreacije	i	sporta
3237	-	Intelektualne	i	osobne	usluge
3295	-	Pristojbe	i	naknade	legalizacije



Broj 6/2016. 343»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

točka	4.	Namjena	sredstava s	pripadajućom	tablicom	mijenja	se	i	glasi:
»4.		Namjena	sredstava:

RED.
BR. OBRAZLOŽENJE IZNOS

1. Legalizacija	sportskih	objekata	sukladno	Zakonu	o	postupanju	s	nezakonito	
izgrađenim	zgradama	(»Narodne	novine«,	broj	7/12) 	190.000,00	

UKUPNO 2016. 190.000,00 
 «

U Aktivnosti: 830008 - projekt energetske učinkovitosti sportskih objekata
810	 -	Službe	rekreacije	i	sporta
3237	-	Intelektualne	i	osobne	usluge

točka	4.	Namjena	sredstava	s	pripadajućom	tablicom mijenja	se	i	glasi:
»4.	Namjena	sredstava:

RED.
BR. OBRAZLOŽENJE IZNOS

1. Izrada	projekata	energetske	učinkovitosti	na	sportskim	objektima	u	vlasništvu	
Grada	Varaždina 	290.000,00	

UKUPNO 2016. 290.000,00 
 «

III.
Ove	Izmjene	i	dopune	Programa	stupaju	na	snagu	

prvi	dan	od	dana	njihove	objave	u	»Službenom	vjesniku	
Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/100
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

84.
Na	temelju	članka	50.	stavka	2.	Pravilnika	o	nepro-

fitnom	računovodstvu	 i	 računskom	planu	(»Narodne	
novine«,	 broj	 1/15),	 članka	 57.	 stavka	 2.	 Zakona	 o	
ustanovama	 (»Narodne	 novine«,	 broj	 76/93,	 29/97,	
47/99	 i	 35/08)	 i	 članka	 33.	 Statuta	 Javne	 ustanove	
»Gradski	bazeni	Varaždin«	(»Službeni	vjesnik	Grada	
Varaždina«,	broj	7/03,	9/03,	8/06	 i	4/07	-	pročišćeni	
tekst,	7/12,	7/14	i	10/15	-	pročišćeni	tekst),	na	prijed-
log	Upravnog	vijeća	Javne	ustanove	»Gradski	bazeni	
Varaždin«,	 Gradsko	 vijeće	 Grada	 Varaždina	 na	 26.	
sjednici	održanoj	dana	1.	srpnja	2016.	godine	donosi	

O D L U K U
o raspodjeli rezultata poslovanja  

Javne ustanove »Gradski bazeni Varaždin«  
za 2015. godinu

Članak	1.
U	Godišnjem	 izvješću	 Javne	 ustanove	 »Gradski	

bazeni	Varaždin«	za	razdoblje	01.01.-31.12.2015.	go-
dine	ostvaren	je	višak	prihoda	u	iznosu	od	467.161,42	
kn	prikazan	na	kontu	52212	-	Višak	prihoda.	

Članak	2.
Višak	prihoda	u	iznosu	od	467.161,42	kn	iz	član-

ka	 1.	 ove	Odluke	 raspoređuje	 se	 u	 proračun	 Javne	
ustanove	»Gradski	bazeni	Varaždin«	za	2016.	godinu	
za	financiranje:

-	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	 
objektima	u	iznosu	od		 267.161,42	kn

-	 Dodatna	ulaganja	na	postrojenjima	 
i	opremi	u	iznosu		 200.000,00	kn.

Članak	3.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	osmog	dana	od	dana	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/99
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.	

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

85.
Na	temelju	članka	23.	stavka	1.	Zakona	o	komu-

nalnom	gospodarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	36/95,	
109/95,	21/96,	70/97,	128/99,	57/00,	129/00,	59/01,	
26/03,	82/04,	110/04,	178/04,	38/09,	79/09,	153/09,	
49/11,	 84/11,	 90/11,	 144/12,	 56/13,	 94/13,	 153/13,	
147/14	i	36/15)	i	članka	45.	Statuta	Grada	Varaždina	
(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	
2/13	i	4/14	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Grada	
Varaždina,	 na	 26.	 sjednici	 održanoj	 dana	 1.	 srpnja	
2016.	godine,	donosi

O D L U K U
o dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.344

Članak	1.
U	Odluci	o	komunalnoj	naknadi	(»Službeni	vjesnik	

Grada	Varaždina«,	broj	10/01,	1/02,	9/09,	6/15,	10/15	
i	1/16)	u	članku	10.	stavku	1.,	točci	3.	iza	teksta:	»dje-
lomično	i	to«	dodaju	se	riječi	»za	najviše«.

Članak	2.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	osmog	dana	od	dana	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/74
URBROJ:	2186/01-10/2-16-3
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

86.
Na	temelju	članka	10.	stavka	1.	Programa	mjera	

poticanja	 razvoja	 gospodarstva	 na	 području	 Grada	
Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	
1/16)	i	članka	45.	Statuta	Grada	Varaždina	(»Službeni	
vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	2/13	i	4/14	
-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina,	
na	26.	sjednici	održanoj	dana	1.	srpnja	2016.	godine,	
donosi

O D L U K U
o poticanju gospodarskih investicija  

na području Grada Varaždina 

Članak	1.
Ovom	Odlukom	uređuju	se	opći	uvjeti,	mjere	i	kri-

teriji	za	poticanje	ulaganja	i	gospodarskih	investicija	
na	području	Grada	Varaždina,	na	nekretninama	koje	
se	nalaze	u	vlasništvu	investitora	ili	na	pravu	građenja	
osnovanom	u	korist	investitora	na	zemljištu	u	vlasništvu	
treće	osobe,	pri	čemu	se	pod	trećom	osobom	podra-
zumijeva	i	mogućnost	prava	građenja	na	zemljištu	u	
vlasništvu	Grada	Varaždina.

Članak	2.
U	smislu	ove	Odluke	pojedini	izrazi	imaju	sljedeće	

značenje:
1. Investicija, ulaganje, odnosno početno ulaganje 

podrazumijeva	ulaganje	u	dugotrajnu	imovinu	
unesenu	u	vlasništvo	investitora,	a	koje	je	ulaga-
nje	povezano	s	izgradnjom	novih	gospodarskih	
kapaciteta	i	osnivanjem	nove	poslovne	jedinice	
(greenfiled investicije),	odnosno	stavljanjem	u	
funkciju	postojećih	zapuštenih	i	neiskorištenih	
gospodarskih	kapaciteta,	proširenjem	kapaciteta	
postojeće	 poslovne	 jedinice,	 diversifikacijom	
proizvodnje	 poslovne	 jedinice	 na	 proizvode	
koje	dotična	poslovna	 jedinica	prethodno	nije	
proizvodila	ili	temeljitom	promjenom	u	sveuku-
pnom	proizvodnom	procesu	postojeće	poslovne	
jedinice	 (brownfield investicije), izvršeno	 u	
razdoblju	od	 tri	godine	od	početka	 radova	na	
projektu,	odnosno	od	početka	ulaganja.	

2. Početak ulaganja, odnosno	 početak rada na 
projektu ulaganja	 je	početak	građevinskih	 ra-
dova	na	predmetnom	ulaganju	 ili	prva	zakon-
ski	obvezujuća	preuzeta	obveza	 investitora	u	
smislu	narudžbe	opreme	ili	druge	obveze	koja	
ulaganja	čine	neopozivim,	a	što	prije	nastupi.	
Kupnja	zemljišta	 i	pripremni	 radovi	poput	do-
bivanja	dozvola	i	provedbe	pripremnih	studija	
izvedivosti	ne	smatraju	se	početkom	ulaganja,	
odnosno	početkom	rada	na	projektu	ulaganja.	

3. Investitor, odnosno	Korisnik potpore	je	poduzet-
nik	-	domaća	 ili	strana	fizička	osoba	(obrtnik)	
ili	pravna	osoba	(trgovačko	društvo)	-	koji	vrši	
ulaganja	na	području	Grada	Varaždina	te	mu	je	
zbog	ispunjenja	uvjeta	propisanih	ovom	Odlukom	
odobreno	korištenje	poticaja.	

4. Dugotrajna imovina je	 materijalna	 imovina	
(građevinski	 objekti	 te	 postrojenja	 i	 oprema,	
odnosno	strojevi)	unesena	u	vlasništvo	investi-
tora	 i	 iskazana	u	njegovoj	bilanci.	Dugotrajna	
imovina	mora	biti	u	skladu	s	računovodstvenim	
standardima	te	mora	biti	u	funkciji	najmanje	tri	
godine	od	početka	ulaganja,	odnosno	za	cijelo	
vrijeme	korištenja	poticajnih	mjera.

5. Novootvoreno radno mjesto povezano	s	početnim	
ulaganjem	 znači	 povećanje	 broja	 zaposlenih	
na	 puno	 radno	 vrijeme	 u	 dotičnoj	 poslovnoj	
jedinici	 u	 usporedbi	 s	 prosjekom	 zaposlenih	
u	 proteklih	 dvanaest	 mjeseci	 od	 podnošenja	
Zahtjeva	 iz	 točke	 7.	 ovog	 članka,	 što	 znači	
da	će	se	eventualna	 radna	mjesta	 izgubljena	
tijekom	razdoblja	trajanja	ulaganja	oduzeti	od	
prividnog	 broja	 novootvorenih	 radnih	 mjesta.	
Novootvoreno	radno	mjesto	mora	biti	povezano	
s	projektom	za	koji	je	odobrena	potpora.

6. Prihvatljivi troškovi ulaganja su:	
a)	 Prihvatljivi troškovi ulaganja u materijalnu 

imovinu što	 znači	 da	 nabavljena	 imovina	
treba	biti	nova,	odnosno	ne	prije	korištena.	
Troškovi	povezani	sa	zakupom	materijalne	
imovine	mogu	se	uzeti	u	obzir	uz	uvjet	da	
za	postrojenje	 ili	strojeve,	zakup	mora	biti	
u	obliku	 financijskog	 leasinga	 i	 sadržavati	
obvezu	korisnika	potpore	na	kupnju	imovine	
nakon	 isteka	 ugovora	 o	 zakupu.	U	 oprav-
dane	 troškove	ulaganja	neće	se	uračunati	
zemljište,	prije	izgrađene	zgrade/građevine	
i	prije	korištena	oprema.	

b)	 Prihvatljivi troškovi ulaganja otvaranja novih 
radnih mjesta povezani	s	ulaganjem	izraču-
navaju	se	kao	troškovi	plaća.	Troškovi	plaća	
su	ukupni	iznosi	koje	investitor	stvarno	mora	
platiti	za	dotična	radna	mjesta,	a	koji	se	u	
određenom	razdoblju	sastoji	od	bruto	plaće	
uvećane	 za	 iznos	 doprinosa	 na	 tu	 plaću.	
Ovi	 se	 troškovi	 uzimaju	 u	 obzir	 samo	 za	
novootvorena	radna	mjesta	i	to	za	razdoblje	
propisano	ovom	Odlukom.



Broj 6/2016. 345»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

	 Prihvatljivim	troškovima	ulaganja	smatraju	se	
samo	oni	troškovi	koji	su	povezani	s	projektom	
ulaganja	 i	 koji	 su	nastali	unutar	 tri	 godine	od	
početka	ulaganja.	Neće	se	priznati	kao	opravdani	
i	 prihvatljivi	 troškovi	 nastali	 prije	 podnošenja	
Zahtjeva	 nadležnom	 upravnom	 odjelu	 Grada	
Varaždina.	

7. Zahtjev podrazumijeva	pisani	 zahtjev	 investi-
tora,	podnesen	na	propisanim	obrascima,	koji	
se	podnosi	nadležnom	upravnom	odjelu	Grada	
Varaždina,	 a	 temeljem	 kojeg	 investitor	 može	
ostvariti	pravo	na	poticaje	iz	ove	Odluke.

8. Potpora za početno ulaganje utvrđuje	 se	 na	
temelju	ukupnih	prihvatljivih	troškova	ulaganja	
iz	točke	6.	ovog	članka	(a	+	b),	a	podrazumijeva	
umanjenje	komunalnog	doprinosa	i/ili	umanjenje	
komunalne	naknade,	sukladno	članku	6.	-	8.	i	
članku	10.	ove	Odluke.

9. Nadležni upravni odjel je	upravni	odjel	Grada	
Varaždina	nadležan	za	gospodarstvo.	

Članak	3.
(1)	Svrha	 koja	 se	 namjerava	 postići	 poticajnim	

mjerama	iz	ove	Odluke	jest	pokretanje	novih	investicija	
te	ponovno	stavljanje	u	funkciju	zapuštenih	i	neisko-
rištenih	gospodarskih	kapaciteta,	odnosno	proširenje	
postojećih	gospodarskih	kapaciteta	na	području	Grada	
Varaždina	kojima	se	ostvaruje	jedan	ili	više	sljedećih	
ciljeva:	

-	 otvaranje	 novih	 i	 očuvanje	 postojećih	 radnih	
mjesta,

-	 unos	nove	opreme	i	suvremenih	tehnologija,
-	 uvođenje	novih	proizvodnih	postupaka	i	novih	

proizvoda,
-	 modernizacija	i	unapređenje	poslovanja.

Članak	4.
(1)	Potpore	kojima	će	Grad	Varaždin	poticati	inve-

sticije	iz	članka	1.	ove	Odluke	su:	
-	 umanjenje	komunalnog	doprinosa	
-	 umanjenje	komunalne	naknade.

Članak	5.
(1)	Sustav	potpora	i	olakšica	investitorima	realizirati	

će	se	kroz	sustav	potpora	male	vrijednosti	(de	minimis	
potpore)	 utvrđenih	Zakonom	o	državnim	potporama 
(»Narodne	novine«,	broj	47/14)	i	i	Uredbom	Komisije	
(EU)	br.	 1407/2013	od	18.	prosinca	2013.	godine	o	
primjeni	članka	107.	i	108.	Ugovora	o	funkcioniranju	
EU	 na	 de	 minimis	 potpore	 (Službeni	 list	 Europske	
unije	L	352/1).	

Članak	6.
(1)	 Investitoru	 koji	 će	 prilikom	 izgradnje	 novih	

gospodarskih	 kapaciteta	 i	 osnivanja	 nove	 poslovne	
jedinice	(greenfield investicije):

a.	 uložiti	najmanje	300.000,00	eura	u	protuvrijed-
nosti	u	kunama	ili

b.	 otvoriti	najmanje	5	novih	radnih	mjesta
iznos	komunalnog	doprinosa	za	novoizgrađeni	objekt,	
ovisno	o	vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	
obavlja,	umanjuje	se	za	najviše	10%.

(2)	Investitoru	iz	stavka	1.	ovog	članka,	iznos	ko-
munalne	naknade	za	novoizgrađeni	objekt,	ovisno	o	
vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	obavlja,	
umanjuje	se	za	najviše	50%	na	rok	od	godinu	(1)	dana.

Članak	7.
(1)	 Investitor	 koji	 prilikom	 proširenja	 kapaciteta	

postojeće	 poslovne	 jedinice	 (brownfield investicije)	
ispuni	koji	od	uvjeta	propisanih	člankom	6.	stavkom	
1.	ove	Odluke,	ostvaruje	pravo	na	umanjenje	komu-
nalnog	doprinosa	za	prošireni	objekt	u	visini	od	10%,	
kao	i	pravo	na	umanjenje	komunalne	naknade	za	taj	
objekt	za	50%	na	rok	od	godinu	(1)	dana,	neovisno	o	
vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	obavlja.

(2)	Investitor	koji	će	prilikom	opremanja	vlastitog	
postojećeg	 objekta	 i	 modernizacije	 poslovanja,	 od-
nosno	 aktivacije	 i	 opremanja	 postojećih	 zapuštenih	
gospodarskih	objekata	na	području	Grada:

a.	 uložiti	najmanje	150.000,00	eura	u	protuvrijed-
nosti	u	kunama	i	zadržati	postojeći	broj	radnih	
mjesta	ili

b.	 otvoriti	najmanje	5	novih	radnih	mjesta,	
iznos	komunalne	naknade	za	taj	objekt	umanjuje	se	
za	50%	na	rok	od	godinu	(1)	dana,	neovisno	o	vrsti	
djelatnosti	koju	u	tom	objektu	obavlja.

Članak	8.
(1)	 Investitoru	 koji	 će	 prilikom	 izgradnje	 novih	

gospodarskih	 kapaciteta	 i	 osnivanja	 nove	 poslovne	
jedinice	(greenfield investicije):

a.	 uložiti	najmanje	500.000,00	eura	u	protuvrijed-
nosti	u	kunama	ili

b.	 otvoriti	najmanje	10	novih	radnih	mjesta
iznos	komunalnog	doprinosa	za	novoizgrađeni	objekt,	
ovisno	o	vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	
obavlja,	umanjuje	se	za	najviše	20%.	

(2)	 Investitoru	 iz	 stavka.	 1.	 ovog	 članka,	 iznos	
komunalne	naknade	za	novoizgrađeni	objekt,	ovisno	
o	vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	obavlja,	
umanjuje	se	za	najviše	50%	na	rok	od	dvije	(2)	godine.

Članak	9.
(1)	 Investitor	 koji	 prilikom	 proširenja	 kapaciteta	

postojeće	 poslovne	 jedinice	 (brownfield investicije)	
ispuni	koji	od	uvjeta	propisanih	člankom	8.	stavkom	
1.	ove	Odluke,	ostvaruje	pravo	na	umanjenje	komu-
nalnog	doprinosa	za	prošireni	objekt	u	visini	od	20%,	
kao	i	pravo	na	umanjenje	komunalne	naknade	za	taj	
objekt	za	50%	na	rok	od	dvije	(2)	godine,	neovisno	o	
vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	obavlja.

(2)	Investitor	koji	će	prilikom	opremanja	vlastitog	
postojećeg	 objekta	 i	 modernizacije	 poslovanja,	 od-
nosno	 aktivacije	 i	 opremanja	 postojećih	 zapuštenih	
gospodarskih	objekata	na	području	Grada:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.346

a.	 uložiti	najmanje	250.000,00	eura	u	protuvrijed-
nosti	u	kunama	i	zadržati	postojeći	broj	radnih	
mjesta	ili

b.	 otvoriti	najmanje	10	novih	radnih	mjesta,	
iznos	komunalne	naknade	za	taj	objekt	umanjuje	se	
za	50%	na	 rok	od	dvije	 (2)	godine,	neovisno	o	vrsti	
djelatnosti	koju	u	tom	objektu	obavlja.

Članak	10.
(1)	 Investitoru	 koji	 će	 prilikom	 izgradnje	 novih	

gospodarskih	 kapaciteta	 i	 osnivanja	 nove	 poslovne	
jedinice	(greenfield investicije):

a.	 uložiti	najmanje	700.000,00	eura	u	protuvrijed-
nosti	u	kunama	ili

b.	 otvoriti	najmanje	25	novih	radnih	mjesta
iznos	komunalnog	doprinosa	za	novoizgrađeni	objekt,	
ovisno	o	vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	
obavlja,	umanjuje	se	za	najviše	30%.

(2)	Investitoru	iz	stavka	1.	ovog	članka,	iznos	ko-
munalne	naknade	za	novoizgrađeni	objekt,	ovisno	o	
vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	obavlja,	
umanjuje	se	za	najviše	50%	na	rok	od	tri	(3)	godine.

Članak	11.
(1)	 Investitor	 koji	 prilikom	 proširenja	 kapaciteta	

postojeće	 poslovne	 jedinice	 (brownfield investicije)	
ispuni	koji	od	uvjeta	propisanih	člankom	10.	stavkom	
1.	ove	Odluke,	ostvaruje	pravo	na	umanjenje	komu-
nalnog	doprinosa	za	prošireni	objekt	u	visini	od	30%,	
kao	i	pravo	na	umanjenje	komunalne	naknade	za	taj	
objekt	 za	 50%	na	 rok	 od	 tri	 (3)	 godine,	 neovisno	 o	
vrsti	djelatnosti	koju	u	predmetnom	objektu	obavlja.

(2)	Investitor	koji	će	prilikom	opremanja	vlastitog	
postojećeg	 objekta	 i	 modernizacije	 poslovanja,	 od-
nosno	 aktivacije	 i	 opremanja	 postojećih	 zapuštenih	
gospodarskih	objekata	na	području	Grada:

a.	 uložiti	najmanje	350.000,00	eura	u	protuvrijed-
nosti	u	kunama	i	zadržati	postojeći	broj	radnih	
mjesta	ili

b.	 otvoriti	najmanje	25	novih	radnih	mjesta,	
iznos	komunalne	naknade	za	taj	objekt	umanjuje	se	
za	50%	na	rok	od	tri	(3)	godine,	neovisno	o	vrsti	dje-
latnosti	koju	u	tom	objektu	obavlja.

Članak	12.
(1)	Novootvorena	radna	mjesta	moraju	biti	povezana	

s	provedbom	projekta	ulaganja	i	sačuvana	najmanje	
tri	 (3)	 godine	 od	 početka	 ulaganja,	 ali	 ne	 kraće	 od	
korištenja	potpora	iz	ove	Odluke	za	koje	je	to	radno	
mjesto	preduvjet.

(2)	 Sva	 ulaganja	 moraju	 biti	 izvršena	 na	 točno	
određenoj	 lokaciji	 na	 području	 Grada	 Varaždina	 te	
se	moraju	koristiti	isključivo	u	onoj	poslovnoj	jedinici,	
odnosno	objektu	investitora	na	ime	kojeg	je	potpora	
i	 dodijeljena.	 Investicije	 se	ne	mogu	 seliti	 na	druge	
lokacije,	odnosno	druge	poslovne	jedinice,	podružnice	
ili	 povezana	 društva	 poduzetnika,	 neovisno	 o	 tome	
nalaze	li	se	ista	na	području	Grada	ili	ne.

(3)	 U	 ukupan	 broj	 novootvorenih	 radnih	 mjesta	
neće	 se	 priznati	 međusobno	 zapošljavanje	 između	
povezanih	društava,	odnosno	investitora,	kao	ni	za-
pošljavanje	osoba	koje	su	u	posljednjih	šest	mjeseci	
prije	sklapanja	ugovora	o	radu	s	korisnikom	potpore,	
u	 nekom	 razdoblju	 bile	 zaposlene	 kod	njemu	pove-
zanog	društva.

(4)	 Povezanim	 društvima,	 u	 smislu	 prethodnog	
stavka	ovog	članka,	smatraju	se	ona	društva	koja	su	
kao	takva	definirana	mjerodavnim	zakonskim	propisima.

(5)	U	slučaju	ostvarivanja	prava	na	korištenje	po-
ticaja	na	temelju	visine	ulaganja	bez	otvaranja	novih	
radnih	mjesta,	 investitor	 je	dužan	zadržati	postojeći	
broj	radnih	mjesta	najmanje	tri	(3)	godine	od	početka	
ulaganja.	

Članak	13.
(1)	Poticaji	koje	investitor	može	ostvariti	sukladno	

člancima	6.,	8.	i	10.	ove	Odluke,	a	koje	se	odnose	na	
tzv.	greenfield investicije,	 predstavljaju	maksimalan	
(100%-tni)	 iznos	 poticaja,	 a	 koliki	 će	 iznos	 uistinu	
ostvariti	 pojedini	 investitor	 zavisi,	 osim	 visine	 ula-
ganja	 ili	broja	novootvorenih	radnih	mjesta,	 i	o	vrsti	
djelatnosti	koju	će	 investitor	u	objektu	na	 ime	kojeg	
ostvaruje	pravo	na	poticaj	obavljati.

(2)	U	konkretnom	slučaju,	a	sukladno	člancima	6.,	
8.	i	10.	ove	Odluke,	pojedini	investitor	ima	pravo	na	
poticaje	u	visini	od:	

POTICAJI 
u postotku od iznosa 
propisanih člancima 

6., 8. i 10. Odluke

Skupina NKD djelatnosti

100% 

C	21	Proizvodnja	osnovnih	farmaceutskih	proizvoda	i	farmaceutskih	pripravaka
C	22	Proizvodnja	proizvoda	od	gume	i	plastike
C	23	Proizvodnja	ostalih	nemetalnih	mineralnih	proizvoda
C	26	Proizvodnja	računala	te	elektroničkih	i	optičkih	proizvoda
C	27	Proizvodnja	električne	opreme
C	28	Proizvodnja	strojeva	i	uređaja
C	29	Proizvodnja	motornih	vozila,	prikolica	i	poluprikolica
C	30	Proizvodnja	ostalih	prijevoznih	sredstava
J 62	Računalno	programiranje,	savjetovanje	i	djelatnosti	povezane	s	njima
J	63	Informacijske	uslužne	djelatnosti
M	72	Znanstveno	istraživanje	i	razvoj	



Broj 6/2016. 347»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

POTICAJI 
u postotku od iznosa 
propisanih člancima 

6., 8. i 10. Odluke

Skupina NKD djelatnosti

80 %

C	10	Proizvodnja	prehrambenih	proizvoda
C	11	Proizvodnja	pića
C	20	Proizvodnja	kemikalija	i	kemijskih	proizvoda
C	24	Proizvodnja	metala

75 % H	25	Skladištenje	i	prateće	djelatnosti	u	prijevozu
J	61	Telekomunikacije

50 % sve	ostale	djelatnosti	prema	NKD	klasifikaciji

(3)	Iznimno,	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina	može	
za	aktivne	gospodarske	subjekte	koji	djeluju	na	po-
dručju	Grada	Varaždina,	kao	i	za	investitore	koji	ulažu	
u	gospodarske	projekte	od	strateškog	interesa	za	Grad	
Varaždin,	utvrditi	pravo	na	ostvarivanje	poticaja	u	visini	
od	100%	iznosa	propisanih	člancima	6.,	8.	i	10.	ove	
Odluke,	neovisno	o	vrsti	djelatnosti	koju	obavljaju.

(4)	Odluka	iz	prethodnog	stavka	donosi	se	za	svaki	
slučaj	pojedinačno.	

Članak	14.
(1)	 Investitor	 koji	 namjerava	 ostvariti	 pravo	 na	

poticajne	 mjere	 propisane	 ovom	 Odlukom,	 podnosi	
Zahtjev	nadležnom	upravnom	odjelu	Grada	Varaždina.	
Zahtjev	se	podnosi	na	obrascima	koje	će	temeljem	ove	
Odluke	propisati	nadležni	upravni	odjel.

(2)	Uz	Zahtjev	iz	stavka	1.	ovog	članka,	investitor	
obavezno	prilaže:

1.	 izvod	iz	sudskog,	odnosno	obrtnog	registra,	ne	
stariji	od	30	dana	od	dana	podnošenja	Zahtjeva;

2.	 podatke	o	svom	financijskom	stanju	(račun	dobiti	
i	gubitka	i	bilancu,	godišnja	financijska	izvješća	
i	revizorsko	izvješće)	za	protekle	tri	godine;

3.	 poslovni	 plan	 za	 narednih	 pet	 godina	 s	 pro-
jekcijom	 financijskih	 izvještaja	 (račun	 dobiti	 i	
gubitka,	 bilanca,	 novčani	 tijek),	 a	 koji	 sadrži	
idejni	opis,	status,	površinu	 i	 lokaciju	objekta	
u	kojeg	se	namjerava	izvršiti	ulaganje,	detaljan	
plan	ulaganja	u	materijalnu	imovinu	s	planiranim	
iznosima	ulaganja	i	vremenom	planirane	nabave,	
iznos	ukupnog	ulaganja	koji	će	biti	korišten	za	
izračun	 intenziteta	 potpora	 propisanih	 ovom	
Odlukom,	 postojeći	 broj	 radnika,	 plan	 i	 broj	
zapošljavanja	novih	radnika,	s	naznačenim	pla-
niranim	razdobljem	i	dinamikom	zapošljavanja,	
naznaku	djelatnosti	koja	se	namjerava	obavljati	
u	objektu	nakon	izgradnje	novog	ili	proširenja	
postojećeg	 objekta,	 odnosno	 modernizacije	
poslovanja;

4.	 dokaz	vlasništva,	odnosno	prava	građenja
a)	 zk	 izvadak	 za	 nekretninu,	 odnosno	 pravo	

građenja	na	kojoj/em	 investitor	namjerava	
vršiti	ulaganja,	odnosno	

b)	 u	 slučaju	 da	 investitor	 nije	 uknjiženi	 u	
zemljišne	 knjige,	 predugovor	 ili	 ugovor	 o	
kupoprodaju	nekretnine,	odnosno	osnivanju	
prava	građenja;

5.	 detaljni	profil	 investitora	 (osnivači,	broj	zapo-
slenih,	opis	djelatnosti	i	sl.);	

6.	 potvrdu	o	nepostojanju	dugovanja	prema	Gra-
du	Varaždinu,	ne	stariju	od	30	dana	od	dana	
podnošenja	Zahtjeva;

7.	 potvrdu	FINA-e	o	blokadi	računa	investitora	u	
proteklih	12	mjeseci	od	dana	izdavanja	potvrde,	
a	koja	potvrda	ne	smije	biti	starija	od	30	dana	
od	dana	podnošenja	Zahtjeva;

8.	 izjavu	 investitora	 i	 odgovorne	 osobe	 da	 na	
datum	Zahtjeva	 ne	 postoje	 dugovanja	 prema	
zaposlenim	radnicima;

9.	 izjavu	investitora	i	odgovorne	osobe	da	li	je	za	
isti	projekt	ili	dijelove	projekta	ostvario	potpore	
od	drugih	tijela	i,	ako	da,	o	kojim	se	potporama	
i	u	kojim	iznosima	radi;

10.	 izjavu	 o	 korištenju	 potpora	 male	 vrijednosti	
podnositelja	 zahtjeva	 u	 tekućoj	 godini	 i	 dvije	
prethodne	godine,	a	koja	se	podnosi	na	obrascu	
OPMV;

11.	 potvrdu	Hrvatskog	zavoda	za	mirovinsko	osi-
guranje	 o	 broju	 zaposlenih	 u	 posljednjih	 12	
mjeseci,	koja	nije	starija	od	30	dana	od	dana	
podnošenja	Zahtjeva;

12.	 izjavu	o	vrsti	osiguranja	koje	je	investitor	spreman	
ponuditi	Gradu	radi	osiguranja	potraživanja	koje	
će	Grad	imati	s	osnove	odobrenih	poticaja;

13.	 izjavu	 o	 nekažnjavanju	 koju	 daje	 odgovorna	
osoba	 investitora	 za	 sebe	 i	 za	 društvo	 koje	
je	 ovlašten	 zastupati,	 a	 iz	 koje	 je	 vidljivo	 da	
protiv	 davatelja	 izjave	 i	 društva	 nije	 izrečena	
pravomoćna	 osuđujuća	 presuda	 za	 jedno	 ili	
više	 sljedećih	 kaznenih	 djela:	 udruživanje	 za	
počinjenje	 kaznenih	 djela,	 primanje	 mita	 u	
gospodarskom	poslovanju,	davanje	mita	u	gos-
podarskom	poslovanju,	zlouporaba	položaja	 i	
ovlasti,	zlouporaba	obavljanja	dužnosti	državne	
vlasti,	 protuzakonito	 posredovanje,	 primanje	
mita,	davanje	mita,	prijevara,	računalna	prije-
vara,	 prijevara	 u	 gospodarskom	 poslovanju	 i	
prikrivanje	protuzakonito	dobivenog	novca,	te	
druga	kaznena	djela	s	područja	gospodarskog	
kriminala.	

(3)	Na	zahtjev	nadležnog	upravnog	odjela,	investitor	
je	dužan	dostaviti	i	druge	tražene	podatke	i	dokumen-
taciju	potrebnu	za	ocjenu	osnovanosti	Zahtjeva.	

(4)	One	podatke	i	dokumentaciju	koju	je	nadležni	
upravni	 odjel	 u	mogućnosti	 pribaviti	 samostalno	 od	
drugih	upravnih	tijela	Grada	Varaždina	(potvrdu	uprav-
nog	 odjela	 nadležnog	 za	 financije	 o	 (ne)postojanju	
duga	investitora	prema	Gradu)	ili	su	iste	dostupne	na	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.348

javnim	web	portalima	(izvadak	 iz	sudskog,	odnosno	
obrtnog	registra,	e-izvadak	za	nekretninu	i	dr.)	isti	je	
dužan	pribaviti	po	službenoj	dužnosti,	bez	pozivanja	
investitora	na	njihovo	podnošenje.

(5)	Investitori	koji	su	osnovani	i	djeluju	kraće	od	šest	
mjeseci	od	dana	podnošenja	Zahtjeva	(novoosnovana	
društva/obrti),	uz	svoj	Zahtjev	nisu	dužni	podnijeti	po-
datke	iz	stavka	2.	točke	2.	ovog	članka	za	posljednje	
tri	godine,	već	samo	bilancu	 i	 račun	dobiti	 i	gubitka	
ne	starije	od	30	dana	od	dana	podnošenja	Zahtjeva.

(6)	Pod	instrumentima	osiguranja	iz	stavka.	2.	točke	
12.	ovog	članka	podrazumijeva	se	samo	založno	pravo	
prvog	prvenstvenog	reda	na	nekretninama,	bankarska	
garancija	na	prvi	poziv	ili	mjenica	avalirana	od	strane	
banke	ili	osiguravajućeg	društva	sa	sjedištem	u	Re-
publici	Hrvatskoj	te	investitor	ne	može	ponuditi	druge	
ili	drugačije	instrumente	osiguranja.

(7)	Prihvatljivim	troškovima	ulaganja	smatraju	se	i	
u	Zahtjevu	prikazuju	samo	oni	troškovi	koje	investitor	
namjerava	učiniti	nakon	podnesenog	Zahtjeva.	

Članak	15.
(1)	Nadležni	upravni	odjel	na	temelju	administrativne	

provjere	i	analize	Zahtjeva	izrađuje	prijedlog	za	dodjelu	
poticaja	iz	ove	Odluke	te	isti	prosljeđuje	Povjerenstvu 
za provođenje mjera poticanja razvoja gospodarstva 
na području Grada Varaždina	(dalje:	Povjerenstvo).	

(2)	 Povjerenstvo	 svakih	 mjesec	 dana	 ocjenjuje	
osnovanost	prijedloga	za	dodjelu	poticaja	dostavljenih	
od	 strane	 nadležnog	 upravnog	 odjela,	 u	 koju	 svrhu	
može	 izvršiti	 uvid	 u	 zahtjev	 svakog	pojedinog	 inve-
stitora	i	cjelokupnu	dokumentaciju	koja	je	uz	zahtjev	
dostavljena.	 Svoje	 mišljenje	 o	 osnovanosti	 svakog	
pojedinog	 prijedloga,	 zajedno	 s	 prijedlogom	 odluke	
nadležnog	 upravnog	 odjela,	 Povjerenstvo	 dostavlja	
gradonačelniku.	

(3)	 Prijedlog	 odluke	 iz	 prethodnog	 stavka	 ovog	
članka	mora	obavezno	sadržavati	vrstu	i	opseg	poticaja	
na	koje	investitor	ostvaruje	pravo.

(4)	Povjerenstvo	iz	stavka	1.	ovog	članka	ima	pet	
(5)	članova	koje	imenuje	Gradsko	vijeće.

(5)	Ovisno	o	 visini	 poticaja,	 odluku	 o	 ostvarenju	
prava	 na	 poticaje	 donosi	 gradonačelnik	 ili	 Gradsko	
vijeće,	 sukladno	 mjerodavnim	 odredbama	 Statuta	
Grada	Varaždina.

(6)	Odluka	iz	prethodnog	stavka	ovog	članka	nije	
upravni	akt	te	na	istu	ne	postoji	mogućnost	žalbe.	

Članak	16.
(1)	Na	temelju	odluke	o	ostvarenju	prava	na	poticaje	

iz	članka	15.	stavka	5.	ove	Odluke,	gradonačelnik	će	
s	 investitorom	sklopiti	ugovor,	 temeljem	kojeg	će	se	
regulirati	 sva	međusobna	prava	 i	 obveze	ugovornih	
strana,	 a	 koji,	 ovisno	o	 vrsti	 poticaja	 koje	 investitor	
ostvaruje	 i	 kriterijima	 temeljem	 kojih	 su	mu	 poticaji	
odobreni,	obavezno	mora	sadržavati:

-	 naznaku	 ugovornih	 strana	 -	 tvrtku,	 odnosno	
naziv,	adresu	sjedišta	i	OIB;

-	 opis	vrste	 i	visine	planiranih	ulaganja	koje	se	
investitor	obvezuje	izvršiti;

-	 lokaciju	na	kojoj	će	investitor	izvršiti	ulaganja;
-	 rokove	u	kojima	investitor	planira	realizirati	pri-

javljeni	projekt	te	novooizgrađeni	i/ili	prošireni	
objekt,	 odnosno	modernizirano	 i/ili	 aktivirano	
postojeće	zapušteno	postrojenje	staviti	u	funkciju;

-	 broj	radnika	zaposlenih	kod	investitora	u	trenutku	
podnošenja	Zahtjeva;

-	 broj	radnika	koje	se	investitor	obvezuje	zaposliti,	
kao	i	planirani	profil	radnika	(stručna	sprema,	
zanimanje,	iskustvo	i	sl.)	 i	dinamiku	zapošlja-
vanja;

-	 obvezu	 investitora	da	postojeća	 i	nova	 radna	
mjesta	te	postojeće	i	novoozaposlene	radnike	
zadrži	najmanje	u	roku	propisanom	ovom	Od-
lukom;

-	 djelatnost	koju	investitor	namjerava	obavljati	u	
objektu,	odnosno	postrojenju	na	temelju	kojeg	
je	ostvario	pravo	na	poticaje	iz	ove	Odluke;	

-	 točnu	 naznaku	 vrste	 (umanjenje	 komunalnog	
doprinosa	i/ili	umanjenje	komunalne	naknade)	i	
opsega	(postotka)	poticaja	na	koje	je	investitor	
ostvario	pravo;

-	 obvezu	investitora	da	će	se	ulaganja	na	ime	kojih	
je	ostvario	pravo	na	poticaje	koristiti	isključivo	
u	onoj	poslovnoj	jedinici	za	koju	su	dodijeljena;	

-	 točnu	 naznaku	 instrumenta	 osiguranja	 koje	
investitor	 temeljem	 sklopljenog	 ugovora	 daje	
Gradu	radi	osiguranja	njegovih	potraživanja	s	
osnove	odobrenih	poticaja;

-	 ako	se	kao	instrument	osiguranja	daje	založno	
pravo,	 tabularnu	 izjavu	 investitora	 kojom	 isti	
ovlašćuje	Grad	da	po	izvršnosti	rješenja	o	ko-
munalnom	doprinosu	 i/ili	 izvršnosti	 rješenja	o	
komunalnoj	naknadi,	a	bez	bilo	kakvog	daljnjeg	
pitanja	ili	uvjeta,	uknjiži	svoje	založno	pravo	na	
nekretnini	danoj	u	zalog	na	rok	od	5	godina	od	
dana	izvršnosti	svakog	izdanog	rješenja;

-	 obvezu	 investitora	 na	 podnošenje	 godišnjih	
izvješća	 o	 izvršenim	 ulaganjima	 sve	 dok	 isti	
ostvaruje	pravo	na	odobrene	mu	poticaje;

-	 pravo	Grada	na	 jednostrani	 raskid	ugovora	u	
slučaju	da	se	investitor	ne	pridržava	svojih	ob-
veza	preuzetih	sklopljenim	ugovorom,	a	napose	
u	slučaju	kada	 investitor	ne	podnosi	godišnja	
izvješća	o	izvršenim	ulaganjima	ili	ako	se	nad	
istim	otvori	stečajni	postupak	ili	postupak	pred-
stečajne	nagodbe;

- i dr.
(2)	Ako	kao	instrument	osiguranja	potraživanja	koje	

Grad	 ima	prema	 investitoru,	 investitor	 daje	 založno	
pravo	na	nekretninama	u	svom	vlasništvu,	potpis	inve-
stitora	na	ugovoru	iz	prethodnog	stavka	ovog	članka	
mora	biti	javnobilježnički	ovjeren.

Članak	17.
(1)	Nadležni	 upravni	 odjel	 vodi	 evidenciju	 o	 in-

vestitorima	kojima	 je	odobreno	pravo	na	ostvarenje	
poticaja	 i	s	kojima	 je	sklopljen	ugovor	 iz	čl.	16.	ove	
Odluke	te	o	istom	obavještava	upravni	odjel	nadležan	
za	komunalni	sustav.



Broj 6/2016. 349»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak	18.
(1)	Na	temelju	pravomoćne	građevinske	dozvole	ili	

drugog	pravomoćnog	akta	kojim	se	odobrava	gradnja	
te	na	temelju	odluke	iz	članka	15.	stavka	5.	ove	Od-
luke	kojom	je	pojedinom	investitoru	odobreno	pravo	
na	ostvarenje	poticaja,	upravni	odjel	Grada	Varaždina	
nadležan	za	komunalni	sustav	rješenjem	utvrđuje	iznos	
komunalnog	 doprinosa	 za	 novoizgrađeni,	 odnosno	
prošireni	objekt.

(2)	 Rješenje	 kojim	 se	 utvrđuje	 iznos	 komunalne	
naknade	za	objekt	iz	stavka.	1.	ovog	članka,	upravni	
odjel	nadležan	za	komunalni	sustav	donosi	sukladno	
aktima	 Grada	 Varaždina	 kojima	 se	 uređuje	 naplata	
komunalne	naknade	i	temeljem	odluke	iz	članka	15.	
stavka	5.	ove	Odluke	kojom	je	pojedinom	investitoru	
odobreno	pravo	na	ostvarenje	poticaja.	

(3)	U	slučajevima	kada	je	investitor	pravo	na	poticaj	
ostvario	zbog	aktivacije	postojećih	zapuštenih	objekata	
na	području	Grada	ili	zbog	modernizacije	vlastitog	po-
strojenja,	dakle,	u	slučaju	kada	je	komunalna	naknada	
za	 predmetni	 objekt	 već	 ranije	 određena	 izvršnim	
rješenjem,	tijelo	iz	st.	1.	ovog	članka	ukida	postojeće	
i	donosi	novo	rješenje	o	komunalnoj	naknadi,	suklad-
no	poticajima	koji	su	pojedinom	investitoru	odobreni	
temeljem	odluke	iz	članka	15.	stavka	5.	ove	Odluke.	

(4)	 Sve	 akte	 iz	 prethodnih	 stavaka	 ovog	 članka	
(građevinsku	 dozvolu	 ili	 drugi	 akt	 o	 gradnji,	 odluku	
o	 ostvarenju	 prava	 na	 poticaje,	 postojeće	 rješenje	
o	komunalnoj	naknadi	 i	dr.),	upravni	odjeli	Grada	si	
međusobno	dostavljaju	po	službenoj	dužnosti,	bez	da	
je	za	to	potreban	poseban	zahtjev	investitora.	

Članak	19.
(1)	Temeljem	izvršnog	rješenja	 iz	članka	15.	ove	

Odluke	i	ugovora	sklopljenog	s	investitorom,	nadležni	
upravni	 odjel	 će	 u	 zemljišnim	 knjigama	 nadležnog	
suda	uknjižiti	založno	pravo	na	 ime	 i	u	korist	Grada	
Varaždina	na	rok	od	pet	(5)	godina	od	dana	izvršnosti	
rješenja	kojim	 je	 investitoru	umanjen	komunalni	do-
prinos,	odnosno	komunalna	naknada.

(2)	 Ako	 investitor	 ostvari	 pravo	 i	 na	 umanjenje	
komunalnog	 doprinosa	 i	 na	 umanjenje	 komunalne	
naknade,	založno	se	pravo	osniva	na	rok	od	pet	(5)	
godina	od	izvršnosti	svakog	od	izdanih	rješenja,	i	to	
u	 visini	 poticaja	 odobrenih	 tim	 rješenjem	 zajedno	 s	
pripadajućom	zakonskom	zateznom	kamatom.

Članak	20.
(1)	Investitor	kojem	je	odobreno	pravo	na	ostvarenje	

poticaja	dužan	je	nadležnom	upravnom	odjelu	jednom	
godišnje	podnijeti	Godišnje	izvješće	o	izvršenju	projekta	
ulaganja	i	korištenju	potpora	te	očuvanju	odobrenog	
ulaganja	i	novih	radnih	mjesta	povezanih	s	ulaganjem.

(2)	 Godišnje	 izvješće	 iz	 stavka	 1.	 ovog	 članka	
sadrži	sljedeće:

1.	 ispunjeni	 obrazac	 GIVZ-1	 koji	 je	 nadležnom	
upravnom	odjelu	potrebno	dostaviti	u	pisanom	
i	u	elektroničkom	obliku;

2.	 izvještaj	u	pisanom	obliku	s	opisom	realizacije	
projekta	ulaganja	po	svim	stavkama	ulaganja	
(dugotrajna	imovina/troškovi	plaća);

3.	 bilancu	i	račun	dobiti	i	gubitka;
4.	 analitičke	kartice	osnovnih	sredstava	koja	čine	

ulaganje	 u	 dugotrajnu	 imovinu	 povezanu	 s	
projektom	ulaganja;

5.	 popis	dugotrajne	imovine	s	označenim	stavkama	
ulaganja	 povezanim	 s	 odobrenim	 projektom	
ulaganja,	koji	se	dostavlja	nakon	završetka	raz-
doblja	realizacije	ulaganja	kao	dokaz	očuvanja	
ulaganja;

6.	 podatke	o	visini	ulaganja	u	izvještajnom	razdo-
blju	izražene	u	kunama;

7.	 podatke	o	unosu	nove	opreme/strojeva	-	vrsta,	
vrijednost	i	datum	plaćanja;

8.	 podatke	o	broju	zaposlenih	tijekom	izvještajnog	
razdoblja	 (izvješće	 o	 primicima,	 porezu	 na	
dohodak	 i	prirezu	 te	doprinosima	za	obvezna	
osiguranja	-	Obrazac	JOPPD);

9.	 pisanu	Izjavu	o	broju	zaposlenih	u	izvještajnom	
razdoblju,	po	mjesecima,	isključujući	osobe	koje	
rade	po	osnovi	ugovora	o	djelu;

10.	 podatke	o	vrsti	i	korištenju	potpora	u	izvještaj-
nom	 razdoblju,	uključujući	 i	potpore	 iz	drugih	
izvora	i

11.	 ostale	podatke	značajne	za	korištenje	potpora.
(3)	 Obrazac	 GIVZ-1	 iz	 stavka	 2.	 točke	 1.	 ovog	

članka	propisuje	nadležni	upravni	odjel.	
(4)	Razdoblje	realizacije	projekta	ulaganja	predstavlja	

trogodišnje	razdoblje	u	kojem	se	priznaju	opravdani	
troškovi	ulaganja,	počevši	od	datuma	početka	ulaga-
nja	navedenog	na	obrascu	podnesenog	uz	Zahtjev	iz	
članka	14.	ove	Odluke.	

(5)	Investitor	je	dužan	Godišnje	izvješće	iz	stavka.	
1.	ovog	članka	nadležnom	upravnom	odjelu	dostaviti	
najkasnije	90	dana	od	obveze	dostavljanja	godišnjih	
financijskih	izvješća	nadležnom	državnom	tijelu.	

(6)	Uz	Godišnje	izvješće	iz	stavka	1.	ovog	članka	
investitor	može	priložiti	 i	dodatne	 isprave	kojima	se	
iskazani	podaci	dokazuju.

(7)	Na	zahtjev	nadležnog	upravnog	odjela	investitor	
je	dužan	dostaviti	 i	druge	tražene	podatke	potrebne	
za	ocjenu	Godišnjeg	izvješća	iz	ovoga	članka.

(8)	Obvezu	podnošenja	Godišnjeg	 izvješća	 inve-
stitor	ima	sve	do	isteka	roka	za	očuvanje	predmetnog	
ulaganja	i	novih	radnih	mjesta,	ali	ne	kraće	od	razdo-
blja	 na	 koje	mu	 je,	 sukladno	ovoj	Odluci,	 odobreno	
korištenje	potpora.	

(9)	U	slučaju	da	investitor	bez	opravdanog	razloga	
ne	podnese	Godišnje	izvješće	u	za	to	propisanom	roku,	
Grad	Varaždin	može	jednostrano	raskinuti	sklopljeni	
ugovor	i	tražiti	od	investitora	da	vrati	cjelokupni	iznos	
poticaja	 koje	 je	 primio	 i	 iskoristio	 do	 tog	 vremena	
(umanjeni	iznos	komunalnog	doprinosa	i/ili	umanjeni	
iznos	komunalne	naknade	do	tog	vremena).

Članak	21.
(1)	 U	 slučaju	 nemogućnosti	 ispunjenja	 uvjeta	 iz	

članaka	6.	 -	11.	ove	Odluke	pod	kojima	 je	 investitor	
ostvario	pravo	na	poticaje	u	 roku	propisanom	ovom	
Odlukom,	odnosno	u	roku	od	tri	(3)	godine	od	početka	
ulaganja,	a	uslijed	objektivnih	 ili	nepredvidivih	okol-



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.350

nosti	(kao	što	je	privremeni	pad	poslovnih	aktivnosti,	
ostvareni	gubitak	u	poslovanju,	privremena	blokada	
računa	i	dr.),	investitor	može	od	Grada	Varaždina	za-
tražiti	moratorij	na	obvezu	ispunjenja	uvjeta	temeljem	
kojeg(ih)	ostvaruje	pravo	na	poticaje	na	rok	od	šest	
(6)	mjeseci	do	godinu	dana.	

(2)	Zahtjev	za	moratorij	 iz	stavka	1.	ovog	članka	
investitor	 može	 podnijeti	 samo	 jednom	 u	 razdoblju	
ostvarivanja	prava	na	potporu.	

(3)	Zahtjev	za	moratorij	podnosi	investitor	najka-
snije	90	dana	prije	isteka	roka	za	ispunjenje	obveze(a)	
temeljem	koje(ih)	je	ostvario	pravo	na	poticaje	iz	ove	
Odluke,	 a	 zahtjevu	 je	 dužan	 priložiti	 dokumentaciju	
kojom	 se	 dokazuju	 razlozi	 za	 podnošenje	 zahtjeva	
za	moratorij	(godišnje	financijsko	izvješće	za	proteklu	
poslovnu	godinu,	potvrdu	FINA-e	o	stanju	nepodmi-
renih	 obveza	po	 računu,	 potvrdu	Porezne	uprave	 o	
postojanju	duga	i	sl.).	

(4)	Zahtjev	se	podnosi	nadležnom	upravnom	odjelu	
koji	 ga	 bez	 odgađanja	 prosljeđuje	 Povjerenstvu iz 
članka	15.	stavka	1.	ove	Odluke.

(5)	Povjerenstvo	na	temelju	analize	dokumentacije	
i	ocjene	opravdanosti	zahtjeva	za	moratorij	utvrđuje	
prijedlog	odluke	koju	upućuje	gradonačelniku.	

(6)	Odluku	o	moratoriju	iz	prethodnog	stavka	donosi	
Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina.	

Članak	22.
(1)	Ako	istekom	roka	od	tri	(3)	godine	od	početka	

ulaganja,	odnosno,	u	slučaju	da	je	investitoru	odobren	
moratorij	 iz	 članka	 21.	 Ove	 Odluke,	 istekom	 roka	
na	 koji	 mu	 je	 moratorij	 odobren,	 nadležni	 upravni	
odjel	 utvrdi	 kako	 investitor	 nije	 ispunio	 bilo	 koji	 od	
kriterija	 propisanih	 kao	 uvjet	 za	 dobivanje	 poticaja,	
Grad	Varaždin	će	pisanim	putem	pozvati	 investitora	
da	isti	u	roku	od	30	dana	od	dana	primitka	poziva	na	
račun	Grada	uplati	cjelokupni	 iznos	ostvarenih	poti-
caja	(umanjenog	komunalnog	doprinosa	i	umanjenje	
komunalne	naknade),	zajedno	s	pripadajućom	zakon-
skom	 zateznom	 kamatom	 na	 te	 iznose	 tekućom	 od	
dana	izvršnosti	rješenja	temeljem	kojeg	je	investitoru	
umanjen	komunalni	doprinos	i/ili	komunalna	naknada	
pa	sve	do	isplate.	

(2)	Ako	investitor	ne	postupi	sukladno	prethodnom	
stavku	 ovog	 članka,	Grad	Varaždin	može	 pokrenuti	
postupak	prisilne	naplate	iz	instrumenata	osiguranja	
koja	je	u	tu	svrhu	ishodio	od	investitora.	

(3)	 Ako	 istekom	 roka	 iz	 stavka	 1.	 ovog	 članka,	
nadležni	upravni	odjel	utvrdi	kako	je	investitor	ispunio	
sve	kriterije	propisane	kao	uvjet	za	dobivanje	poticaja,	
vraća	investitoru	izdane	instrumente	osiguranja,	od-
nosno	briše	založno	pravo	uknjiženo	u	korist	Grada.

Članak	23.
(1)	 Poticaji	 predviđeni	 ovom	 Odlukom	 ne	 mogu	

se	 ostvariti	 u	 slučajevima	 propisanim	 Zakonom	 o	
poticanju	ulaganja	(»Narodne	novine«,	broj	102/15),	
kao	 ni	 u	 drugim	 slučajevima	 propisanim	 pozitivnim	
pravnim	propisima.

(2)	 Poticaje	 propisane	 ovom	 Odlukom	 ne	 mogu	
ostvariti	investitori	nad	kojima	je	otvoren	stečajni	po-
stupak	ili	se	nalaze	u	postupku	predstečajne	nagodbe,	
kao	ni	drugi	poduzetnici	u	teškoćama.

(3)	Pod	poduzetnicima	u	teškoćama	iz	prethodnog	
stavka	 ovog	 članka,	 u	 smislu	 ove	Odluke,	 smatraju	
se	poduzetnici	iz	čijih	financijskih	podataka	proizlazi	
kako	imaju	gubitak	u	visini	polovice	temeljnog	kapita-
la,	poduzetnici	za	koje	iz	potvrde	FINA-e	proizlazi	da	
im	je	račun	u	proteklih	12	mjeseci	bio	u	blokadi	duže	
od	30	dana	neprekidno,	kao	i	svi	oni	poduzetnici	za	
koje	se	iz	dostupnih	pokazatelja	može	utvrditi	da	su	
prezaduženi	i	nelikvidni,	neovisno	o	tome	da	li	je	nad	
istima	otvoren	stečajni	postupak	ili	ne.	

Članak	24.
(1)	Radi	ostvarivanja	prava	na	poticaje	propisane	

Odlukom,	zainteresiranim	će	se	investitorima	uputiti	
javni	 poziv	 putem	 lokalnih	 javnih	 glasila	 i	 službene	
web	stranice	Grada	www.varazdin.hr. 

(2)	Javni	poziv	mora	sadržavati	sve	bitne	sastojke	
iz	ove	Odluke.

Članak	25.
Za	provođenje	ove	Odluke,	zadužuju	se	Upravni	

odjel	 za	 gospodarstvo,	 turizam	 i	 međunarodnu	 su-
radnju	Grada	Varaždina,	Upravni	odjel	za	komunalni	
sustav	i	urbanizam	Grada	Varaždina	te	Upravni	odjel	
za	prostorno	uređenje,	graditeljstvo	 i	zaštitu	okoliša	
Grada	Varaždina.

Članak	26.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	prvog	dana	od	dana	

njezine	objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/76
URBROJ:	2186/01-10/2-16-3
Varaždin	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

87.
Na	 temelju	 članka	 26.	 stavka	 1.	 Zakona	 o	 kon-

cesijama	 (»Narodne	 novine«,	 broj	 143/12),	 članka	
12.	 stavka	 1.	 Zakona	 o	 komunalnom	 gospodarstvu	
(»Narodne	novine«,	broj	36/95,	70/97,	128/99,	57/00,	
129/00,	59/01,	26/03	-	pročišćeni	tekst,	82/04,	178/04,	
38/09,	 79/09,	 153/09,	 49/11,	 84/11,	 90/11,	 144/12,	
56/13,	94/13,	153/13,	147/14 i 36/15),	članka	7.	Od-
luke	o	komunalnim	djelatnostima	(»Službeni	vjesnik	
Grada	Varaždina«,	broj	10/01,	1/02,	2/02,	8/04,	7/05,	
2/06	-	pročišćeni	tekst,	2/07,	4/07,	6/10,	5/12	i	6/14)	i	
članka	45.	točke	2.	Statuta	Grada	Varaždina	(»Služ-
beni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/09,	1/12	i	2/13	
i	4/14	-	pročišćeni	 tekst),	Gradsko	vijeće	Grada	Va-
raždina	na	26.	sjednici	održanoj	dana	1.	srpnja	2016.	
godine,	donijelo	je

O D L U K U
o davanju koncesije za prijevoz putnika  

u javnom prometu na području  
Grada Varaždina



Broj 6/2016. 351»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

I.
Grad	 Varaždin,	 Trg	 kralja	 Tomislava	 1,	 42	 000	

Varaždin,	Matični	broj:	2655977,	OIB:	13269011531	 
(u	daljnjem	tekstu:	Davatelj	koncesije),	sukladno	članku	
21.	stavku	8.	Zakona	o	koncesijama	u	Elektroničkom	
oglasniku	 javne	 nabave	 objavio	 je	 dana	 5.	 travnja	
2016.	godine	Obavijest	o	namjeri	davanja	koncesije	za	
prijevoz	putnika	u	javnom	prometu	na	području	Grada	
Varaždina	(broj	objave	2016/S	01K-0007162)	te	dana	
18.	travnja	2016.	godine	Ispravak	Obavijesti	o	namjeri	
davanja	koncesije	(broj	objave:	2016/S	02K-0008236).

II.
Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina	na	temelju	prijed-

loga	Stručnog	povjerenstva	za	davanje	koncesije	za	
prijevoz	putnika	u	javnom	prometu	na	području	Grada	
Varaždina,	a	nakon	pregleda	i	ocjene	ponuda,	dodje-
ljuje	koncesiju	za	prijevoz	putnika	u	javnom	prometu	
na	 području	 Grada	 Varaždina	 trgovačkom	 društvu	
Vincek	d.o.o.,	Završje	Podbelsko	6,	42	242	Radovan,	
OIB:	96055453244	(u	daljnjem	tekstu:	Koncesionar	ili	
Odabrani	ponuditelj).

III.
Vrsta	 koncesije	 je	 koncesija	 za	 javne	 usluge,	 a	

predmet	koncesije	je	obavljanje	komunalne	djelatno-
sti	prijevoza	putnika	u	 javnom	prometu	na	području	
Grada	 Varaždina	 koji	 se	 mora	 vršiti	 odgovarajućim	
vozilima-autobusima	na	unaprijed	utvrđenim	linijama,	
prema	utvrđenom	voznom	redu	uz	naprijed	utvrđenu	
cijenu	vozne	karte.	

IV.
Osnovno	pravo	Koncesionara	je	obavljati	prijevoz	

putnika	u	javnom	prometu	na	području	Grada	Varaždina.
Osnovna	 obveza	 Koncesionara	 je	 obavljati	 pri-

jevoz	 putnika	 odgovarajućim	 vozilima-autobusima	 s	
najmanje	12	sjedala	na	unaprijed	utvrđenim	linijama,	
prema	utvrđenom	voznom	redu	i	to	na	način	da	radnim	
danom	izvrši	10	prijevoza	po	svakoj	liniji,	subotom	4	
prijevoza	po	svakoj	 liniji,	a	nedjeljom	i	blagdanom	2	
prijevoza	po	svakoj	liniji	uz	unaprijed	utvrđenu	cijenu	
vozne	karte	koja	iznosi	2,99	kuna	za	korisnika/putnika	
na	svim	linijama	sa	svim	porezima	i	davanjima,	kao	i	
da	podnosi	odgovarajuća	izvješća	Davatelju	koncesije.

V.
Osnovno	pravo	Davatelja	koncesije	je	kontinuirano	

nadzirati	rad	Koncesionara	i	vršiti	kontrolu	obavljenih	
prijevoza.

Osnovna	obveza	Davatelja	koncesije	je	isplaćivati	
subvenciju	prema	mjesečno	vjerodostojno	ovjerenim	
računima,	ali	ne	više	od	628.000,00	kuna	godišnje,	i	
to	na	način	da	se	subvencionira	30	prijevoza	radnim	
danom,	dvadeset	prijevoza	subotom	te	deset	prijevoza	
nedjeljom	i	blagdanom,	odnosno	na	način	da	subvencija	
jednog	prijevoza	iznosi	68,00	kuna	sa	svim	davanjima.

Sva	 prava	 i	 obveze	 Koncesionara	 i	 Davatelja	
koncesije	 regulirat	 će	 se	 Ugovorom o	 koncesiji	 za	
obavljanje	komunalne	djelatnosti	prijevoza	putnika	u	
javnom	prometu	na	području	Grada	Varaždina.	

VI.
Koncesija	se	obavlja	na	području	Grada	Varaždina.
Koncesijom	su	obuhvaćene	slijedeće	linije:	

LINIJA	1
HRAŠĆICA-OPTUJSKA-FABIJANSKA-O.	ŽUPANČIĆA-	
E.	KUMIČIĆA-	BOLNICA-	AUTOBUSNI	KOLODVOR	
(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	 i	Frankopana	na	
autobusnom	kolodvoru)	-	E.	KUMIČIĆA-	O.	ŽUPAN-
ČIĆA-FABIJANSKA-	OPTUJSKA-HRAŠĆICA

LINIJA	2
ŽELJEZNIČKI	KOLODVOR-AUTOBUSNI	KOLODVOR	
(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	 i	Frankopana	na	
autobusnom	kolodvoru)-JALKOVEC-POLJANA	BIŠKU-
PEČKA-	ČRNEC	BIŠKUPEČKI-BREZJE-ŽELJEZNIČKI	
KOLODVOR

LINIJA	3
GOJANEC-AUTOBUSNI	KOLODVOR	(odnosno	sta-
jalište	u	Ulici	Zrinskih	 i	Frankopana	na	autobusnom	
kolodvoru)	-	BOLNICA-BANFICA-BOLNICA-	AUTOBU-
SNI	KOLODVOR	(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	
i	Frankopana	na	autobusnom	kolodvoru)-	GOJANEC

LINIJA	4
ZBELAVA-DONJI	KUĆAN-	GORNJI	KUĆAN-AUTOBU-
SNI	KOLODVOR	(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	
i	 Frankopana	 na	 autobusnom	 kolodvoru)-GORNJI	
KUĆAN-DONJI	KUĆAN	-	ZBELAVA

LINIJA	5
ZBELAVA-	DONJI	KUĆAN	-	KUĆAN	MAROF	-	AUTO-
BUSNI	KOLODVOR	(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	
i	 Frankopana	 na	 autobusnom	 kolodvoru)	 -	 KUĆAN	
MAROF	-	DONJI	KUĆAN	-	ZBELAVA

VII.
Koncesija	se	daje	na	rok	od	pet	(5)	godina	od	dana	

početka	primjene	Ugovora	o	koncesiji.	

VIII.
Naknada	za	koncesiju	neće	se	naplaćivati.	

IX.
Kao	instrument	osiguranja	urednog	izvršenja	Ugovora,	

Odabrani	ponuditelj	je	dužan	prije	sklapanja	Ugovora	
o	koncesiji	Davatelju	koncesije	dostaviti	soleminiziranu	
bjanko	zadužnicu	u	visini	od	500.000,00	kuna.	

X.
Ugovor	o	koncesiji	ne	smije	se	sklopiti	prije	isteka	

razdoblja	mirovanja,	koje	iznosi	15	dana	od	dana	dostave	
Odluke	o	davanju	koncesije	svakom	ponuditelju.	Ako	je	
pokrenut	postupak	pravne	zaštite,	Ugovor	o	koncesiji	
smije	se	sklopiti	kada	ova	Odluka	postane	izvršna.

Davatelj	koncesije	će	Odabranom	ponuditelju	ponuditi	
sklapanje	Ugovora	o	koncesiji	najkasnije	u	roku	od	10	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.352

dana	od	trenutka	kada	Odluka	o	odabiru	najpovoljnijeg	
ponuditelja	postane	izvršna,	odnosno	najkasnije	u	roku	
od	10	dana	od	kada	protekne	razdoblje	mirovanja	iz	
prethodnog	 stavka.	 Odabrani	 ponuditelj	 dužan	 je	 u	
roku	od	10	dana	od	dana	primitka	Ugovora	dostaviti	
Davatelju	koncesije	potpisane	primjerke	Ugovora.

Ugovor	o	koncesiji	stupa	na	snagu	danom	njegova	
potpisivanja	od	strane	ugovornih	strana.	

OBRAZLOŽENJE, RAZLOGA ZA ODABIR NAJ-
POVOLJNIJEG PONUDITELJA

Na	temelju	članka	3.	stavka	4.	Zakona	o	komunal-
nom	gospodarstvu,	prijevoz	putnika	u	javnom	prometu	
je	komunalna	djelatnost,	koja	se	definira	kao	prijevoz	
putnika	na	linijama	unutar	zone	koje	utvrđuju	jedinice	
lokalne	samouprave	za	čija	područja	se	prijevoz	odvija,	
osim	prijevoza	željeznicom	koji	se	uređuje	posebnim	
propisima.	Člankom	6.	Odluke	o	komunalnim	djelat-
nostima	određeno	je	da	se	prijevoz	putnika	u	javnom	
prometu	 na	 području	 Grada	 Varaždina	 obavlja	 na	
temelju	ugovora	o	koncesiji,	a	da	se	pripremne	rad-
nje	 i	cjelokupni	postupak	davanja	koncesija	provodi	
sukladno	 odredbama	 Zakona	 o	 koncesijama	 te	 uz	
propisane	 uvjete.	 U	 cilju	 omogućavanja	 mobilnosti	
svim	 socijalnim	 kategorijama	 stanovnika,	 uz	 racio-
nalno	 korištenje	 prostornih,	 ekonomskih	 i	 ekoloških	
resursa	 urbanog	 prostora	 Grad	 Varaždin	 je	 obavio	
pripremne	radnje	u	skladu	s	Zakonom	o	koncesijama	
te	 poslao	Obavijest	 o	 namjeri	 davanja	 koncesije	 za	
prijevoz	putnika	u	javnom	prometu	na	području	Grada	
Varaždina	4.	travnja	2016.	u	Elektronički	oglasnik	javne	
nabave	Republike	Hrvatske.	Obavijest	 je	objavljena	
pod	brojem	2016/S	01K-0007162	s	datumom	on	line	
objave	5.	travnja	2016.	godine,	a	Ispravak	obavijesti	
o	namjeri	davanja	koncesije	poslan	je	na	objavu	15.	
travnja	 2016.	 i	 objavljen	 pod	 brojem:	 2016/S	 02K-
0008236	18.	travnja	2016.	

Koncesija	 je	 pravo	 koje	 se	 stječe	 ugovorom,	 a	
prema	vrsti	ovo	je	koncesija	za	javne	usluge.	

Predmet	koncesije	je	obavljanje	komunalne	djelat-
nosti	prijevoza	putnika	u	javnom	prometu	na	području	
Grada	 Varaždina	 koji	 se	 mora	 vršiti	 odgovarajućim	
vozilima	-	autobusima	na	unaprijed	utvrđenim	linijama,	
prema	utvrđenom	voznom	redu	uz	naprijed	utvrđenu	
cijenu	vozne	karte.	

Koncesija	se	obavlja	na	području	Grada	Varaždina,	
a	koncesijom	su	obuhvaćene	slijedeće	linije:

LINIJA	1
HRAŠĆICA-OPTUJSKA-FABIJANSKA-O.ŽUPANČIĆA-	
E.	KUMIČIĆA-	BOLNICA-	AUTOBUSNI	KOLODVOR	
(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	 i	Frankopana	na	
autobusnom	kolodvoru)	-	E.	KUMIČIĆA-	O.	ŽUPAN-
ČIĆA-FABIJANSKA-	OPTUJSKA-HRAŠĆICA

LINIJA	2
ŽELJEZNIČKI	KOLODVOR-AUTOBUSNI	KOLODVOR	
(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	 i	Frankopana	na	
autobusnom	kolodvoru)-JALKOVEC-POLJANA	BIŠKU-
PEČKA-	ČRNEC	BIŠKUPEČKI-BREZJE-ŽELJEZNIČKI	
KOLODVOR

LINIJA	3
GOJANEC—AUTOBUSNI	KOLODVOR	(odnosno	sta-
jalište	u	Ulici	Zrinskih	 i	Frankopana	na	autobusnom	
kolodvoru)-	BOLNICA-BANFICA-BOLNICA-	AUTOBU-
SNI	KOLODVOR	(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	
i	Frankopana	na	autobusnom	kolodvoru)-	GOJANEC

LINIJA	4
ZBELAVA-DONJI	KUĆAN-	GORNJI	KUĆAN-AUTOBU-
SNI	KOLODVOR	(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	
i	 Frankopana	 na	 autobusnom	 kolodvoru)-GORNJI	
KUĆAN-DONJI	KUĆAN	-	ZBELAVA

LINIJA	5
ZBELAVA-	DONJI	KUĆAN	-	KUĆAN	MAROF	-	AUTO-
BUSNI	KOLODVOR	(odnosno	stajalište	u	Ulici	Zrinskih	
i	 Frankopana	 na	 autobusnom	 kolodvoru)-	 KUĆAN	
MAROF-	DONJI	KUĆAN	-ZBELAVA

koje	je	utvrdilo	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina	na	22.	
sjednici	održanoj	25.	veljače	2016.	godine	u	Zaključku	
o	prihvaćanju	Izvješća	o	provedenim	radnjama	u	po-
stupku	dodjele	koncesije	za	prijevoz	putnika	u	javnom	
prometu	na	području	Grada	Varaždina.	

U	otvorenom	roku	za	dostavu	ponuda	do	5.	svibnja	
2016.	godine	u	11:00	sati	zaprimljene	su	dvije	(2)	ponu-
de.	O	javnom	otvaranju	ponuda	sastavljen	je	Zapisnik	
o	javnom	otvaranju	ponuda	KLASA:	340-09/15-04/4,	
URBROJ:	2186/01-06-03/2-16-32	od	5.	svibnja	2016.	
te	su	ponude	otvarane	prema	redoslijedu	zaprimanja	
iz	Upisnika	o	zaprimanju	ponuda	kako	slijedi:

Red.
broj

Naziv, adresa 
sjedišta i OIB

ponuditelja

Neotvorena 
ponuda 
da/ne

Potpisana 
ponuda 
da/ne

Broj 
neuvezanih 

dijelova 
ponude

Cijena karte 
za krajnjeg 
korisnika/

putnika 
(bez PDV-a)

Ukupna cijena 
karte za 
krajnjeg 

korisnika/
putnika

(sa PDV-om)

1. Vincek	d.o.o.	Završje	Pod-
belsko	6,	42	242	Radovan DA DA NEMA 2,39 2,99

2.

Autobusni	prijevoz	d.o.o.	
Gospodarska	56,	42	000	
Varaždin

DA DA NEMA 5,60 7,00



Broj 6/2016. 353»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Stručno	Povjerenstvo	sastalo	se	dana	9.	svibnja	
2016.	godine	te	izvršilo	pregled	i	ocjenu	dostavljenih	
ponuda.	Utvrđeno	je	da	ne	postoje	obvezni	niti	ostali	
razlozi	 isključenja	 ponuditelja	 te	 je	 kroz	 analitički	
prikaz	pristiglih	ponuda	utvrđeno	da	su	obje	ponude	
valjane.	Računskom	kontrolom	ponuda	nisu	utvrđene	
računske	pogreške	i	nema	razloga	za	proglašenje	pri-

stiglih	ponuda	nevaljalim	sukladno	članku	24.	Zakona	 
o	koncesijama.	Kriterij	odabira	najpovoljnije	ponude	 
je	ekonomski	najpovoljnija	ponuda,	uz	uvjet	ispunje-
nja	i	prihvaćanja	svih	ostalih	uvjeta	iz	dokumentacije	 
za	nadmetanje.	Kriteriji	za	odabir	ekonomski	najpo-
voljnije	ponude	sa	stajališta	davatelja	koncesije	su	
slijedeći:

KRITERIJ	OCJENJIVANJA UČEŠĆE	U	OCJENI
Najniža	cijena	pojedinačne	karte	za	krajnjeg	korisnika	sa	svim	porezima	
i	davanjima	 60%

Najveći	broj	polazaka	po	liniji	 40%
UKUPNO: 100%

Ponuditelj	Vincek	d.o.o.	Završje	Podbelsko	6,	42	
242	Radovan,	OIB:	96055453244	(u	daljnjem	tekstu:	
Vincek	 d.o.o.)	 ponudio	 je	 cijenu	 pojedinačne	 karte	
za	 krajnjeg	 korisnika	 sa	 svim	porezima	 i	 davanjima	
2,99	kuna.

Ponuditelj	Autobusni	prijevoz	d.o.o.,	Gospodarska	
56,	42	000	Varaždin,	OIB:	15263066301	(u	daljnjem	
tekstu:	Autobusni	 prijevoz	 d.o.o.)	 ponudio	 je	 cijenu	
pojedinačne	karte	za	krajnjeg	korisnika	sa	svim	po-
rezima	i	davanjima	7,00	kuna.	

Ponuditelj	Vincek	d.o.o.	ponudio	je	10	polazaka	po	
svakoj	liniji	radnim	danom,	četiri	polazaka	po	svakoj	
liniji	subotom	 i	2	polaska	po	svakoj	 liniji	nedjeljom	 i	
blagdanom.

Ponuditelj	 Autobusni	 prijevoz	 d.o.o.,	 ponudio	 8	
polazaka	 po	 svakoj	 liniji	 radnim	 danom,	 4	 polaska	
po	 svakoj	 liniji	 subotom	 i	 2	 polaska	 po	 svakoj	 liniji	
nedjeljom.

Evaluacija	 ponuda	 provela	 se	 po	 evaluacijskim	
kategorijama	ponude.	Svaka	ponuda	rangirala	se	po	
pojedinom	kriteriju	od	najbolje	prema	najslabije	ran-
giranoj	 s	 time	 da	 najbolje	 rangirana	 ponuda	 dobiva	
rang	koji	 je	jednak	ukupnom	broju	pristiglih	ponuda.	
Za	svaku	slabije	rangiranu	ponudu	rang	se	smanjuje	
za	 jedan	 sve	 do	 najslabije	 rangirane	 ponude	 koja	
dobiva	rang	1.	Broj	dobivenih	bodova	svake	pojedine	
kategorije	izračunava	se	proporcionalno	maksimalno	
mogućem	broju	bodova	u	odnosu	na	 rang	ponude	 i	
ukupan	broj	pristiglih	ponuda.

KATEGORIJA: Težinski	udio Maksimalan	broj	
bodova Broj	bodova

Najniža	cijena	pojedinačne	karte	za	krajnjeg	korisnika	
sa	svim	porezima	i	davanjima 60% 60 60	/	B	x	R

Najveći	broj	polazaka	po	liniji 40% 40 40	/	B	x	R
UKUPNO: 100% 100
B	-	ukupan	broj	pristiglih	ponuda
R	-	postignuti	rang	po	pojedinoj	kategoriji	

Najnižu	cijena	pojedinačne	karte	za	krajnjeg	ko-
risnika	sa	svim	porezima	i	davanjima	ima	ponuditelj	
Vincek	d.o.o.	i	dobiva	rang	2,	a	ponuditelj	Autobusni	
prijevoz	d.o.o.,	dobiva	rang	1.

Najveći	broj	polazaka	po	liniji	ima	ponuditelj	Vincek	
d.o.o.	i	dobiva	rang	2,	a	ponuditelj	Autobusni	prijevoz	
d.o.odobiva	rang	1.

Izračunom	 je	 utvrđeno	 da	 je	 ponuda	 ponuditelja	
Vincek	d.o.o.	povoljnija	jer	je	ostvarila	veći	broj	bodova,	
ukupno	100	bodova	(odnosno	za	kriterij	ocjenjivanja	
»najniža	cijena	pojedinačne	karte	za	krajnjeg	korisnika	
sa	svim	porezima«	ostvarila	je	(60/2x2=60)	60	bodova,	
za	kriterij	»najveći	broj	polazaka	po	liniji«	ostvarila	je	
(40/2x2=40)	40	bodova).	

Ponuda	 ponuditelja	 Autobusni	 prijevoz	 d.o.o.,	
ostvarila	je	50	bodova	(odnosno	za	kriterij	ocjenjivanja	
»najniža	cijena	pojedinačne	karte	za	krajnjeg	korisnika	
sa	svim	porezima«	ostvarila	je	(60/2x1=30)	30	bodova,	

za	kriterij	»najveći	broj	polazaka	po	liniji«	ostvarila	je	
(40/2x1=20)	20	bodova).

Stručno	povjerenstvo	sastavilo	je	zapisnik	o	pre-
gledu	i	ocjeni	ponuda	te	će	isti	u	preslici	biti	dostavljen	
svakom	ponuditelju	uz	ovu	Odluku.	

Koncesija	se	daje	na	rok	od	pet	(5)	godina	od	dana	
primjene	ugovora	o	koncesiji.	

Naknada	za	koncesiju	nije	ugovorena	jer	ista	bez	
subvencije	Grada	Varaždina	nije	 financijski	održiva.	
Naime,	 na	 temelju	 članka	 34.	 stavka	 3.	 Zakona	 o	
koncesijama	iznimno	od	stavka	1.	članka	34.	Zakona	
o	 koncesijama	 naknada	 za	 koncesiju	 se	 ne	 mora	
ugovoriti	ako	je	analizom	davanja	koncesije	utvrđeno	
da	ista	nije	ekonomski	opravdana,	osim	ako	drugačije	
nije	 uređeno	 posebnim	 zakonom.	 Posebni	 zakon	 u	
ovom	slučaju	je	Zakon	o	komunalnom	gospodarstvu	
te	isti	nema	obvezu	ugovaranja	naknade	za	koncesije.	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.354

Osnovna	obveza	Davatelja	koncesije	je	isplaćivati	
subvenciju	prema	mjesečno	vjerodostojno	ovjerenim	
računima,	ali	ne	više	od	628.000,00	kuna	godišnje,	i	
to	na	način	da	se	subvencionira	30	prijevoza	radnim	
danom,	dvadeset	prijevoza	subotom	te	deset	prijevoza	
nedjeljom	i	blagdanom,	odnosno	na	način	da	subvencija	
jednog	prijevoza	iznosi	68,00	kuna	sa	svim	davanjima.

Kao	instrument	osiguranja	urednog	izvršenja	ugovora	
odabrani	 ponuditelj	 je	 dužan	 dostaviti	 solemiziranu	
bjanko	zadužnicu	u	visini	od	500.000,00	kuna.	

Na	temelju	članka	30.	Zakona	o	koncesijama	ugovor	
o	koncesiji	ne	smije	se	sklopiti	prije	isteka	razdoblja	
mirovanja,	koje	iznosi	15	dana	od	dana	dostave	odluke	
o	davanju	koncesije	svakom	ponuditelju.	Ako	je	pokre-
nut	postupak	pravne	zaštite	ugovor	o	koncesiji	smije	
se	sklopiti	kada	Odluka	o	odabiru	postane	izvršna.

Davatelj	koncesije	mora	odabranom	najpovoljnijem	
ponuditelju,	 ponuditi	 sklapanje	 ugovora	 o	 koncesiji	
najkasnije	u	roku	od	10	dana	od	isteka	razdoblja	mi-
rovanja,	odnosno	10	dana	od	dana	kada	je	odluka	o	
davanju	koncesije	postala	izvršna.	

Ugovor	o	koncesiji	stupa	na	snagu	danom	njegova	
potpisivanja	od	strane	ugovornih	strana.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Žalba	 se	 izjavljuje	 Državnoj	 komisiji	 za	 kontrolu	
postupaka	 javne	 nabave,	 Koturaška	 43/IV,	 10	 000	
Zagreb,	u	pisanom	obliku	 te	se	dostavlja	neposred-
no,	 poštom	 kao	 i	 elektroničkim	 putem	 ako	 su	 za	 to	
ostvareni	 obostrani	 uvjeti	 dostavljanja	 elektroničkih	
isprava	u	skladu	s	propisom	o	elektroničkom	potpisu.	

Žalitelj	 je	dužan	istodobno	jedan	primjerak	žalbe	
dostaviti	 i	Gradu	Varaždinu,	Trg	 kralja	Tomislava	1,	
42	000	Varaždin	na	dokaziv	način.	

Rok	za	izjavljivanje	žalbe	je	pet	(5)	dana,	i	to	od	
dana	primitka	ove	Odluke	u	odnosu	na	postupak	pre-
gleda,	ocjene	i	odabira	ponuda.

Žalitelj	koji	je	propustio	izjaviti	žalbu	u	određenoj	
fazi	nema	pravo	na	žalbu	u	kasnijoj	fazi	postupka	za	
prethodnu	fazu.

Ova	Odluka	dostavit	će	se	s	preslikom	zapisnika	
o	pregledu	 i	ocjeni	ponuda	svakom	ponuditelju,	bez	
odgode	na	dokaziv	način,	a	objavit	će	se	u	»Službenom	
vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	UP/I-021-06/16-01/1
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

88.
Na	temelju	članka	16.	stavka	1.	Zakona	o	komu-

nalnom	gospodarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	36/95,	
70/97,	 128/99,	 57/00,	 129/00,	 59/01,	 26/03,	 82/04,	
110/04,	178/04,	38/09,	79/09,	153/09,	49/11,	84/11,	

90/11,	144/12,	94/13,	153/13,	147/14	i	36/15)	i	članka	
45.	Statuta	Grada	Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	
Varaždina«,	broj	5/09,	1/12	i	2/13	i	4/14	-	pročišćeni	
tekst),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina,	na	26.	sjednici	
održanoj	dana	1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o komunalnom redu

Članak	1.
U	Odluci	o	komunalnom	 redu	 (»Službeni	vjesnik	

Grada	 Varaždina«,	 broj	 02/08)	 članak	 121.	 mijenja	
se	i	glasi:

»Na	 području	 Grada	 Varaždina	 nije	 dozvoljeno	
držanje	stoke	i	peradi.

Izuzetno	do	stavka	1.	ovog	članka	na	području	Grada	
Varaždina	 dozvoljeno	 je	 držanje	 pčelinjih	 zajednica	
nastanjenih	 u	 pčelinjaku	na	 saću	u	 košnici,	 suklad-
no	odredbama	Pravilnika	o	 držanju	 pčela	 i	 katastru	
pčelinje	paše	(»Narodne	novine«,	broj	18/08,	29/13,	
42/13	i	65/14	i	30/15).	

Nadležni	 Upravni	 odjel	 Grada	 Varaždina	 može	
dozvoliti	 držanje	 stoke	 i	 peradi	 na	 području	 Grada	
Varaždina	osobama	kojima	je	poljoprivreda	isključivo	
zanimanje	i	status	poljoprivrednika	posjeduju	više	od	20	
godina	te	ako	ispunjavaju	sanitarne,	tehničke	i	druge	
uvjete	 propisane	 Zakonom	 o	 stočarstvu	 (»Narodne	
novine«,	 broj	 70/97,	 36/98,	 151/03,	 132/06,	 14/14	 i	
30/15)	i	podzakonskim	aktima.	

Od	stavka	1.	ovog	članka	izuzimaju	se	kućanstva	
s	 područja	 naselja	 Črnec	 Biškupečki,	 Donji	 Kućan,	
Gojanec,	 Gornji	 Kućan,	 Hrašćica,	 Jalkovec,	 Kućan	
Marof,	Poljana	Biškupečka	i	Zbelava	ako	ispunjavaju	
sanitarne,	tehničke	i	druge	uvjete	propisane	Zakonom	
o	stočarstvu	i	drugim	podzakonskim	aktima.«	

Članak	2.
U	članku	125.	stavak	3.	mijenja	se	i	glasi:
»Pravilnik	o	obliku	i	sadržaju	službene	iskaznice,	

oznake	 i	 odore	 komunalnih	 redara	 donosi	 Gradsko	
vijeće.«	

Članak	3.
U	članku	133.	iza	stavka	1.	dodaje	se	novi	stavak	

koji	glasi:
»Kada	komunalni	redar	tijekom	obavljanja	poslova	

utvrdi	da	počinjenim	prekršajem,	za	koji	 je	Odlukom	
propisana	novčana	kazna	do	1.000,00	kuna,	nije	nastala	
šteta	 i	da	počinitelj	nije	u	proteklih	12	mjeseci	činio	
iste	i	slične	prekršaje,	može	umjesto	novčane	kazne	
izdati	pisano	upozorenje	počinitelju	prekršaja.	Pisano	
upozorenje	može	se	izreći	samo	onom	počinitelju	koji	
ne	poriče	počinjenje	prekršaja.«

Dosadašnji	stavci	2.	i	3.	članka	133.	postaju	stavci	
3. i 4. 

Članak	4.
Ova	Odluka	 stupa	 na	 snagu	osmog	dana	nakon	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.



Broj 6/2016. 355»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

KLASA:	021-06/16-01/79
URBROJ:	2186/01-10/2-16-3
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

89.
Na	temelju	članka	143.	Zakona	o	odgoju	i	obrazo-

vanju	u	osnovnoj	i	srednjoj	školi	(»Narodne	novine«,	
broj	87/08,	86/09,	92/10,	105/10,	90/11,	16/12,	86/12,	
126/12	-	pročišćeni	 tekst,	94/13	 i	152/14),	Odluke	o	
kriterijima	i	mjerilima	za	utvrđivanje	bilančnih	prava	za	
financiranje	minimalnog	financijskog	standarda	javnih	
potreba	osnovnog	školstva	u	2016.	godini	(»Narodne	
novine«,	broj	33/16)	 i	 članka	45.	Statuta	Grada	Va-
raždina	 (»Službeni	 vjesnik	 Grada	 Varaždina«,	 broj	
5/09,	 1/12,	 2/13	 i	 4/14	 -	 pročišćeni	 tekst),	Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždina,	na	26.	sjednici	održanoj	dana	 
1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 
Grada Varaždina za 2016. godinu

OPĆE ODREDBE

Članak	1.
Ovom	 Odlukom	 utvrđuju	 se	 kriteriji	 i	 mjerila	 za	

osiguranje	minimalnog	financijskog	standarda	javnih	
potreba	 osnovnog	 školstva	 u	 2016.	 godini	 te	 način	
doznake	 utvrđenih	 sredstava	 osnovnim	 školama	na	
području	Grada	Varaždina.

Članak	2.
U	Proračunu	Grada	Varaždina	utvrđuju	se	potrebna	

sredstva	iz	članka	1.	ove	Odluke	za	osnovne	škole	nad	
kojima	Grad	Varaždin	ima	osnivačka	prava	(u	daljnjem	
tekstu:	osnovne	škole)	i	to:	I.	osnovna	škola	Varaždin,	
II.	osnovna	škola	Varaždin,	III.	osnovna	škola	Varaždin,	
IV.	osnovna	škola	Varaždin,	V.	osnovna	škola	Varaždin,	
VI.	osnovna	škola	Varaždin,	VII.	osnovna	škola	Varaž-
din	i	Centar	za	odgoj	i	obrazovanje	Tomislav	Špoljar.	

PLANIRANJE TROŠKOVA, KRITERIJI I MJERILA

Članak	3.
Za	osiguranje	minimalnog	financijskog	standarda	

osnovnog	 školstva,	 u	 Proračunu	 Grada	 Varaždina	
osiguravaju	se	sredstva	za:

-	 materijalne	i	financijske	rashode	osnovnih	škola	
nužne	za	realizaciju	nastavnog	plana	i	programa	
osnovnoškolskog	obrazovanja,

-	 rashode	za	materijal	i	dijelove	za	tekuće	inve-
sticijsko	održavanje	i	usluge	tekućeg	i	investi-
cijskog	održavanja,

-	 rashode	 za	 nabavu	 proizvedene	 dugotrajne	
imovine	 i	 dodatna	 ulaganja	 na	 nefinancijskoj	
imovini.

Bilancirana	 sredstva	 za	 financiranje	 minimalnog	
financijskog	 standarda	 osnovnog	 školstva	 za	 2016.	
godinu	utvrđena	su	u	iznosu	7.512.677,00	kuna	kako	
slijedi:

-	 materijalni	i	financijski	 
	 rashodi	(osim	skupina	 
	 3224,	3232	i	3237)	 5.792.274,00	kuna,

-	 rashodi	za	materijal,	 
	 dijelove	tekuće	 
	 i	investicijsko	održavanje, 
	 usluge	tekućeg	i	investicijskog	 
	 održavanja	i	intelektualne	 
	 i	osobne	usluge	(skupina	 
	 3224,	3232	i	3237)	 491.461,00	kuna,

-	 rashodi	za	nabavu	 
	 proizvedene	dugotrajne	 
	 imovine	i	dodatna	ulaganja	 
	 na	nefinancijskoj	imovini	 1.228.942,00	kuna.

Članak	4.
Materijalni	 i	 financijski	rashodi	osnovnih	škola	fi-

nancirat	će	se	po	kriterijima	i	mjerilima	iz	ove	Odluke	
kako	slijedi:

1.	 kriterija	stvarnih	 troškova	za	prijevoz	učenika	
sukladno	članku	69.	Zakona	o	odgoju	 i	 obra-
zovanju	u	osnovnoj	 i	srednjoj	školi	 i	 troškova	
energenata	 za	 grijanje	 i	 rasvjetu	 školskog	
prostora	u	kojem	se	odvija	nastavni	proces	u	
planiranom	iznosu	4.050.000,00	kuna,

2.	 kriterija	prosječne	cijene	po	učeniku	za	financi-
ranje	ostalih	materijalnih	i	financijskih	rashoda	
(osim	rashoda	za	materijal	i	dijelove	za	tekuće	
investicijsko	održavanje	i	usluge	tekućeg	i	 in-
vesticijskog	održavanja	i	prijevoza	učenika),

3.	 mjerilo	za	financiranje	rashoda	navedenih	pod	
točkom	 2.	 ovog	 članka	 je	 godišnja	 cijena	 po	
učeniku	u	iznosu	od	497,08	kuna.

Članak	5.
Kriterij	za	financiranje	rashoda	za	materijal	i	dijelove	

za	tekuće	investicijsko	održavanje	i	usluge	tekućeg	i	
investicijskog	održavanja	su:	broj	učenika,	broj	razred-
nih	odjela	i	broj	zgrada,	a	mjerila	su	godišnje	cijene:

-	 po	učeniku		 55,58	kune,
-	 po	razrednom	odjelu		 959,64	kuna,
-	 po	školskoj	zgradi		 7.146,18	kuna.
Pod	 rashodima	 za	materijal	 i	 dijelove	 za	 tekuće	

investicijsko	održavanje	i	usluge	tekućeg	i	investicij-
skog	održavanja	podrazumijeva	se:

-	 tekuće	 održavanje	 za	 popravak	 kvarova	 te	
održavanje	sredstava	rada	i	opreme,	koji	se	ne	
mogu	planirati,	a	radi	osiguranja	pretpostavki	
za	redovito	funkcioniranje	škole,

-	 investicijsko	održavanje	školskog	prostora	kao	
predvidivo	i	plansko	održavanje	školskih	zgrada.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.356

Članak	6.
Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	

i	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	osigura-
vaju	se	osnovnim	školama	na	temelju	Plana	rashoda	
za	nabavu	dugotrajne	proizvedene	imovine	i	dodatna	
ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	za	financiranje	kapi-
talnih	projekata	za	kojima	postoji	opravdana	potreba.

DOZNAKA SREDSTAVA OSNOVNIM ŠKOLAMA

Članak	7.
Utvrđena	bilancirana	sredstva	za	financiranje	mate-

rijalnih	i	financijskih	rashoda	odobravaju	se	osnovnim	
školama	prema	mjesečnom	planu	i	stvarnim	troškovima	
evidentiranim	i	odobrenim	u	sustavu	riznice.

Utvrđena	 bilancirana	 sredstva	 za	 financiranje	
rashoda	za	materijal	i	dijelove	za	tekuće	investicijsko	
održavanje,	usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	
i	rashode	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	
i	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	odobra-
vaju	 se	 školama	prema	utvrđenom	planu	 i	 stvarnim	
potrebama.

Sredstva	namijenjena	za	prijevoz	učenika	osnov-
nih	 škola	 namjenski	 se	 koriste	 za	 prijevoz	 učenika,	
za	potrebe	odgojno-obrazovnog	procesa,	a	isplaćuju	
se	 prijevozniku	 po	 ispostavljenom	 računu	 temeljem	
zaključenog	ugovora.

Ravnatelj	 osnovne	 škole	 dužan	 je	 obavijestiti	
upravno	tijelo	Grada	nadležno	za	poslove	obrazovanja	
o	nedostacima	u	provedbi	prijevoza	učenika.

Upravno	tijelo	Grada	nadležno	za	poslove	obrazova-
nja	obavlja	kontrolu	ispostavljenog	računa	i	prosljeđuje	
ga	u	nadležno	upravno	tijelo	za	financije	na	plaćanje.	

Članak	8.
Osnovne	škole	dužne	su	planirati	i	namjenski	tro-

šiti	bilancirana	sredstva	pridržavajući	se	mjesečnog,	
odnosno	godišnjeg	plana	potrebnih	sredstava.

Uštede	na	pojedinim	vrstama	troškova,	škole	isklju-
čivo	mogu	koristiti	za	poboljšanje	uvjeta	minimalnog	
financijskog	standarda.

Članak	9.
Sredstva	 za	 decentralizirane	 funkcije	 osnovnog	

školstva	financiraju	se	od	prihoda	iz	dodatnog	udjela	
poreza	na	dohodak	po	stopi	1,9%	i	pomoći	izravnanja	
za	decentralizirane	funkcije.

Članak	10.
Ova	Odluka	stupa	na	snagu	prvi	dan	od	dana	nje-

zine	objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.	

KLASA:	021-06/16-01/84
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

90.
Na	temelju	članka	143.	Zakona	o	odgoju	i	obrazo-

vanju	u	osnovnoj	i	srednjoj	školi	(»Narodne	novine«,	
broj	87/08,	86/09,	92/10,	105/10,	90/11,	16/12,	86/12,	
126/12	 -	pročišćeni	 tekst,	94/13	 i	152/14),	 točke	 III.	
Odluke	o	kriterijima	i	mjerilima	za	utvrđivanje	bilančnih	
prava	za	financiranje	minimalnog	financijskog	standar-
da	 javnih	potreba	osnovnog	školstva	u	2016.	godini	
(»Narodne	novine«,	broj	33/16)	 i	članka	45.	Statuta	
Grada	Varaždina	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	
broj	5/09,	1/12,	2/13	i	4/14	-	pročišćeni	tekst),	Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždina,	na	26.	sjednici	održanoj	dana	
1.	srpnja	2016.	godine,	donosi

P L A N  R A S H O D A 
za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  

i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
osnovnih škola Grada Varaždina  

za 2016. godinu

I.
Gradsko	 vijeće	 Grada	 Varaždina	 donosi	 Plan	

rashoda	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	 imovine	
i	dodatna	ulaganja	na	nefinancijskoj	imovini	osnovnih	
škola	Grada	Varaždina	za	2016.	godinu.

II.
U	 Proračunu	 Grada	 Varaždina	 za	 2016.	 godinu	

planirana	 su	 sredstva	 za	 kapitalne	 projekte	 osnov-
nih	 škola	 iz	 decentraliziranih	 sredstava	 u	 iznosu	
1.228.942,00	kuna	 te	 iz	vlastitih	proračunskih	sred-
stava	 u	 iznosu	 10.185.570,00	 kuna.	 Ukupan	 iznos	
od	 11.414.512,00	 kuna	 raspoređuje	 se	 osnovnim	
školama	 za	 potrebe	 otplate	 prethodnih	 ulaganja	 za	
izvođenje	 građevinskih	 radova	 (dogradnje)	 škola	 i	
kapitalnog	projekta	dogradnje	i	adaptacije	VI.	osnovne	
škole	Varaždin,	a	vezano	uz	organizaciju	provođenja	
jednosmjenske	 nastave,	 po	 izvoru	 sredstava,	 kako	 
slijedi:

1. I. OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN
	 -	 dogradnja	11	učionica,	6	kabineta	i	popratni	 

	 	 prostor	(građevinski	radovi)
	 	 288.942,00	kuna	decentralizacija
	 	 415.300,00	kuna	izvorni	prihodi

2. II. OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN
	 -	 dogradnja	 5	 učionica,	 1	 kabinet	 i	 popratni	 

	 	 prostor	(građevinski	radovi)	
	 	 180.000,00	kuna	decentralizacija
	 	 10.000,00	kuna	izvorni	prihodi

3. III. OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN
	 -	 dogradnja	10	učionica,	 1	 kabinet	 i	 popratni	 

	 	 prostor	(građevinski	radovi)	
	 	 380.000,00	kuna	decentralizacija
	 	 418.300,00	kuna	izvorni	prihodi



Broj 6/2016. 357»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

4. IV. OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN
	 -	 dogradnja	 10	 učionica	 i	 popratni	 prostor	 

	 	 (građevinski	radovi)	
	 	 380.000,00	kuna	decentralizacija
	 	 418.300,00	kuna	izvorni	prihodi

5. VI. OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN
	 -	 rekonstrukcija	 postojeće	 školske	 zgrade	 i		 

	 	 dogradnja	sportske	dvorane
	 	 (I.	 faza:	 dogradnja	 i	 rekonstrukcija	 dijela	 

	 	 školske	zgrade	s	uređenjem	kuhinje)
8.923.670,00	 kuna	 prihodi	 za	 posebne	 na-
mjene,	prihodi	 od	prodaje	 imovine	 i	 prihodi	
od	primljenih	kredita	i	zajmova

III.
Za	 realizaciju	 ovog	 Plana	 rashoda	 zadužuju	 se	

Upravni	odjel	za	društvene	djelatnosti	Grada	Varaždina	
i	Upravni	odjel	za	financije,	proračun	i	javnu	nabavu	
Grada	Varaždina.

IV.
Ovaj	 Plan	 rashoda	 stupa	 na	 snagu	 prvi	 dan	 od	

dana	njegove	objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	
Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/85
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

91.
Na	 temelju	 članka	 45.	 Statuta	 Grada	 Varaždina	

(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	
2/13	 i	 4/14	 -	 pročišćeni	 tekst)	 i	 članka	 6.	Odluke	 o	
stipendiranju	učenika	 i	 studenata	koji	 se	školuju	na	
srednjim	školama	i	visokim	učilištima	(»Službeni	vjesnik	
Grada	Varaždina«,	broj	9/15),	Gradsko	vijeće	Grada	
Varaždina,	 na	 26.	 sjednici	 održanoj	 dana	 1.	 srpnja	
2016.	godine,	donosi

L I S T U  D E F I C I T A R N I H  Z A N I M A N J A
od bitnog značaja za gospodarski razvoj  
Grada Varaždina za školsku/akademsku  

godinu 2016./2017. 

I.
Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina,	u	skladu	s	utvr-

đenim	obrazovnim	i	gospodarskim	potrebama	Grada	
Varaždina	u	2016.	godini,	a	 temeljem	Preporuka	za	
obrazovnu	upisnu	politiku	i	politiku	stipendiranja	za	2016.	
godinu	na	području	Varaždinske	županije	Hrvatskog	
zavoda	za	zapošljavanje,	Područne	službe	Varaždin,	
utvrđuje	Listu	deficitarnih	zanimanja	od	bitnog	značaja	

za	gospodarski	 razvoj	Grada	Varaždina	za	školsku/
akademsku	godinu	2016./2017.

Deficitarni	 srednjoškolski	 obrazovni	 programi	 od	
bitnog	 značaja	 za	gospodarski	 razvoj	Grada	Varaž-
dina	su:

Trogodišnji	srednjoškolski	obrazovni	program
1.	 armirač/armiračica
2.		bravar/bravarica
3.		CNC	operater/CNC	operaterka
4.		elektroinstalater/elektroinstalaterka
5.		fasader/fasaderka
6.		instalater/instalaterka	kućnih	instalacija
7.		konobar/konobarica
8.		keramičar	oblagač/keramičarka	oblagačica
9.		mesar/mesarica

10.	 pekar/pekarica
11.	 soboslikar	ličilac/soboslikarica	ličiteljica
12.		stolar/stolarica
13.		 tesar/tesarica
14.		vozač/vozačica	motornog	vozila
15.		zavarivač/zavarivačica
16.		zidar/zidarka
17.		 tokar/tokarica
18.		strojobravar/strojobravarica
19.		obućar/obućarka
20.		 tapetar/tapetarka
21.		monter/monterka	suhe	gradnje
22.		autolakirer/autolakirerica
23.		krojač/krojačica
24.		galanterist/galanteristica
25.		 limar/limarica

Deficitarni	studijski	obrazovni	programi	od	bitnog	
značaja	za	gospodarski	razvoj	Grada	Varaždina	su:

Sveučilišni	studiji
1.	 strojarstvo
2.	 građevinarstvo
3.	 elektrotehnika
4.	 medicina
5.	 matematika
6.	 fizika
7.	 psihologija
8.	 farmacija
9.	 engleski	jezik

10.	 njemački	jezik

II.
Gradsko	vijeće	Grada	Varaždina	će	svake	godine	

prije	raspisivanja	Natječaja	za	dodjelu	stipendija do-



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.358

nijeti	 Listu	deficitarnih	zanimanja	od	bitnog	značaja	
za	gospodarski	 razvoj	Grada	Varaždina	za	sljedeću	
školsku/akademsku	godinu.

III.
Stupanjem	na	snagu	ove	Liste	prestaje	važiti	Lista	

deficitarnih	zanimanja	od	bitnog	značaja	za	gospodarski	
razvoj	Grada	Varaždina	za	školsku/akademsku	godinu	
2015./2016.	 (»Službeni	 vjesnik	 Grada	 Varaždina«,	
broj	9/15).	

IV.
Ova	Lista	stupa	na	snagu	prvi	dan	od	dana	njezine	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/101
URBROJ:	2186/01-10/2-16-2
Varaždin,	1.	srpnja	2016.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

92.
Na	 temelju	 članka	 45.	 Statuta	 Grada	 Varaždina	

(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	
2/13	 i	 4/14	 -	 pročišćeni	 tekst)	 i	 članka	 41.	 Statuta	
Dječjeg	 vrtića	»Varaždin«	 (»Službeni	 vjesnik	Grada	

Varaždina«,	 broj	 2/98,	 1/02	 i	 4/04),	 Gradsko	 vijeće	
Grada	Varaždina,	na	25.	sjednici	održanoj	dana	13.	
lipnja	2016.	godine,	donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednika  

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Varaždin« 

I.
DAMIR POPOVIĆ,	 razrješava	 se	 dužnosti	 pred-

sjednika	Upravnog	vijeća	Dječjeg	vrtića	»Varaždin«,	
na	osobni	zahtjev.

II.
JELENA ZRINSKI BERGER,	imenuje	se	za	pred-

sjednicu	Upravnog	vijeća	Dječjeg	vrtića	»Varaždin«.

III.
Ovo	Rješenje	stupa	na	snagu	danom	donošenja	i	

objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	021-06/16-01/92
URBROJ:	2186/01-10/2-16-4
Varaždin,	13.	lipnja	2016.	

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

9.
Na	temelju	članka	151.	stavka	1.	Zakona	o	soci-

jalnoj	skrbi	(»Narodne	novine«,	broj	157/13,	152/14,	
99/15	i	52/16),	članka	15.	stavka	5.	Statuta	Doma	za	
žrtve	obiteljskog	nasilja	»Utočište	Sveti	Nikola«	(Broj:	
29/2014	od	9.	lipnja	2014.	godine)	i	članka	63.	stav-
ka	1.	 točke	29.	Statuta	Grada	Varaždina	(»Službeni	
vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	2/13	i	4/14	
-	 pročišćeni	 tekst),	 gradonačelnik	Grada	Varaždina,	
na	dan	27.	lipnja	2016.	godine,	donosi	

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog  

vijeća Doma za žrtve obiteljskog nasilja  
»Utočište sveti Nikola« 

I.
Natalija Kovačić	 razrješuje	 se	 dužnosti	 člana	

Upravnog	 vijeća	 Doma	 za	 žrtve	 obiteljskog	 nasilja	
»Utočište	Sveti	Nikola«	 (u	daljnjem	 tekstu:	Dom),	u	
koji	je	imenovana	kao	predstavnica	korisnika.

AKTI GRADONAČELNIKA

II.
U	 Upravno	 vijeće	 Doma,	 kao	 predstavnica	 kori-

snika,	imenuje	se:
1. Vladimira Đurđević,	korisnica	Doma.	

III.
Imenovana	 je	 kao	 korisnica	 Doma	 predložena	 

u	Upravno	vijeće	Doma	od	strane	korisnika	Doma	su-
kladno	članku	151.	stavku	2.	Zakona	o	socijalnoj	skrbi.

IV.
Ovo	Rješenje	stupa	na	snagu	danom	donošenja	i	

objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	022-05/14-07/2
URBROJ:	2186/01-09-01/1-16-14
Varaždin,	27.	lipnja	2016.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.



Broj 6/2016. 359»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

10.
Na	 temelju	 članka	 63.	 Statuta	 Grada	 Varaždina	

(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/09,	1/12,	
2/13	 i	4/14	-	pročišćeni	 tekst),	gradonačelnik	Grada	
Varaždina	dana	29.	lipnja	2016.	godine,	donosi

R J E Š E N J E
o ukidanju Rješenja o osnivanju Povjerenstva 
za utvrđivanje poslovnog i financijskog stanja 

Javne ustanove »Gradski stanovi« 

I.
Ukida	 se	 Rješenje	 o	 osnivanju	 Povjerenstva	 za	

utvrđivanje	 poslovnog	 i	 financijskog	 stanja	 Javne 

ustanove	»Gradski	stanovi«	od	15.	svibnja	2014.	go-
dine	(»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«,	broj	5/14).

II.
Ovo	Rješenje	stupa	na	snagu	danom	donošenja	te	

će	se	objaviti	u	»Službenom	vjesniku	Grada	Varaždina«.

KLASA:	024-01/14-01/10
URBROJ:	2186/01-04-01/3-16-33
Varaždin,	29.	lipnja	2016.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 6/2016.360

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«,	 službeno	 glasilo	 Grada	 Varaždina.	 Izdavač	 Grad	 Varaždin.	  
Uredništvo,	 Trg	 Kralja	 Tomislava	 broj	 1.	 Telefon	 (042)	 402-523.	 Glavni	 i	 odgovorni	 urednik:	 Lucija	  
Cahunek,	 dipl.	 politolog.	 Tehničko	 uređenje,	 korektura	 i	 tisak:	 »Glasila«	 d.o.o.	 Petrinja,	 telefon	  
(044)	815-138,	fax.	(044)	815-498,	www.glasila.hr.	»Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina«	objavljen	je	i	na	
Internetu:	www.glasila.hr.


